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1  این انتخابات ثابت کرد که 
حرف از اقلیت و اکثریت زدن در 
این کشور چقدر  عجیب و گاه 
بی‌معناست. مردمی هستیم که 
به گروه‌های بیست درصدی و 
سی درصدی تقسیم شده‌ایم 
و  همه‌مان هم سهم خودمان 
را از حقوق اجتماعی و سیاسی 
می‌خواهیم.  بگذارید توضیح 
بدهیم: دکتر جلیلی و دکتر 
قالیباف دو چهره اصلی اصولگرایان 
روی هم پنجاه درصد از آرای 
ماخوذه را به دست آوردند. پنجاه 
درصد از 39/7 درصدی از حائزین 
شرایط که رای داده بودند. یعنی 
دو چهره مهم اصولگرا روی هم 
بیست درصد از پایگاه حائزین رای 
دادن را در دست دارند. و هرکدام 
به تنهایی درصدی کمتر. این 
واقعیتی است که این انتخابات 
برای چندمین بار آن را اثبات کرد 
وخب برای ما به عنوان روزنامه 
نگار که امری مسلم بود. اما بقیه 
گروه‌ها اگر بر مبنای خواسته 
ایشان تقسیم‌بندی شوند هرکدام 
بین 20 تا30 درصد آرا را در اختیار 
دارند. ایران کشوری است که در 
آن حرف از اکثریت و اقلیت دیگر 
بی‌معنا شده است. پس در استفاده 
از لفظ مردم؛ خواسته‌هاي مردم؛ 
‌افکار عمومی مردم احتیاط کنید. 
سخنور منبرهای بزرگ هفتگی، 
‌مسئول‌های نظامی و انتظامی، 
‌سیاستمداران پرشور، دیپلمات‌ها  
اگر می‌خواهید از مردم و 
خواسته‌هایشان یاد کنید؛ ‌اگر از 
تقسیم مردم به خودی و ناخودی 

دوری می‌کنید پس یادتان 
باشد بر اشتراکات مردم دست 
بگذارید. از چیزهایی که گروه‌های 
متفاوت مردم طرفدار آن هستند. 
خواسته‌های افراطی و بنیادگرایانه 
را به عنوان خواسته‌های مردم 
مطرح نکنید. این حداقل خواسته 
ما از شما خواهد بود. حداقل پس 

از این مرحله از انتخابات.

2  دکتر پزشکیان در زماني 
حدود یک ماه به یک گزینه 
سیاسی براي انتخابات بدل 
شد و به رغم عدم درخشش در 
مناظرات، ‌توانست با کمک گرفتن 
از سبک زندگی شخصی‌اش  و 
نوعی وارستگی ذاتی و بدون 
تظاهر، ‌تقریبا نصف آرا را به 
دست بیاورد. آن هم در عددی 
از مشارکت مردمی که معمولا 
ضامن پیروزی‌های بی‌دردسر 
اصولگرایان می‌شد. مطمئنا در 
فقدان شصت درصد از حائزین رای 
دادن، ‌جلیلی و قالیباف پیروزی 
ساده‌تری را براي خود پیش‌بینی 
می‌کردند اما پزشکیان که 
توانست در میان هیاهوی قدرت 
طلبانه برخی کاندیداها چهره‌اي 
بی‌اعتنا به قدرت را از خود نشان 
دهد و حتی روز انتخابات با 
فرزندان خود راهی کوهستان 
شود، پیشتاز انتخابات شد. حالا 
اصولگرایان حیران مانده‌اند. جلیلی 
و قالیباف مهم‌ترین عناصر هجومی 
اصولگرایان براي هر انتخاباتی 
هستند اما پزشکیان مطمئنا چنین 
جایگاهی را در اردوگاه مقابل 
ندارد. او هیچ  حرکت مهمی هم در 
مناظرات انجام نداد و حتی برنامه 
خاصی را نیز ارائه نکرد. با این 

حال با همان نمایش بدون تظاهر 
رفتارهای ساده یک مرد متعهد 
ایرانی توانست بخشی از آرایی 
را به دست بیاورد که معمولا در 
تصاحب چهره‌هایی مثل محمود 
احمدی‌نژاد بوده است. عجیب 
آنکه خبرهایي آمده که پزشکیان 
در آرای روستاییان نفر اول بوده 
و دو برابر نفر بعدی رای آورده 
است. نمي‌شود تاثیر توفان ظریف 
را در جلب توجه برخی ازحائزین 
آرای خاکستري به سمت پزشکیان 
انکار کرد اما در نهایت این سبک 
زندگی و گویش پزشکیان بود که 
توانست با بخشی از دهک‌های 
پایین جامعه ارتباط بگیرد تا 
آنجا که بتواند بر دو چهره بسیار 
مشهور اصولگرا سبقت بگیرد. 
اصولگرایان دیگر باید متوجه شده 
باشند که بهترین چهره‌هایشان 
هم در گرفتن ارتباط با عامه مردم 
و طبقات فرودست ضعف‌های 
فراوانی دارند. کاری که مثلا 

آیت‌الله رئیسی درآن توانا بود.

3  پزشکیان حالا به مرحله 
دوم به عنوان برنده وارد شده 
است. آیا کار را تمام می‌کند؟ 
هیجان رسانه‌های اصولگرا از 
خطر پیروزی قطعی او امروز در 
تمام سایت‌ها و کانال‌های آنان 
به چشم می‌خورد. اصولگرایان 
همه بسیج شده‌اند تا قدرت در 
این سمت خط بماند. جایی که 
منافع متضاد قالیباف و جلیلی و 
روابط نه چندان دوستانه‌شان در 
روزهای منتهی به انتخابات 8 تیر 
قرار است فراموش شود. جمعه 
15 تیرماه روز جالبی براي فضای 

سیاسی کشور خواهد بود. 

در انتظار جابه جایی های عظیم 
با تصمیم جدید سازمان خصوصی‌سازی شاهد ثبت یک رکورد 

دیگر از فروش سهام دولت در ابرشرکت‌ها خواهیم بود؟
فاطمه رجبی| آبان ماه پارسال بعد 
از یک رقابت سه روزه نفسگیر بر سر 
خرید ۱۲درصد از سهام هلدینگ 
پتروشیمی خلیج‌فارس، بزرگ‌ترین 
معامله خصوصی سازی در تاریخ ایران 
رقم خورد و این بلوک به شکل یکجا 
به قیمت ۱۰۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان به فروش رسید، برنده رقابت 
هم شرکت  اهداف وابسته به صندوق 
بازنشستگی نفت بود. حالا سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرده که 
بر اساس مصوبه هیات دولت و به 
پیشنهاد وزارت اقتصاد سهام دولت در 
۹ شركت از طرف سازمان خصوصی 
سازی واگذار شده و درآمد حاصل از 
آن به خزانه‌داری کل کشور واریز شود. 
جالب اینکه دوباره در صدر این لیست 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس دیده 
می‌شود. در کنار صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس  فولاد شادگان، فولاد 
غدیر نیریز، فولاد سفید چهارمحال، 
اپال پارسیان، فولاد سبزوار، آلومینای 
ایران، پالایش گاز پارسیان و پالایش 
گاز فجر جم هم دیده می‌شود. این 
یعنی احتمالا قرار است وعده دولت 
و سازمان خصوصی سازی در مورد 
واگذاری سهام دولت در شرکت‌های 
بزرگ حداقل در مورد فولادی‌ها و 
پتروشیمی‌ها اجرا شود.  همین باعث 
شده که خیلی‌ها بپرسند آیا شاهد 
ثبت یک رکورد دیگر خواهیم بود؟ 
در مثبت بودن جواب این سوال 
فاکتورهای مختلفی دخیل هستند 
از جمله اینکه آیین‌نامه اجرای این 
مصوبه نحوه فروش را به چه صورت 

تعیین خواهد کرد. 
  چقدر از هر کدام

می‌دانیم که سهم دولت در این 
شرکت‌ها با هم فرق می‌کند ضمن 
اینکه معمولا دولت تمام سهم خود از 
شرکت‌ها را یکجا نمی‌فروشد همانطور 
که سال گذشته ۱۲درصد از سهمش 
در هلدینگ خلیج‌فارس را فروخت 

و در حال حاضر حدود ۲۰درصد از 
سهام این شرکت در اختیار دولت 
باقی مانده است. بنابراین می‌توانید 
تصور کنید که وقتی ۱۲درصد از سهام 
آن هم در سال گذشته چنان رکوردی 
ثبت کرد عرضه ۲۰درصد باقی مانده 
با احتساب میزان درآمد سال گذشته 
هلدینگ خلیج‌فارس )۴۱۵هزار 
میلیارد تومان و سود خالص ۱۲۸ هزار 
میلیارد تومان( چه کولاک بزرگی 
خواهد کرد اما بسیار بعید است که 
چنین اتفاقی بیفتد مخصوصا اینکه 
می‌دانیم طبق قانون برای اجرای این 
کار دو سال اول برنامه هفتم توسعه در 
نظر گرفته شده یعنی پایان ۱۴۰۵. از 
طرفی می‌دانیم که پیش‌بینی دولت 
از میزان درآمدهایش از واگذاری 
شرکت‌های دولتی ۶۰ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده که تقریبا  
نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد 
کاهش داشته است. همین موضوع هم 
امید به فروش یکجای این سهم را کم 

رنگ‌تر می‌کند. 
ثروت دولت در بقیه شرکت‌هایی که 
در لیست دیده می‌شوند قابل مقایسه 
با هلدینگ خلیج‌فارس نیست یعنی 
هم سهم کمتری از آنها به دولت تعلق 
دارد و هم ارزش سهام آنها بسیار 
کمتر است. مثلا دولت در هلدینگ 
گازی پارسیان کمتر از ۱۵ درصد 

سهم دارد.
  فروش چطور خواهد بود؟

جدا از اینکه دولت سهمش در این 
یازده شرکت را در چه بازه زمانی 
خواهد فروخت شکل فروش آنها هم 
مهم است. قوی‌ترین احتمال فروش 
بلوکی سهم دولت یا بخشي از سهم 
دولت است. این اتفاقی است که در 
سال‌های اخیر افتاده و چند هدف 
مختلف از آن دنبال می‌شود. قبل از 
اینکه هدف‌ها را بگوییم این را توضیح 
بدهیم که فروش بلوکی یعنی فروش 
یکجای یک بسته سهم با قیمت پایه 

مشخص که خارج از بورس و فرابورس 
اتفاق می‌افتد یعنی اگرچه شرکتی که 
بلوک سهامش فروخته می‌شود بورسی 
است اما این معامله مانند معاملات 
معمولی بورس صورت نمی‌گیرد بلکه 
به شکل نوعی مزایده با مشتری‌های از 
قبل مشخص انجام می‌شود و آن مقدار 
سهام عرضه شده در بلوک به صورت 
یکجا به خریدار منتقل می‌شود. 
فروش بلوکی می‌تواند شرایط مختلفی 
هم برای پرداخت داشته باشد و 
خریدار و فروشنده می‌توانند بر سر 
نحوه پرداخت وجه معامله توافق کنند. 
حالا هدف از عرضه بلوکی چیست؟ 
معمولا سهم‌های بزرگ به این شکل 
معامله می‌شوند تا اولا عرضه سنگین 
آنها بازار را تحت تاثیر قرار ندهد ثانیا 
سهم به اجزای کوچکتر تقسیم نشده 
و اداره شرکت تغییر نکند، ضمن اینکه 
شرایط برای سنجش اهلیت خریدار 
یا خریدارها هم فراهم باشد. اما یک 
شیوه واگذاری دیگر هم وجود دارد 
که می‌تواند تا اندازه‌ای این اهداف را 
تامین کند و آن فروش سهام در قالب 
صندوق‌های قابل معامله است. به 
این صورت که کل سهامی که قرار 
است عرضه شود اول به شکل یک 
صندوق ETF ثبت شده و بعد سهام 
آن صندوق فروخته می‌شود. پیشنهاد 
فروش سهام دولت در شرکت‌های 
مختلف و یا شرکت‌های دولتی که کل 
سهمشان به دولت تعلق دارد به این 
شکل، حدود ۵ سال پیش ارائه شد. 
هدف از آن هم درگیری کردن سهام 
داران خرد بود. کسانی که پیشنهاد 
فروش سهم‌های دولتی به شکل 
صندوق‌های قابل معامله در بورس 
را ارائه می‌کردند می‌گفتند با این 
کار هم سهام عرضه شده کاملا خرد 
نمی‌شود و هم مردم عادی و سرمایه 
گذاران کوچ مقیاس هم امکان 
بهره‌مندی از عرضه این سهم ها را 

پیدا می‌کنند... ادامه در صفحه 03

مصطفی آرانی| یک انتخابات 
شگفت‌انگیز! این چیزی است که 
می‌توانیم درباره کنش سیاسی 
مردم ایران در انتخابات روز جمعه 
۸ تیر ۱۴۰۳ بگوییم. انتخاباتی که 
در دور اول تمام نشد و جمعه این 
هفته دور دوم رقابت با حضور آقایان 
مسعود پزشکیان و سعید جلیلی 

برگزار خواهد شد و به این ترتیب 
نهمین رئیس‌جمهور ایران انتخاب 

خواهد شد. 
اینجا ۱۴ نکته درباره انتخابات 
روز جمعه را با هم مرور می‌کنیم. 
نکته‌هایی که شاید در این ۲۴ 
ساعت و در میانه هیاهوی سیاسی 
رای‌دهندگان و تحریم‌کنندگان 

و طرفداران جبهه اصلاحات و 
اصولگرایان کمتر به آن توجه شده 

باشد. 
۱. مشارکت در انتخابات ۳۹.۹۲ درصد 
بوده است. کمترین میزان در همه 
انتخابات‌های برگزار شده در کشور 
تاکنون و طبیعتا در انتخابات‌های 

ریاست جمهوری. ‌ادامه در ‌صفحه 03

باز  تعریفِ  تجمل!
نگاهی به نسل نو‌»‌کانتیننتال GTC « مدل 2025 که تعریف جدیدی

از یک خودروی مجلل ارائه می‌کند ‌صفحه 05  را بخوانید

عجیب‌ترین 
جمعه  روزگار  ما

پانزده نکته از دور اول انتخابات ریاست جمهوری‌که همه 
تصوراتمان از محیط سیاسی ایران را به هم ریخت

راهنمای نجات  از توفان‌ها
قصه های‌گمشده؛ پاورقی روزهای فرد ‌صفحه04

حقایقی درباره وام‌های 
مهربانی بانک‌ها

جزئیات و شیوه پرداخت وام قرض‌الحسنه 
300میلیون تومانی  ‌صفحات 6 و 7 را بخوانید

جای بیرو خالی نمی‌ماند
چند دروازه‌بان مهم و بزرگ می‌توانند جای 

خالی بیرانوند را در پرسپولیس پر‌کنند صفحه 12

مچ‌اندازی کاملا مجازی
بررسی‌تمامی نقاط قوت و ضعف‌هوش‌مصنوعی 

گوگل و چت‌جی‌پی‌تی  صفحه  10 را  بخوانید

۱( هر از چند گاهی، به‌خصوص وقتی بی‌حوصله باشم، 
برمی‌گردم و فیلم‌هایی را که قبلا دیده‌ام، دوباره نگاه می‌کنم 
یا کتاب‌های تکراری را دوباره می‌خوانم. این البته با آن 
ماجرای فیلم و کتاب بالینی، فرق دارد که مربوط به آثار 
هنری است که هر سال و گاهی سالی چند بار آدم‌ها سراغش 
می‌روند. این آثار لزوما آن اهمیت را ندارند اما برای من 
یک‌جور نقطه امن محسوب می‌شوند. شخصیت‌هایش آشنا 
هستند و موقعیت‌هایی که برایشان پیش می‌آید و چگونگی 
مدیریت‌ کردن‌ شرایط از سمت آن‌ها، برایم غریبه نیست و 
آرامم می‌کند. یکی از این فیلم‌ها که اخیرا دوباره سراغش 
رفتم، یک اثر مستقل جمع‌وجور محصول ۲۰۱۴ به نام 
»بی‌سکان« است که کارگردانش را احتمالا بشناسید؛ ویلیام 
اچ.میسی بازیگر مشهور آمریکایی سریال »بی‌شرم« که بعد 
از »بی‌سکان« دو فیلم دیگر هم ساخت اما هیچ‌کدام موفقیت 
»بی‌سکان« لااقل بین تماشاگران سینما و در جشنواره‌های 
کوچک مستقل را كسب نکردند. حالا اینکه چرا »بی‌سکان« 
را دوست دارم بخشی به‌خاطر موزیکال‌بودنش است و اینکه 
ترانه‌ها و موسیقی فیلم برایم خیلی دلچسبند. به‌خصوص 
یک ترانه »رفقای واقعی« دارد که شما فکر کنید انگار از روی 
فیلم‌های مسعود کیمیایی نوشته شده و در ترانه بدترین 
موقعیت‌ها، بین دو تا آدم تصور می‌شود و بعد در ترجیع‌بند 
می‌گوید که اگر چنین موقعیتی پیش بیاید، من کنار تو 
خواهم ماند، چون این کاری است که رفقای واقعی می‌کنند. 
دلیل دیگرش، بازیگرانش هستند. ترکیب بیلی کراداپ در 
نقش مردی که پسرش را از دست داده و از دنیا فاصله گرفته با 
آنتون یلشین که پسر جوان عشق موسیقی است و رابطه پدر- 
پسر- دوستانه‌ای که بین این دو نفر شکل می‌گیرد، خیلی 
انسانی و احساس‌برانگیز است و باورتان بشود یا نه، فیلم به 
جز این دو نکته هیچ چیز دیگری ندارد. نه کارگردانی میسی 
خاص است و نه داستان فیلم، چیز بکری است. از قضا خیلی 
فیلمنامهِ مصنوعیِ پر از دست‌اندازی دارد اما با همان ترانه و 
با آن آدم‌های ترسو، تبدیل به فیلمی شده که تماشایش برای 

دقایقی مرا از جهان و واقعیت‌هایش منفک می‌کند.
۲( در این بازگشت به گذشته به‌خصوص اگر در حوزه 
موسیقی باشد، چیزی حزن‌انگیز برایم وجود دارد. بچه 
که بودم، پدرم از هر ژانری، بهترین‌ها را گوش می‌داد. از 
موسیقی کلاسیک تا راک و پاپ. این‌طوری بود که در 
۷سالگی با گروه کمل و قطعه »مسافر ایستگاهی« آشنا 
شدم. »مسافر ایستگاهی« البته شبیه فیلم‌هایی که گفتم، 
نیست. شاهکاری تمام عیار در عالم موسیقی است اما رجعت 
به آن همان حس آرامش را برایم دارد. یادم است دهه۸۰، 
امیر قادری در یکی از ویژه‌نامه‌های ماهنامه فیلم که قرار 
بود هر کسی یک اثر هنری معرفی کند، از کاست »مسافر 
ایستگاهی« کمل نوشته بود. من خیلی خوشبخت بودم که 
اوایل دهه۷۰ روی بتاماکس کنسرت تصویری کمل را دیدم 
که »مسافر ایستگاهی« را اجرا می‌کردند و حس‌وحال عبور 
از آن اندوه به خشم و انگار در نهایت به آرامش که تجربه 
کردم شبیه همان چیزی بود که ۱۵سال بعد در ماهنامه فیلم 
خواندم. آیا شنیدن »مسافر ایستگاهی« جدا از اینکه شاهکار 
است، به دلیل یادآوری امنیت کودکی آرامم می‌کند؟ گاهی 
فکر می‌کنم غم انگیز است که برای فرار به امنیت و آرامش، 
گذشته را انتخاب می‌کنیم و نه آینده را؛ اما گمانم ناگزیر 
است. گذشته یعنی تجربه‌ای که سر سلامت از آن گذشته‌ایم 

و آینده مبهم است و ترسناک.

آرامش رجعت به‌گذشته

ستون‌یکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

کمال بردبار  
             هفت ‌صبح

ور ود   به محوطه جریمه
تبعات پیشتازی دکتر پزشکیان 

در مرحله اول انتخابات

» مردم نیاز به حال خوب
و تفریح دارند«‌ صفحه 09

 هیاهوی  جوکر     
به روایت بهرنگ 

این وسط الکامپ چی بود؟!
رویدادی که با حضور پرقدرت دولتی‌ها و در میانه
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ادامه ازصفحه   اول  
همان طور که پیش‌تر گفتیم میانگین شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری در کشور تاکنون ۶۵ 
درصد بوده و آمار جدید ۲۵ درصد کمتر از این 

میانگین است. 
۲. آقای پزشکیان با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و 
۹۹۱ رای، ۴۲.۴۵ درصد از کل آرای اخذ شده و 
۱۶.۹۴ درصد آرای کل افراد صاحب حق رای را 
به دست آورده است. به این ترتیب او حدود يك 
میلیون و ۸۵۰ هزار رای با پیروزی در دور اول 

فاصله داشته است. 
۳. آقای سعید جلیلی دوم شده است با ۹ میلیون 
و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸ رای. فاصله او با نفر اول ۹۴۲ 
هزار و ۶۹۳ رای است. جلیلی ۳۸.۶۱ درصد از 
آرای کسانی که رای دادند و ۱۵.۴۱ درصد از کل 

واجدان شرایط کشور را به دست آورده است. 
۴. رای جلیلی نسبت به انتخابات ۱۳۹۲ رشد 
داشته است. حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از 
نظر تعداد رای و ۲۷.۲۶ درصد از نظر میزان آرا 

نسبت به آرای ماخوذه.
تاکنون یک بار در کشور انتخابات به دور دوم 
کشیده شده است. در سال ۱۳۸۴. در آن سال 
مشارکت در دور دوم ۳.۱ درصد کمتر از دور اول 

شد. حالا می‌توانیم ۴ فرضیه داشته باشیم:
  تکرار شرایط سال ۸۴: در این صورت تعداد 
افرادی که رای می‌دهند يك میلیون و ۹۰۰ 
هزار نفر کمتر خواهد شد و رقم مشارکت به ۲۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر می‌رسد. اگر میزان آرای 
باطله مثل دیروز حدود یک میلیون رای باشد، 
فرد پیروز باید حدود ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار رای 
بیاورد که در این صورت پزشکیان با فرض ابقای 
سبد رای در این هفته، با پیروزی ۵۰۰ هزار رای 

فاصله خواهد داشت. 
  مشارکت مساوی: در این صورت با فرض 
یک میلیون رای باطله نفر پیروز باشد حدود 
۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار رای بیاورد و پزشکیان با 
پیروزی يك میلیون و ۲۰۰ هزار رای فاصله دارد. 
   افزایش ۵ درصدی مشارکت: اگر مشارکت 
۵ درصد افزایش پیدا کند، حدود ۲۷.۵ میلیون 
نفر رای خواهند داد و فرد پیروز باید حدود 
۱۴ میلیون رای داشته باشد. در این صورت 
پزشکیان برای پیروزی نیاز به ۳.۵ میلیون 

رای دارد. 
   افزایش ۱۰ درصدی مشارکت: با افزایش 
۱۰ درصدی مشارکت حدود ۳۱ میلیون نفر 

رای خواهند داد و فرد پیروز باید ۱۶ میلیون 
رای داشته باشد. در این صورت فاصله نفر اول 
فعلی یعنی پزشکیان ۵.۵ میلیون رای تا پیروزی 

خواهد بود. 
۵. و اما بازندگان. محمدباقر قالیباف بازنده 
بزرگ انتخابات بود. او ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و 
۳۴۰ رای آورد. یعنی ۱۳.۷۸ درصد از کل آرای 
اخذ شده و پنج و نیم درصد از رای کل واجدان 

شرایط.
۶. شکست بزرگ‌تر قالیباف این بود که او کمتر 
از دو انتخابات گذشته رای آورد. رای قالیباف در 
انتخابات ۱۳۸۴، ۴ میلیون و ۹۵ هزار رای بود 
یعنی تقریبا ۷۰۰ هزار رای بیش از انتخابات 
پیش. او در آن انتخابات رای ۱۳.۹۳ درصد از 
آرای ماخوذه و ۸.۷۵ درصد از واجدان شرایط را 
به دست آورد. قالیباف هم‌چنین در سال ۱۳۹۲، 
۶ میلیون و ۷۷ هزار و ۲۹۲ رای آورد معادل 
۱۶.۵۵ درصد از کل آرای ماخوذه و ۱۲.۰۳ 
درصد از کل واجدان شرایط. بنابراین او یک 
افت چشمگیر را هم تجربه کرد و به این ترتیب 
چهارمین تلاشش برای ریاست جمهوری هم به 
پایان رسید. )در سال ۱۳۹۶ هم کاندیدا بود ولی 

انصراف داد(. 
۷. آرای باطله در این انتخابات به وضوح کمتر از 
انتخابات سال ۱۴۰۰ شده بود. در آن انتخابات 
سه میلیون و ۷۴۰ هزار نفر رای باطله دادند که 
معادل ۱۳ درصد از کل آرا بود ولی دیروز یک 
میلیون و ۵۶ هزار و ۱۵۹ نفر رای باطله دادند 

یعنی ۴.۳ درصد از آرا باطله بود. 
۸. آرای آقای پورمحمدی ۲۰۶ هزار و ۳۹۷ رای 
بود که معادل ۰.۸ درصد از کل آرای ماخوذه و 
۳۳ صدم درصد کل واجدان شرایط بود. با این 
حال همانطور که توسط برخی از ناظران سیاسی 
هم گفته شد، پورمحمدی از فرصت این انتخابات 
برای یک ریبرندینگ سیاسی استفاده کرد 
که ممکن است بعدا به کار او و تشکل سیاسی 
متبوعش یعنی جامعه روحانیت مبارز هم بیاید. 
۹. اما ببینیم که چرا مشارکت در کشور کم شد. 
سوال مهمی که دیروز بسیاری به دنبال آن 
بودند. برای اینکه پاسخ این سوال را بدهیم باید 
وضعیت مشارکت در استان‌ها را با هم و البته 
با آمار مشارکت آنان در انتخابات سال ۱۴۰۰ 

مقایسه کنیم. 
   در چهار استان کاهش میزان مشارکت 
بیش از ۴۰ درصد بوده است: هرمزگان، 

خوزستان، گیلان و سیستان و بلوچستان. دو 
استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان طبق 
شاخص پایش فقر در کشور در سال ۱۴۰۰ 
جزو محروم‌ترین استان‌های کشور هستند. 
خوزستان البته در آن پایش رتبه ۱۹ را دارد و 
چندان محروم نیست ولی از نظر شهودی و غیر 
آماری این استان را هم می‌توان جزو استان‌های 
شاخص در حوزه محرومیت دانست. پس 

محرومیت اقتصادی می‌تواند یک دلیل باشد. 
   در ۱۰ استان اولی که بیشترین میزان کاهش 
مشارکت را داشتند، چهار استان وجود دارد که 
نام آن‌ها را در حوادث سال ۱۴۰۱ زیاد شنیدیم: 
سیستان و بلوچستان، کردستان، مازندران و 

کرمانشاه. 
   هم‌چنین در این ۱۰ استان، چهار استان 
وجود دارد که محل زندگی اقلیت اهل تسنن 
ایرانی هستند. حوادث مهر سال ۱۴۰۱ ممکن 
است این گروه را رنجانده و همین موضوع باعث 

کاهش مشارکت آنان شده است. 
۱۰. خبر خوب برای سیستم و البته کمپین آقای 
پزشکیان این است که میزان کاهش مشارکت در 
انتخابات در کلانشهرهای کشور کم بوده است. 
مشارکت در استان تهران ۳۲.۲۶ درصد بیشتر 
شده است. مشارکت در شهر تهران نسبت به 
انتخابات مجلس در ۱۴۰۲ سه برابر شده است. 
قم به عنوان یک کلانشهر ۷.۱۴ درصد افزایش 
مشارکت را داشته و در اصفهان، آذربایجان 
شرقی )تبریز(، خراسان رضوی )مشهد(، البرز 
)کرج( و مرکزی )اراک(، کاهش مشارکت کمتر 
از ۲۰ درصد بوده است. توجه کنید که به طور 
میانگین مشارکت در استان‌های کشور ۲۱.۲۵ 

درصد کمتر از انتخابات ۱۴۰۰ بوده است. 
۱۱. انتخابات سه پیام جدی داشته است. اول 
برای نظام سیاسی. این سومین انتخابات متوالی 
است که مشارکت شهروندان در انتخابات کم 
می‌شود. با توجه به تاکید جدی که نظام روی این 
مسئله دارد، این موضوع و دلایل آن باید مورد 
بررسی قرار بگیرد. خصوصا کاهش مشارکت در 
استان‌های محروم باید به طور جدی مورد توجه 

قرار گیرد.
۱۲. پیام دوم برای اصولگرایان است. شما در این 
کشور تنها نیستید. حتی در فرض مشارکت ۴۰ 
درصدی، حدود ۱۰ میلیون نفر در این کشور 
هستند که ایده‌های شما برای سیاست خارجی، 
اقتصاد و فرهنگ را نمی‌پسندند. حتی اگر روز 

جمعه دولت در اختیار این عده قرار بگیرد، باز 
هم این گروه مراکز متعددی را در کشور در دست 
دارند و باید این گروه را در معادلات خود مورد 

محاسبه قرار بدهند. 
۱۳. پیام سوم برای اصلاح‌طلبان است. شما هم 
در این کشور تنها نیستید. با وجود همه تبلیغات 
علیه دو کاندیدای اصولگرا، آن‌ها سرجمع حدود 
۱۳ میلیون رای آوردند. در عین حال پیام دیگر 
برای اصلاح‌طلبان این است که حتی با وجود 
آوردن تقریبا تمام ظرفیتشان به میدان، امکان 
افزایش چشمگیر مشارکت مثل ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ 

را ندارند. 
۱۴. و البته یک نکته عجیب، شکست تقریبا تمام 
مراکز نظرسنجی در این انتخابات بود. آن‌ها گاه 
میزان مشارکت را تا ۱۴ درصد بیش از مقداری 
که به وقوع پیوست پیش‌بینی کردند. این یعنی 
تقریبا ۲۵ درصد خطا. این دیگر نظرسنجی 
نیست. به قول ظریفی که دیروز نوشته بود، 
یک گمانه‌زنی است! چرا این طور شده است؟ 
مشخص نیست. دکتر جوادی یگانه که یکی از 
تخصص‌هایش نظرسنجی و پیمایش است دیروز 
نوشته بود که دلیل آن است که ارتباط این مراکز 
با بخشی از جامعه ایران که دچار گسست شده 
کاملا قطع شده است. یعنی این بخش در این 
نظرسنجی‌ها دیده نمی‌شود. البته ایسپا، مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران زیر نظر جهاد 
دانشگاهی به این موضوع اشاره کرده بود که تقریبا 
نیمی از افرادی که از آنان نظرخواهی شده، اصلا 
جواب پرسشگران ایسپا را هم نداده‌اند. این همان 
بخشی است که در معادلات این مراکز نیامده بود. 
۱۵. خلاصه که این انتخابات تصورات زیادی 
را به هم ریخت. گزاره‌هایی که تا پیش از این 
به صحت آن مطمئن بودیم زیر سوال رفت. 
اینکه در مشارکت زیر پنجاه درصدی برنده 
قطعا اصولگرایان خواهند بود، اینکه گروه 
رادیکال اصولگرا کمتر از محمدباقر قالیباف 
رای دارد چون او سابقه اجرایی داشته است، 
اینکه مشارکت در نقاط محروم بیش از نقاط 
ثروتمندنشین است و البته اینکه کاهش 
مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ تقصیر روحانی 
بود و کارآمدی دولت رئيسی و مخصوصا تقدیر 
دوستدارانش از او، در مراسم‌های انبوه تشییع 
پیکرش نشان می‌دهد که حالا دیگر یک آشتی 
صورت گرفته است. نه عزیزان. جامعه، خصوصا 

جامعه ایرانی پیچیده‌تر از این حرف‌هاست!

رهبرانقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران کنگره 
بین‌المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت، 
حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع 
از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های 
پاک در دنیا برشمرده و گفتند: »مهم این 
است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از 
آرمان‌های انسانیت است، به گوش وجدان‌های 

پاک در دنیا رسانده شود.«

    مدافعان حرم، یک پدیده شگفت‌انگیز، مهم 
و یکی از مظاهر جهان‌نگری نظام جمهوری 
اسلامی هستند. حضور جوانانی با ملیت‌های 
مختلف در قالب مدافعان حرم نشان داد، 
انقلاب اسامی بعد از گذشت بیش از 4دهه، 
قدرت بازآفرینی همان شور و حماسه اول 

انقلاب را دارد.

    )با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای 
مدافع حرم و جبهه مقاومت، به‌ویژه سردار 
شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک جنبه 
نمادین در دفاع از تفکر و آرمان‌های صاحب آن 
حرم و اهل‌بیت)ع( دانستند( آرمان‌های بلند 
مکتب اهل‌بیت)ع( همچون عدالت، آزادی، 
مبارزه با قدرت‌های ظالم و »ایثار و فداکاری 
در راه حق«، همواره در میان وجدان‌های پاک 

طالب دارند.

    حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در 
دفاع از مردم غزه، نمونه‌ای از وجود وجدان‌های 
پاک در دنیا است. مهم این است، این پیام دفاع 
از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های انسانیت 
است، به گوش وجدان‌های پاک در دنیا رسانده 

شود.

    یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم، 
جهان‌نگری انقلاب اسامی است. هر حرکت 
و نهضت و انقلابی که از محیط بین‌المللی و 
منطقه‌ای خود غافل شود، قطعا ضربه خواهد 
خورد، همان‌گونه که حرکت ملت ایران در 
قضیه مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت 
نفت به دلیل سرگرم‌شدن به مسائل داخلی و 
غفلت از دخالت‌گران خارجی آسیب دید و به 

سرانجام نرسید.

    امام بزرگوار)ره( از همان روزهای آغازین 
نهضت اسامی و همچنین از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسامی، همواره متوجه دخالت 
بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه‌ای و 
سرگرم‌نشدن به مسائل داخلی بود و در بیانات 
خود در این زمینه تذکر و هشدار لازم را می‌داد.

    حضور رزمندگان مدافع حرم در کشورهایی 
که دشمن برای آنها نقشه بسیار خطرناکی 
را طراحی کرده بود، از مظاهر جهان‌نگری 
انقلاب اسلامی بود. دشمن در طراحی خود 
قصد داشت با تصرف منطقه و هم‌زمان، با وارد 
کردن فشارهای اقتصادی و سیاسی و همچنین 
»عقیدتی و مذهبی« به ایران، نظام اسامی 
را از بین ببرد؛ اما جمعی از جوانان با ایمان، با 
مرکزیت جمهوری اسلامی، این نقشه پرخرج 
استکبار را به شکست کشاندند. با چنین نگاهی 
باید گفت حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه 

را نجات داد.

    )با اشاره به ماهیت خشن و بی‌رحم و 
غیرانسانی تشکیلات داعش و گروه‌های همسو 
با آن که با حمایت‌های تسلیحاتی و تبلیغاتی 

آمریکا و غرب شکل گرفته بودند(: هدف از این 
تشکیلات، ناامن کردن منطقه و به‌ویژه ایران 
بود اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را نیز 

خنثی کردند.

    نمایش توان انقلاب اسلامی در بازآفرینی 
شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی 
یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم بود. 
حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس 
را ندیده بودند، برای دفاع از حرم، نشان‌دهنده 
قدرت عجیب انقلاب‌اسامی در بازآفرینی 
همان انگیزه‌های دینی و انقلابی 4دهه پیش 

است.

    )با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی افراد 
دارای مبانی فکری غربی مبنی بر رو به ضعف 
رفتن انقلاب اسامی و تفکرات و آرمان‌های 
آن(: صفا، شجاعت، ایثار، اخلاص و »اعتقاد 
عمیق به مبانی دینی« در جوانان مدافع حرم، 
پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر است که غلط 
بودن تحلیل‌های غرب‌گرایان را نشان داد و این 
موضوع جز با لطف و عنایت الهی و اهل‌بیت)ع( 

نمی‌توانست شکل بگیرد.

    برگزاری راهپیمایی‌هایی همچون 
۲۲بهمن یا تشییع‌های شگفت‌آوری 
همچون تشییع سردار سلیمانی یا شهدای 
خدمت، جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی 
انقلاب اسلامی است. شهدای مدافع حرم و 
خانواده‌های آنها، مایه افتخار و سرافرازی و 
نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب 
اسامی قطعا رهین این شهدا و خانواده‌های 

آنها است.

پانزده نکته از دور اول انتخابات ریاست جمهوری‌که همه تصوراتمان از محیط سیاسی ایران را به هم ریخت

در دیدار آیت‌الله خامنه‌ای با 
دست‌اندرکاران کنگره بین‌المللی 

شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت 
چه گذشت؟

عجیب‌ترین جمعه  روزگار ما  رهبر انقلاب:
 مدافعان حرم، 

نجات‌دهنده ایران و 
منطقه هستند

سرشماری سال ۲۰۱۵ تخمین زد که حدود2/9 
میلیون نفر از ساکنان آلمان پاسپورت یا اصالت 
ترکی دارند که بزرگترین جمعیت ترک‌ها خارج 
از کشور ترکیه است. آنها در سراسر این کشور 
پخش شده‌اند اما بزرگ‌ترین جمعیت‌شان در 
برلین، کلن و هامبورگ حضور دارند. زبان ترکی 
 دومین زبان رایج در خانه‌های آلمانی است.
 سایت هفت یک اخیرا گزارشی درباره پیوند 
ترک‌ها و آلمان‌ها و ربط آن به یورو ۲۰۲۴ نوشته 
بود که نکات جالبی داشت.  یورو ۲۰۲۴ دو تیم 
میزبان دارد. یکی از آنها آلمان است. همان‌طور 
که به جزئیات مطرح شده توجه کردید، دلیل 
این اتفاق این است که این تورنمنت به میزبانی 
کشور آلمان برگزار می‌شود. دیگری ترکیه است. 
اگر شاهد پیروزی جذاب و جنجالی آنها برابر 
گرجستان بوده باشید، متوجه شدید که ورزشگاه 
وست فالن در دورتموند در آن روز پر از ترک‌ها 
بود. اما نیازی نداشتید که در ورزشگاه باشید تا 
قدرت حمایت ترکی را تجربه کنید. برلین به 
دریایی سرخ رنگ تبدیل شد و هواداران ترکیه 
در خیابان‌ها رژه می‌رفتند. کلن هم همین‌طور 
و تقریبا تمام قسمت شمالی راین-وستفالیا، 
بخش شمال غربی کشور که شامل دورتموند، 
دوسلدورف و اِسِــن است. تنها تیم میزبان از 
حمایتی برخوردار است که تیم ملی ترکیه در 
یورو 2024 آن را پشت خود می‌بیند. سرشماری 
سال ۲۰۱۵ تخمین زد که حدود 2/9 میلیون نفر 
از ساکنان آلمان پاسپورت یا اصالت ترکی دارند 
که بزرگترین جمعیت ترک‌ها خارج از کشور 
ترکیه است. آنها در سراسر این کشور پخش 
شده‌اند اما بزرگ‌ترین جمعیت‌شان در برلین، 
کلن و هامبورگ حضور دارند. زبان ترکی دومین 
زبان رایج در خانه‌های آلمانی است و فوتبال در 
قلب هویت فرهنگی آنها قرار دارد. ترک‌های 
آلمانی اغلب طرفدار یک تیم از آلمان و یک تیم 
از ترکیه هستند. شالکه و فنرباغچه. هامبورگ و 
گالاتاسرای. هرتابرلین و بشیکتاش. اغلب افراد از 
نسل سوم و چهارم خودشان را آلمانی می‌دانند. 
اما در عین حال ترک هم هستند. این چیزی است 
که افرادی که شرارت و خباثت بیشتری دارند 
نمی‌توانند یا نمی‌خواهند درک کنند: این هویت، 
خصوصا ملی یا فرهنگی، نیازی نیست که صفر و 
یکی باشد. به خوبی می‌تواند هر دو باشد و سپس 
اتفاقی مثل برگزاری جام ملت‌های اروپا پشت در 

خانه شما رخ می‌دهد. تاریخچه مهاجرت ترک‌ها 
به آلمان به قرن پانزدهم و شانزدهم میلادی و 
امپراتوری عثمانی برمی‌گردد. زندانیان ترک به 
اجبار در کشوری که حالا آلمان است سکنی 
می‌گزیدند و رویدادهای متفاوتی در طول قرن‌ها 
ترک‌ها را به آنجا برد. اما بزرگترین سیل مهاجرت 
در دهه ۱۹۵۰ میلادی رخ داد، زمانی که شرایط 
مالی و رشد پس از جنگ در آلمان غربی کارگرها 
را به خودش جلب کرد و آنها رسما و با استقبال 
خوبی پس از توافقی که بین این دو کشور در سال 
۱۹۶۱ امضا شد، به آلمان دعوت شدند. بنابراین 
بسیاری از جوامع ترک در آلمان در نسل سوم 
و چهارم‌شان هستند. کلن یکی از مراکز اصلی 
ترک‌ها در آلمان است. بزرگترین مسجد در این 
کشور در حاشیه ارِِنفلد، حومه شمالی مرکز شهر 
ساخته شده است. این بنایی فوق‌العاده با دو 
مناره در هر سمت گنبدی بازسازی شده است. 
بازاری زیر آن قرار دارد که نمادی از مغازه‌هایی 
در گذرگاه‌های تو در تو است که در ترکیه پیدا 
می‌کنید: اینجا کمی خلوت است و هیچکس آن 
را با بازار بزرگ در استانبول اشتباه نمی‌گرفت 
اما هدف همین بوده است. وقتی از مرکز شهر 
به سمت شرق و کمی رو به جنوب حرکت کنید 
منطقه‌ای از کلن قرار دارد به »استانبول کوچک« 
معروف است. نیازی نیست که با ظرافت آلمان 
چند فرهنگی آشنا باشید تا این را درک کنید. 
فقط کافی است بالای این خیابان که پرچم بزرگ 
ترکیه که شاید عرضش پنج متر باشد و در ابتدای 

آن آویزان شده است بایستید.
در روز بازی برابر گرجستان شاید کانون جوشان 
جامعه ترکیه به اندازه سایر نقاط کشور در اینجا 
دیده نمی‌شد اما باز هم همه چیز حول محور 
این بازی بود. در بارها، کافه‌ها، رستوران‌ها، 
اغذیه‌فروشی‌ها و حتی مغازه الکترونیکی. روی 
نمایشگرهای بزرگ در مغازه جواهرفروشی که 
کمی قبل‌تر در حال نشان دادن تبلیغات برای 
ساعت‌های گرانقيمت بود. دفتر خط هوایی ترکیه 
در آن روز بسته بود و مردی که محافظ این دفتر 
است، تمام پرونده‌های روی میزش را نادیده گرفته 
و چشم به تلویزیونش دوخته بود. حدود یک 
ساعت پیش از بازی، پیشخدمت‌های رستوران 
مولانا پیراهن سفیدشان را با پیراهن تیم ملی 
ترکیه عوض کردند. چند دقیقه پیش از بازی هم 
اضطرابی وحشتناک آنها را فرا گرفت چون صفحه 

تلويزیون به صورت موقت قطع شد. در حالی 
که مخالفت‌هایی در برابر پوپولیسم راست‌گرا 
در آلمان وجود دارد، جالب است که حمایتی 
مشتاقانه از اردوغان در جامعه آلمانی-ترکی به 
چشم می‌خورد. اگر درصد افرادی که در آخرین 
انتخابات به او رای دادند را بررسی کنید، متوجه 
می‌شوید که او در آلمان از ترکیه محبوب‌تر است.

حدود 1/5میلیون نفر ساکن آلمان در انتخابات 
ترکیه رای دادند و از بین این آرا ۶۷ درصد حامی 
اردوغان در انتخابات ۲۰۲۳ بودند. برای مقایسه، 

۵۲ درصد در ترکیه به او رای دادند.
 اردوغان چند سال قبل در سخنرانی‌ای گفت:
» شما بخشی از آلمان هستید اما در عین حال 
بخشی از ترکیه بزرگ ما هم هستید. بله، خودتان را 
در جامعه آلمانی ترکیب کنید اما هم جنس نشوید. 
هیچکس حق ندارد که ما را از فرهنگ و هویت‌مان 
جدا کند.« ترکیه مجوز حضور در جام جهانی 
۲۰۰۶ در آلمان را با شکست به دلیل گل زده کمتر 
در خانه حریف برابر سوئیس در دیدار پلی‌آف به 
دست نیاورد. این ضربه‌ای سنگین از چند نظر بود 
و با توجه به عملکرد خوب آنها ناامیدی شدیدی 
در جام جهانی ۲۰۰۲ به همراه داشت ودوم، آنها 
را از جشن فرهنگی‌ای که در این کشور شاهد 
آن هستیم، محروم کرد. آن سال روند قتل‌های 
زنجیره‌ای که با عبارتی تحقیرآمیز به عنوان 
»قربانیان کبابی« معروف بود، رخ داد. یک تاجر 
گل از نورنبرگ، در دکه‌اش به ضرب گلوله کشته 
شد. یک میوه فروش به نام سلیمان تاسکوپرو در 
مغازه‌اش در مونیخ به قتل رسید. یک مرد اصالتا 
ترک دیگر در رستوران کبابی در روستوک کشته 
شد و ۲۲ نفر در سال ۲۰۰۴ در انفجار بمبی در 
کلن مصدوم شدند. در مجموع ۱۰ نفر در فاصله 
سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۷ کشته شدند و پلیس در 
ابتدا این گروه را در یک پرونده به نام بسفر مورد 
بررسی قرار داد. برای مدت زمانی طولانی‌تر از 
آنچه که باید، پلیس فکر می‌کرد این قتل‌ها مربوط 
به ایده مبهم مافیای ترک‌هاست. اما در نهایت 
مشخص شد که قربانیان به خاطر قومیت‌شان از 
سوی گروهی نئو نازی به نام سوسیالیست ملی 
زیرزمینی هدف قرار گرفته بودند. بالاخره ۹ نفر 
در ارتباط با این قتل‌ها  و عضویت در سازمان‌های 
افراطی متهم شناخته شدند. ترکیه در جام جهانی 
2006 حضور نداشت و ترک‌ها از تابستان رویایی 
آن سال در آلمان سهمی نداشتند اما امیدوارند 
تابستان 2024 برای‌شان به تورنمنتی خاطره‌انگیز 
تبدیل شود. این احساس که تمام کشور حول 
محور فوتبال در کنار هم قرار بگیرند ایده زیبایی 

بود اما همه از این شرایط برخوردار نبودند.

استانبول کوچک در دل آلمان
چرا ترکیه در یورو 2024 احساس میزبانی می‌کند؟

زنگ خطر به صدا در آمده است
مهسا مژدهی| خطر جنگ لبنان برای 

تل‌آویو آن‌قدر زیاد است که بسیاری 
از کارشناسان اسرائیلی، نتانیاهو را 

به ضرورت خودداری دعوت می‌کنند. 
در بیروت وحشت از جنگی جدید که 

می‌تواند اقتصاد رو به زوال کشور را به 
فاجعه‌ای بدتر از قبل، تبدیل کند، وجود 

دارد. این نخستین بار نیست که لبنان 
خود را رویارو با اسرائیلی‌ها می‌بیند. اما 
جنگ برای هر دو طرف عموما هزینه‌ای 
در برداشته که جبران آن بسیار سخت 
بوده است. هم‌زمان با ادامه درگیری‌ها 

بین مقاومت لبنان و ارتش رژیم 
صهیونیستی در مرزهای لبنان و اراضی 
اشغالی، نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی تاکید کردند که به توافق 

با لبنان برای حل تنش‌های مرزی تمایل 
دارند. به‌نظر می‌رسد نتانیاهو با این دو 

نفر هم داستان نیست یا دست کم ترجیح 
می‌دهد در ملاعام با قلدری ماجرا را 

پیش ببرد. هم‌زمان با این ابراز نظرها 
از سوی تل‌آویو، بیروت جمعه شاهد 

نشست مهمی بین سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان و محمد طقوش، 

دبیرکل گروه جماعت اسلامی لبنان 
بود. در این دیدار درباره هماهنگی بین 
دو طرف در راستای حمایت از مقاومت 

در غزه صحبت شد. این دیدار پیامی 
واضح برای طرف اسرائیلی داشت و 

آن، هم‌صدایی گروه‌هاي مقاومت علیه 
تل‌آویو بود. تهران همین مسئله را به 

زبانی دیپلماتیک، اخیرا به گوش جهان 
رسانده است. نمایندگی جمهوری اسلامی 

ایران در سازمان ملل در نیویورک، روز 
جمعه هشتم تیرماه نسبت به پیاهدهای 

حمله اسرائیل به لبنان هشدار داد. 
نمایندگی ایران در حساب کاربری خود 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در 
صورتی‌که اسرائیل علیه لبنان دست به 

جنگی تمام عیار بزند، چنین اقدامی یک 
جنگ کاملا ویرانگر را به دنبال خواهد 

داشت. در این پیام تاکید شده است، اگر 
چنین حمله‌ای انجام شود، همه گزینه‌ها، 
از جمله مشارکت کامل تمامي جبهه‌های 
مقاومت روی میز است.«  از اواسط هفته 

گذشته، مقامات اروپایی از تهران خواسته 
بودند تا با پادرمیانی وضعیت را کنترل 
کند تا تنش بین حزب‌الله و اسرائیل به 

جنگی تمام‌عیار کشیده نشود. وزیر 
خارجه آلمان در تماس تلفنی با علی 
باقری‌کنی، سرپرست وزارت‌خارجه 

جمهوری اسلامی ایران، از تهران خواست 
در راستای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه 

دست به اقدام بزند و بعد جوزپ بورل، 
مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا 

هم در پیامی در شبکه ایکس گفته که در 
مورد تنش‌های خطرناک در حال افزایش 

در طول خط آبی با سرپرست وزارت 
خارجه ایران گفت‌وگو کرده است. 

سیدحسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان 
هفته گذشته هشدار داده بود که در 

صورت وقوع یک جنگ تمام‌عیار بین دو 
طرف، هیچ جایی در اسرائیل امن نخواهد 

بود. رسانه‌های غربی به تل‌آویو هشدار 
داده بودند که حتی از نظر تسلیحاتی 

قدرت مقابله با حزب‌الله از سوی اسرائیل 
وجود نخواهد داشت. اما در این بین 

مقامات لبنانی راه‌حل را در درخواست از 
جامعه جهانی دیده‌اند. آنها همین حالا هم 

نمی‌توانند بحران‌های کشور را که پس از 
انفجار بزرگ در بیروت پدید آمده، کنترل 
کنند. در همین راستا وزیرخارجه لبنان از 

کشورها خواسته به جای ترساندن اتباع 
خود برای سفر به این کشور، با لبنانی‌ها 

در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی 
اعلام هم‌بستگی کنند؛ اشاره او به دستور 

دولت‌هاي آمریکا و هلند به شهروندانشان 
جهت خروج از لبنان است، اتفاقی که 

باعث شده تا بسیاری، خطر جنگ را پشت 
گوش خود حس کنند.
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1    حدودا دو هفته پیش دو 
ایرانی در جریان یک تیراندازی 
در تورنتو به قتل رسیدند. یکی از 
آن‌ها آرش میثاقی بود؛ یک دلال وام 
مسکن که نامش با چندین پرونده 
کلاهبرداری میلیون دلاری گره 
خورده اما هیچ کدام از اتهامات او 
تا به امروز ثابت نشده است. حالا با 
گذشت دو هفته از این اتفاق، یکی 
از شاکیان قدیمی او که یک نقاش 
نسبتا شناخته شده ایرانی است با 
خبرگزاری سی‌بی‌سی کانادا صحبت 
کرده و از یکی دیگر از پرونده‌های 

میثاقی پرده برداشته است. 
علیجان علیجان‌پور یک هنرمند 
68 ساله ساکن تورنتو است که ادعا 
می‌کند میثاقی بیش از یک میلیون 
دلار از نقاشی‌های او را دزدیده و او 
را در قرض بزرگی انداخته است. 
علیجان‌پور ده سال پیش با آرش 
میثاقی آشنا شد. او یک نقاشی 
مینیاتور از مادرش که فوت شده 

بود به علیجان‌پور سفارش داد و 
50هزار دلار هم بابت این نقاشی به او 
پرداخت کرد. بعدها میثاقی چندین 
اثر دیگر هم از این نقاش ایرانی خرید 
و اعتماد او را جلب کرد. اما آنطور که 
علیجان‌پور ادعا می‌کند، میثاقی 
از اعتماد او سوءاستفاده کرد و 38 
نقاشی را که بیش از یک میلیون 
دلار ارزش داشت از او دزدید. با 
توجه به شکایتی که علیجان‌پور 
علیه میثاقی ثبت کرده، او بیش از 
بیست سال از عمرش را پای تمام 
کردن این نقاشی‌ها گذاشته بود. اما 
میثاقی چطور موفق به دزدیدن این 
تعداد از کارهای این نقاش ایرانی 
شده است؟ علیجان‌پور در این باره 
توضیح می‌دهد: »او به من گفت 
که می‌خواهد یک مجموعه کامل از 
نقاشی‌هایم را بخرد و به یک گالری 
در انگلیس بفروشد. او نقاشی‌ها را 
گرفت اما هرگز هزینه‌اش را پرداخت 
نکرد.« در سال 1394، زمانی که 

میثاقی ادعا کرد می‌خواهد آثار او 
را به یک گالری در انگلستان ببرد، 
یکی از رسانه‌های فارسی زبان خارج 
از کشور با علیجان‌پور مصاحبه کرد. 
این رسانه نوشت یک خانواده به نام 
میثاقی آثار او را خریداری کرده و 
می‌خواهند »برای پاسداشت هنر 
ایرانی« آثار علیجان‌پور را در موزه 
»خانه تقویمی« انگلستان نگهداری 
کنند. علیجان‌پور همچنین ادعا 
می‌کند که میثاقی 300هزار دلار 
بابت یک سری نقاشی دیگر، به او 
بدهکار است.  او حتی ادعا می‌کند 
که میثاقی بدون اطلاع او دو وام  به 
اسم او گرفته که فقط برای یکی از 
آن‌ها باید 1/2میلیون دلار قسط 
پرداخت کند. علیجان‌پور می‌گوید 
همه اعتبارات بانکی خود را از دست 
داده و کمرش زیر بار پرداخت این 
قسط‌ها خم شده است.   در سال 
2019 این نقاش شکایات خود را 
نزد پلیس ثبت کرد که البته مانند 

‌گزارش روز

دو پرونده جنجالی ایرانی‌ها در سوئد و کانادا
ماجرای سرقت و کلاهبرداری دو ایرانی که سروصدای زیادی به‌پا کرد

بقیه پرونده‌های علیه میثاقی به 
جایی نرسید. علیجان‌پور نه توانست 
نقاشی‌هایش را پس بگیرد و نه 
توانست ثابت کند وامی که به اسم او 

گرفته شده کلاهبرداری است. 
علیجان علیجان‌پور یک نقاش 
شناخته شده مازندرانی است 
که آثارش در موزه‌های متعددی 
از جمله موزه اشرافی اونتاریو 
نگهداری می‌شود. او در سال 1378 
شهروند افتخاری کانادا شد و بعد 
از مهاجرت به آن‌جا مدرسه هنری 
ایرینا را افتتاح کرد. او شاگرد 
محمود فرشچیان بوده و در سال 
1392 از طرف وزارت علوم ایران 
دکترای افتخاری کسب کرده است. 
سی‌بی‌سی نیوز درباره اتهامات 
دیگری هم که به میثاقی وارد شده 
نوشته است. بررسی صدها صفحه 
از مدارک دادگاه نشان داد بیش از 
بیست شکایت علیه میثاقی ثبت 
شده و طبق موارد اتهامی، او در طی 
20 سال 90 میلیون دلار از دیگران 
کلاهبرداری کرده است. نکته 
عجیب اینکه او از سال 2000 اعلام 
ورشکستگی کرد اما هیچ دارایی 

به نام خود ندارد تا بتوان یک حکم 
مدنی علیه او اجرا کرد. همچنین 
سازمان تنظیم مقررات خدمات مالی 
تورنتو تائید کرده که میثاقی هرگز 
مجوز فعالیت به عنوان دلال وام 

مسکن را نداشته است.
2    یک مشاور اماک ایرانی 
مشهور در سوئد که در فضای مجازی 
به زندگی لوکس خود معروف 
است، به تازگی به علت چند مورد 
کلاهبرداری و پولشویی محکوم به 
3 سال و 6 ماه زندان شده است. در 
سال 2020، بیشتر خانه‌های سوئد 
را ارشیا فرهومند معامله می‌کرد. او 
1/3 میلیارد کرون در این سال فروش 
داشت و اکثر این خانه‌ها در مناطق 
لوکس استکهلم قرار داشتند. خیلی 
زود برنده جوایز متعدد در زمینه 
املاک شد، صفحه اینستاگرامی‌اش 
هزاران دنبال کننده پیدا کرد و در 
کنار نمایش زندگی لاکچری خود، 
شروع کرد به سخنرانی در همایش‌ها 
و پادکست‌های مختلف. اما سال 
گذشته دلیل موفقیت‌های چشمگیر 
و مشکوکش روشن شد.  به گزارش 
رسانه‌های سوئد آدام ارشیا فرهومند 

مدیر ۳۸ ساله و ایرانی‌تبار یک دفتر 
مشهور معاملات ملکی در استکهلم 
به جرم هفت مورد کلاهبرداری 
سنگین، سه مورد پولشویی سنگین 
تجاری و  ایجاد اخال در روند 
کنترل مالیاتی به 3 سال و 6 ماه 
زندان محکوم شده است. حدودا 
یک سال پیش پلیس جرایم مالی 
به دفتر مرکزی فرهومند رفت و 
بهترین فروشنده املاک سوئد را به 
همراه چند نفر دیگر بازداشت کرد. 
دادستان پرونده معتقد است کمپانی 
فرهومند یکی از بانک‌های سوئد 
را برای گرفتن وامی به ارزش5/7 
میلیون کرون فریب داده است. 
چگونه؟ با جعل فیش حقوقی و 
گواهی کارفرمایی که به بانک ارائه 

کرده بودند. 
روز گذشته بعد از رسانه‌ای شدن 
حکم این میلیونر ایرانی، در 
اینستاگرام خود با انتشار عکسی از 
خودش و همسرش نوشت: »میدانم 
که خیلی سوال دارید. دایرکت 
اینستاگرامم داره از پیام‌هاتون 
منفجر می‌شه. به زودی توضیح 

می‌دهم چه اتفاقی افتاده. «

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

قالیباف 1/ انتقاد احمد زیدآبادی از بیانیه قالیباف در حمایت 
از سعید جلیلی. زیدآبادی در کانال تلگرامی خود نوشت: 
محمدباقر قالیباف در بیانیه‌ای اعلام کرده است: »به‌رغم اینکه 
اینجانب برای شخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، اما 
به‌دلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقلابی 
و حامیان خود می‌خواهم که کمک کنند تا جریانی که مسبب 
بخش مهمی از مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به 
عرصه قدرت باز نگردند لذا همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه 
انقلاب آقای دکتر جلیلی به‌عنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب 
شوند.« اول. آقای پزشکیان به عنوان شخصیتی غیرتشکیلاتی، 
اطرافیان حزبی ندارد که بنا باشد به محض ورود او به پاستور، 
عموم پست‌های دولتی را اشغال کنند. او هنوز همکاران خود را 
معرفی نکرده و فقط بر مشی اجماعی خود تاکید کرده است؛ 

بنابراین، آقای قالیباف پیشاپیش از چه نگران است؟
دوم. اگر منظور او از اطرافیان آقای پزشکیان به فرض کسانی 
مانند محمدجواد ظریف هستند، آیا آن‌ها واقعا از اطرافیان آقای 
جلیلی که علاوه بر اشتهار به تندروی، حیثیتی هم برای شخص 
آقای قالیباف در این انتخابات و پیش از آن باقی نگذاشتند، از نگاه 

رئیس مجلس باعث نگرانی بیشتری هستند؟
سوم. مگر طبق روال قبل، قرار نیست که آقای پزشکیان وزرای 
خود را از طریق مشورت با مقام‌های ارشد و سپس کسب اعتماد از 

مجلس به کار گیرد؟ با این مکانیسم دیگر چه جای نگرانی برای 
آقای قالیباف از همکاران آقای پزشکیان باقی می‌ماند؟

چهارم. آقای قالیباف که ریاست مجلس را به عهده دارد، آیا بهتر 
نبود با توجه به این جایگاه، بی‌طرفی خود را نسبت به رقابت در 
دور دوم انتخابات حفظ کند و از همین حالا، شائبه کارشکنی در 

کار دولت احتمالی آقای پزشکیان را پدید نیاورد؟
پنجم. اگر نظرتان در مورد آقای پزشکیان و همکاران بعدی او 
چنین است، پس چرا از همان ابتدا از تایید صلاحیت او توسط 
شورای‌نگهبان ممانعت به عمل نیامد که با پیروزی احتمالی او 

عرض خود ببرید و زحمت مردم دارید؟

نگرانی/ جمشید گیل در عصر ایران نوشت: مدیر مسئول 
روزنامه کیهان در آخرین یادداشت خود قبل از برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری )با عنوان »انگیزه اگر خدمت است، باید ائتلاف 
کنید!«( به »ضرورت حیاتی« ائتلاف کاندیداهای »جبهه انقلاب« 
پرداخته و در توضیح و توجیه این ضرورت نوشته است: »هنگامی 
که پای اسلام و انقلاب در میان است و یکی از نامزدها )صرف‌نظر 
از شخصیت حقیقی او‌( با جماعتی بد‌سابقه، نابلد، خود‌باخته‌، 
التماس‌کننده در مقابل دشمنان بیرونی، بی‌اعتنا به قشر 
مستضعف، همسو با جرج سوروس صهیونیست، مخالف توان 
نظامی کشور و کسانی که بارها وابستگی آنها به دشمنان بیرونی 

تجربه شده است و‌... محاصره شده و به میدان آمده باشد... ائتلاف 
نامزدهای جبهه انقلاب و حضور تک کاندیدایی در صحنه، یک 
ضرورت اسلامی و انقلابی است و نادیده گرفتن آن )بدون تعارف 
و با عرض پوزش(‌ با شخصیت انقلابی نامزدها همخوانی نداشته و 
دور از انتظار است!«. جناب شریعتمداری در یادداشت روز 
چهارشنبه خود نوشته است که پزشکیان »در دایره انقلاب« 
است. شریعتمداری در سال 1392 هم، پس از پیروزی روحانی 
در انتخابات، مدعی شد که روحانی اصولگرا است و پیروزی او، در 
حقیقت پیروزی اصولگرایان در انتخابات بوده. اما دیری نپایید که 
کیهان فراموش کرد که ریاست‌جمهوری روحانی را مصداق 
پیروزی اصولگرایان در انتخابات خوانده و مدام روحانی را به باد 
انتقاد گرفت؛ تا جایی که اخیرا رد صلاحیت روحانی در انتخابات 
مجلس خبرگان را امری بدیهی دانست و حتی مدعی شد 
»توده‌های عظیم مردم از تايید صلاحیت ایشان برای دور دوم 
انتخابات متعجب بوده و گلایه داشتند که با توجه به عملکرد و 
مواضع آقای روحانی در دور اول ریاست جمهوری، چرا شورای 

نگهبان برای بار دوم نیز صلاحیت ایشان را تائید کرده است؟!«
اگر پیروزی روحانی در انتخابات سال 92 پیروزی یکی از 
اصولگرایان بود، چرا عملکرد و مواضع روحانی در دور اول ریاست 
جمهوری، آن قدر برای کیهان ناخوشایند از آب درآمد؟ دلیلش 
روشن است: »چون سیاست داخلی و خارجی دولت روحانی، 

سیاستی اصلاح‌طلبانه بود.«
الان هم مدیرمسئول کیهان امیدوار است دولت پزشکیان 
سیاستی غیراصلاح‌طلبانه در پیش بگیرد یا دست کم در این 
زمینه آن قدرها از مشی مقبول کیهان فاصله نگیرد. به همین 
دلیل جناب شریعتمداری هنوز حساب »شخصیت حقیقی« 
پزشکیان را از کسانی که دست یاری به سوی پزشکیان دراز 
کرده‌اند تا جلوی درازدستی تندروها را تا حدی بگیرند، جدا 

می‌کند.

درس‌های 8تیر/ ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و 
گردشگری در توئیتی نوشت: »درس‌های ۸تیر را به فضل الهی 
مرور خواهیم کرد. از آقای پورمحمدی تشکر کردم. از او خواستم 
مجموعه‌ی اظهاراتش در رقابت‌ها را تدوین و منتشر کند. باید از 
قرائت‌های دلسوزانه و متفاوت در روحانیت استقبال کرد. بنای 
تاریخی روحانیت در کشور نیاز به مرمت دارد. جای مطهری خالی 

است.«

همه توان/ نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس در گفت‌وگو 
با ایسنا: »انتخابات ریاست‌جمهوری این دوره نیز یکی از 
شگفتانه‌های انقلاب اسلامی بود که مختص نظام دینی و ولایی 
است. جریان اصلاح‌طلبی همواره ادعای مظلومیت می کرد اما این 

دفعه هم کاندیدا داشت و هرچه توان داشت به میدان آورد. با 
وجود گرمایی که در برخی از مناطق داشتیم، اساسا حضور را در 
ساعات ابتدایی روز غیرممکن می‌کرد، ما شاهد حضور پرشور 

مردم بودیم.«

رای بدهید/ مهرداد خدیر در عصر ایران نوشت: »به هر رو 
سعید )جلیلی( و مسعود )پزشکیان( روانه‌ مرحله دوم شدند و 
مهم‌ترین نکته همان است که گفته شد. سقف آرای جلیلی همان 
است که دیدیم و آرای خفته و خاموش ندارند و همه بیدارند و تنها 
افزودنی آن می‌تواند بخشی و نه تمام آرای قالیباف باشد. سقف 
آرای پزشکیان اما این قدر نیست و کافی است آرای خفته بیدار 
شود و به صحنه بیاید چرا که هر ۴دلیل رای ندادن گروهی از آرای 
خاموش منتفی شده است: دلیل اول که اگر رای ندهند، سلب 
مشروعیت می‌کنند و دیدند که به هرحال ۴۰درصد مشارکت 
کردند. ضمن این که به فرض که سلب مشروعیت کنند و مثلا 
پزشکیان هم نامزد نبود. حالا آقای جلیلی با همان ۹میلیون 
رئیس‌جمهور کشور ۸۵میلیونی بود. می‌گویید نمی‌شود و 
مشروعیت نداشت؟ مگر در افغانستان ۳۰میلیونی با ۱۰میلیون 
واجد شرایط اشرف غنی با یک میلیون رای رئیس‌جمهور نشد؟ 
نامشروع بود؟ رقیب او عبدالله عبدالله هم ۲۰۰هزار کمتر از او و بر 
سر این ۲۰۰هزار آن قدر بر سر هم کوفتند که آمریکا و طالبان در 

قطر توافق کردند و بساط جمهوریت را برچیدند و امارت اسلامی 
برپا شد! طالبان اصلا انتخابات برگزار نمی‌کند؛ چون معتقدند در 
اسلام برابری نداریم. نه رای عالم و عامی برابر است و نه زنان حق 
رای دارند. درست است که فعلا طالبان را به رسمیت نمی‌شناسند 
ولی عملا دنیا پذیرفته است. پس نه رای یک میلیونی 
رئیس‌جمهور معزول افغانستان از کشور ۳۰میلیونی سلب 
مشروعیت کرد نه بی‌انتخابات بودن طالبان. دلیل دوم آنانی که 
رای ندادند، این بود که می‌گفتند از قبل تعیین شده و همان 
قالیباف است! مثل سال ۸۴ که می‌گفتند از قبل تعیین شده و 
هاشمی رفسنجانی است. حالا اما این تصور باطل شد و از قبلی در 
کار نبود. هر چند از حق نباید گذشت حضور او این بار مانع اتحاد 
جبهه پایداری شد و این را نباید فراموش کرد. این دلیل هم پس 
منتفی شده و دیگر نمی‌توانند بگویند از قبل تعیین شده و شرط 

ببندند باقر قالیباف است.

نازل/ روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: 1-  سطح نامزدهای 
ریاست‌‌جمهوری از نیاز واقعی کشور، بسیار پائین‌تر است. این 
موضوع به تعریف »رجل سیاسی« مربوط می‌شود که به دلیل 
نادرست بودن آنچه در مصوبات مرتبط با این عنوان وجود دارد، 
چنین مشکلی پدید می‌آید. ویژگی‌هايی از قبیل سابقه وزارت، 
معاونت قوه، استانداری، نمایندگی مجلس و... به‌هیچوجه 

نمی‌توانند الزاما مقوم عنوان »رجل سیاسی« باشند. چه بسا 
افرادی که در این پست‌ها حضور داشته باشند ولی فاقد تدبیر لازم 

و مدیریت کافی برای انجام همان مسئولیت‌ها بوده باشند.
این نکته را بیشتر از این جهت باید در نظر داشت که متاسفانه 
در نظام حکمرانی ما بسیاری از مسئولیت‌ها براساس دوستی‌ و 
هم‌جناح بودن و رفاقت و حتی قوم و خویشی واگذار می‌شوند و 
رعایت معیار لیاقت و کاردانی و شایسته‌سالاری تقریبا فراموش 
شده است. در مقابل، چه بسا افراد که بدون اشغال چنین پست‌ها 
و سمت‌هايی دارای شایستگی‌های لازم برای مدیریت کشور و 
تدبیر امور هستند ولی به دلایل مختلف به مسئولیت‌های کلیدی 
که احراز آنها از شرایط قرار گرفتن در دایره تعریف عنوان »رجل 

سیاسی« است، قرار نگرفته‌اند.
این واقعیت را در جامعه خودمان و در همین انتخابات‌ها بسیار 
دیده‌ایم و حتی افرادی را در جایگاه ریاست‌‌جمهوری مشاهده 
کرده‌ایم که به جای حل مشکلات کشور بر مشکلات افزودند و 

جامعه را به قهقرا بردند.
روشن است که باید در تعریف عنوان »رجل سیاسی« تجدیدنظر 
اساسی صورت بگیرد تا کشور از وضعیت نامطلوب کنونی نجات 
یابد و مردم بتوانند به راحتی افراد مناسب کلان‌ترین مدیریت 
کشور را انتخاب کنند. در شرایط کنونی، انتخاب صالح ناممکن 

است چه رسد به انتخاب اصلح.

گزارش جدید آژانس انرژی‌اتمی علیه تهران
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا 
کرده ایران 4آبشار از 8آبشار جدید 
سانتریفیوژ از نوع IR6 را در تاسیسات 
هسته‌ای فردو نصب کرده، اما مشخص 
نشده چه زمانی تزریق اورانیوم به 
سانتریفیوژ‌ها و یا سطح غنی‌سازی 
برنامه‌ریزی شده را، آغاز می‌کند. رویترز 
در گزارشی مدعی شده که تازه‌ترین 
گزارش انرژی اتمی به دستش رسیده 
است و جمهوری اسامی ایران هنوز 
مشخص نکرده است که چه زمانی تزریق 
اورانیوم را به این سانتریفیوژها آغاز 
می‌کند. اینجا درباره گزارش جدید 

آژانس چند نکته را بخوانید:

  آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی مدعی نصب 
4آبشار سانتریفیوژ در تاسیسات هسته‌ای 

فردو شد.

  در این گزارش که شامگاه جمعه و توسط 
خبرگزاری رویترز رویت شده، همچنین 
ادعا شده ایران، اورانیوم طبیعی را به 3آبشار 
بیشتر سانتریفیوژهای IR-2M و 3آبشار 
سانتریفیوژهای  IR-4برای پسیواسیون و 
آماده‌سازی برای غنی‌سازی را در تاسیسات 

هسته‌ای نطنز تزریق کرده است.

  دیدبان هسته‌ای سازمان‌ملل در ادامه گفته: 
»غنی‌سازی 5درصدی اورانیوم با استفاده از 

این آبشارها در نظنز آغاز نشده است.«

  اواخر خردادماه نیز خبرگزاری رویترز ادعا 
کرده بود ایران به سرعت ۲آبشار سانتریفیوژ 
غنی‌سازی اورانیوم در تاسیسات فردو نصب 
کرده است. در این گزارش محرمانه از سوی 
آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی که به کشورهای 
عضو ارسال شده، آمده است: »در تاریخ ۹ و 
۱۰ژوئن، ایران از قصد خود مبنی بر نصب 
8آبشار سانتریفیوژ IR6 در طی 3 الی 4هفته 
آتی در نیروگاه غنی‌سازی سوخت فردو خبر 
داده است.« در ادامه گزارش آمده است: 
»آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی در تاریخ 
۱۱ژوئن، نصب ۲آبشار سانتریفیوژ IR6 در 
نیروگاه غنی‌سازی سوخت فردو را تایید کرد. 

نصب 4آبشار سانتریفیوژIR6  دیگر نیز در 
جریان بود.

  5دیپلمات غربی ماه گذشته به رویترز 
گفته بودند ایران در واکنش به قطعنامه 
شورای حکام، قصد دارد آبشارهای بیشتری 
از سانتریفیوژها را در هر ۲سایت غنی‌سازی 
زیرزمینی خود نصب کند. با این‌حال، یکی از 
این دیپلمات‌های مستقر در وین، با اشاره به 
فعالیت‌های منتسب به ایران گفت »آنقدری 

که انتظارش را داشتم، نیست.«

  ایران اعلام کرده بود به قطعنامه سیاسی 
تروئیکای اروپایی در شورای‌حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی‌اتمی پاسخ می‌دهد و گزارش 
جدید رویترز و ادعاهایش بر اساس همین 

مسئله نگاشته شده است.

‌آخرین خبر    

‌گالری   

    
همسر سید حسین حسینی، تصویری از 

جشن تولد دروازه‌بان فصل گذشته استقلال 
در کنار دو فرزندشان منتشر کرده است.

    
هانیه توسلی یکی از بازیگرهای صاحب نامی‌ست 
که علاقه‌مندان به سینما در سریال‌های پربیننده 

او را دیده‌اند. حالا تصویری بی‌آرایش از این بازیگر 
زن در رسانه‌ها منتشر شده است. / حاشیه پلاس

    
پردیس احمدیه، 
بازیگر سینما از 
شکستن پایش هنگام 
تمرین تئاتر خبر داد./
چندثانیه

     
نعیمه نظام‌دوست بازیگر کمدی سینما عکسی 
از استایل تابستانی خود در کنسرت بهنام بانی 

منتشر کرد.

     
روایتی از حضور خبرنگار آمریکایی 
در حسینيه امام خمینی)ره( در 
فضای مجازی منتشر شد.

راحله امینیان، مجری صداوسیما 
با انتشار تصاویری در اینستاگرام 
نوشت: خبرنگار نیویورک تایمز 
وقتی متوجه نوع شغل من شد کلی 
اظهار لطف و محبت کرد و گفت 
امیدوارم در نجف ببینمت! تعجب 
کردم از مترجمشون پرسیدم چرا 
این جمله را گفتند؟ 
آقای مترجم گفتند ایشون به شدت 
حضرت علی رو دوست دارد و بار‌ها 
به نجف سفر کرده در حالی که اصلًا 
مسلمان نیست!

     یکی از 
هموطنان مقیم ایتالیا 

که برای شرکت در 
انتخابات ریاست 

جمهوری به شعبه 
اخذ رای رفته بود با 

بوسیدن پرچم ایران 
مورد توجه کاربران 
فضای مجازی قرار 

گرفت.

     کمال تبریزی 
در حال رای دادن 

در انتخابات ریاست 
جمهوری

در انتظار جابه جایی های 
عظیم 

با تصمیم جدید سازمان 
خصوصی‌سازی شاهد ثبت یک 

رکورد دیگر از فروش سهام دولت 
در ابرشرکت‌ها خواهیم بود؟

ادامه ازصفحه   اول  
 اما همان موقع انتقادهای زیادی به 
این روش شد و مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارشی این انتقادها را 

جمع آوری کرد از جمله اینکه با این 
کار به نحوی مدیریت سهام با دولت 

باقی می‌ماند و همین موضوع یکی از 
اصلي‌ترین اهداف از واگذاری سهام 
که کاهش بنگاه‌داری دولتی است را 
فراهم نمی‌کند، در ضمن زمینه ساز 

انواع رانت و فساد هم خواهد شد. در 
کنار آن سرنوشت این صندوق‌ها هم 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و اساسا 

عمر آنها چندان طولانی نیست و 
امتحانشان را پس نداده‌اند. مدافعان 

عرضه سهام شرکت‌ها به شکل 
صندوق‌های قابل معامله بورسی 

می‌گفتند که نباید فقط شرکت‌های 
معروف و پولدار را مد نظر قرار 

داد بلکه باید در نظر داشت که در 
مواقع بسیاری عرضه بلوکی سهام 
شرکت‌هایی که چالش‌هایی دارند 
بدون متقاضی باقی می‌ماند و بارها 

چنین اتفاقی افتاده اما اگر سهام 
همین شرکت‌ها به مشکل خورد 

ارائه شود خیلی‌ها برای تنوع بخشی 
به سبد سهامشان هم که شده سراغ 
آنها خواهند رفت اما باز هم منتقدان 

کوتاه نیامدند و گفتند که حتی اگر 
عرضه بلوکی هم بدون تقاضا باقی 

ماند می‌شود از روش‌هایی مانند 
ثبت سفارش استفاده کرد و حتی در 
همان عرضه بلوکی تخفیف‌هایی در 

نظر گرفت. 
با همه اینها اما با گذشت زمان بیشتر 

از عمر صندوق‌های قابل معامله در 
بورس و تنوعی که سال‌های گذشته 
پیدا کرده‌اند و به نوعی جای پایشان 

را تا اندازه‌ای سفت کرده‌اند خیلی 
هم بعید نیست که دولت حداقل در 
مورد بعضی از شرکت‌ها سمت این 

مدل عرضه برود.

 دو
یتر

ت

مهلا جوادپور

همزمان با انتشار گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رافائل  گروسی در گفت‌وگویی 
با یک روزنامه سوئیسی در پاسخ به سوالی در رابطه با احتمال توسعه بمب هسته‌ای توسط 
ایران گفت: ما اطلاعاتی در رابطه با توسعه مخفیانه برنامه هسته‌ای توسط ایرانیان نداریم. 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه تاکید کرد که این 
آژانس هیچ شواهدی مبنی بر توسعه مخفیانه تسلیحات اتمی توسط ایران دراختیار ندارد. 
اودر ادامه مدعی شد که مطابق با اطلاعات آژانس اتمی، در گذشته چنین برنامه‌ای وجود 
داشته است. گروسی در این گفت‌وگو بر لزوم وجود شفاف‌سازی کامل پیرامون برنامه 

هسته‌ای ایران تاکید کرد.

‌سوژه روز    
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امام صادق عليه‏السلام    
يطانَ لَيَطمَعُ فى عالِمٍ بِغَيرِ ادََبٍ اكَثَرُ مِن طَمَعِهِ فى عالِمٍ بِاَدَبٍ ، فَتَاَدَّبوا وَ اِلّا فَاَنتُم اعَرابٌ   اِنَّ الشَّ

شيطان ، در عالِمِ بی‏بهره از ادب بيشتر طمع می‏كند تا عالِمِ برخوردار از ادب . پس ادب داشته باشيد وگرنه شما، بيابانی )فاقد تمدّن( 
هستيد.

 واگویه‌های‌انتظار
‌ آن‌دورها / چه چیز دارد

که هربار دلتنگ می‌شویم !
دوست داریم /نگاهش کنیم؟

 دستور زبان عشق
‌برای عاشق‌شدن/نبايد

يك شخصيت متفاوت را/دوست داشت
  ميلان كوندرا حمید جدیدیبايد/يك شخصيتِ عادی را/متفاوت دوست داشت.

در گریز     از   محافظه‌کاران  
درباره محور مقاومت و مهندسی اجتماعی  و ایتالیا 

1    فرمانده کل سپاه دیروز گفت:‌ »سیرت و 
جمال مقاومت امروز شاکله امت اسلام را در خود 
فرو برده این سیره آنقدر عظیم، زیبا و جذاب است 
که جاذبه آنها به درون میادین دانشگاه‌ها و شهرهای 

کشورهای غربی هم نفوذ کرده است.«
خب جمله  درست و قشنگی است و کمی هم ثقیل 
و ادیبانه اما سوال ما این‌جاست:‌ چرا  وقتی  ادبیات 
انقلابی و دیپلماتیک و شیوه عمل جسورانه ایران  
می‌تواند برای محور مقاومت در سراسر جهان نه 
فقط در خاورمیانه که حتی  در اروپا و آمریکا؛ این 
گونه الهامبخش  و جذاب باشد چرا در داخل کشور،  
آوایی محافظه کارانه و سرد به چشم و گوشمان 
مخابره می‌شود؟‌ آن رادیکالیسم انقلابی و تهاجمی 
در سطح منطقه، چرا در داخل کشور این گونه سرد 
و خموده است؟‌ طنین ایده‌های آزادیخواهانه ایران 

در فضای دیپلماسی که جوان‌ها را در هاروارد و 
آکسفورد از خود بی‌خود کرده، چرا در داخل کشور 
این گونه غیرمنعطف و  سخت است؟‌چرا شور 
انقلابی ایران در مواجهه با هژمونی غرب،‌ وقتی در 
چارچوب   سیاست‌های داخلی و اجتماعی داخل  
ایران قرار می‌گیرد و البته  در امتیاز دادن‌های 
بی‌جهت حاکمیت به طبقه سنتی و نیروهای 
تندرو، ‌چنین نمود  محافظه کارانه و پیرانه سرانه‌ای 
می‌یابد؟ آن ایران چالاک و پرشور در سطح جهانی 
که قدرت‌های بزرگ را به چالش کشیده و نگاه 
آزادیخواهان را در محافل دانشگاهی به سمت خود 
جلب کرده چرا نمی‌تواند برای توده‌های مردم و 
جوانان در داخل کشور جذاب و شیرین باشد؟‌ این 
از تبعات همان اعمال »عمق راهبردی« در عرصه 
سیاست‌های اجتماعی و فرهنگی نیست؟ این واهمه 

قدیمی و کهن براي تغییر ماهیت روابط و آدم‌ها؟ 
‌این همه و این حجم از دوراندیشی مهندسی شده 
در ساختار اجتماعی، ‌وازدگی ایجاد نمی‌کند؟ 
این گسل‌ها  و شکاف‌های اجتماعی بهای اجرای 
محافظه کارانه آن عمق راهبردی مورد نظر برخی 

از سیاسیون نیست؟‌

2     ایتالیا آن ایتالیای دوست داشتنی، آن 
خاطرات قدیمی،‌ از بته‌گا و تاردلی و باجو و مالدینی 
و باره‌سی و نستا  تا دل پی یرو و توتی و پیرلو،‌ 
دیگر تمام شده است. ایتالیای فعلی مجموعه‌ای 
از بازیکنان متوسط کم استعداد بودند که به 
جز دوناروما و بارلا و کالافیوری، ‌هیچ بازیکن 
خوبی نداشتند و دیروز هم در آوار بازی منظم و 

ساعت‌گونه سوئیسی‌ها له شدند. 

رفقا خوبین؟ می‌دونم که خوبین، نگین نه. ولی من 
خوب نیستم. خیر به اون دلایلی که می‌فرمایین 
نیست. به علت گرماست. بله گرما. شما شاید فقط 
اذیت بشین ولی بنده  در گرما از مراحل اذیت و 
کلافگی عبور می‌کنم و احساس می‌کنم به دیدار 
پروردگارم می‌روم. یعنی گرمایی بودنم در حدِ 
انفجاره. به همین خاطر، کل برنامه‌های زندگیم رو بر 
اساس حرکت خورشید خانم قرار میدم. به این صورت 
که در هنگام رفت و آمدهام حتی‌المقدور، ایشون رو 
کمتر زیارت کنم. ولی امروز مجبور شدم به خاطرِ یک 
کار اداری، کله ظهر از این سر شهر برم اون سر شهر. 
مثلِ سربازی که می‌خواد بره خط مقدم جبهه، خودمو 
آماده کردم. هر چی دستورالعمل برای مقابله با گرما 
بود به کار بستم. لباسِ روشن، نوشیدنِ مایعات، 
همراه داشتنِ یک بطریِ آب همراه با لیمو ترش و ... 

خلاصه، آماده کارزار شدم. 
البته خدای نکرده فکر نکنین می‌خواستم پیاده برم‌ 
ها. خیر. به هیچ وجه... تاکسی اینترنتی گرفتم. اونم 
به شرط کولر. این تجهیزات، صرفا برای حضور در 

داخل ماشین کولر دار بود.
ماشین که رسید، جاگیر نشده غر زدن رو شروع 

کردم: » وای چه گرمه... وای چه گرمه...«
راننده که آقای بسیار محترم و مودبی بود و سِنی هم 

ازشون گذشته بود، با سر تایید کرد و راه افتاد.
هنوز به سرِ کوچه نرسیده بودیم که جرعه اولِ 

معجون آب و لیمو رو سر کشیدم و شروع کردم :
- » وای هلاک شدم... چرا کولر خنک نمی‌کنه؟... 

وای تاول زدم... وای خدایا مرگ بده راحت شیم...«
خودم رو باد می‌زدم و نِق می‌زدم و این بنده خدا هم 
هیچی نمی‌گفت. به ترافیک که خوردیم، گیر دادم 

به راننده محترم:
- » آخه من نمی‌فهمم، این همه آدم تو خیابون چیکار 
میکنن؟... مگه گرم نیست؟« / » چه عرض کنم...« / » 

نه دیگه... گرمه، والا گرمه... بلا گرمه... ولله گرمه...«
وسط ضجه و مویه‌های من، موبایلش زنگ زد:

- » بله؟... بله خودمم... چی هست؟... خب... خب... 
خب... گرما زده شده. با آب سرد، اسپری کنین رو 
بدنش خوب میشه....خب...خب...خب... نه ایشالا 
که نمی‌میره. آبِ سرد اسپری کنین. نه ایشالا... 

خدانگهدار.«
تماسش قطع نشده بود که گردن کشیدم تو صورتش:

- » کسی طوریش شده؟« / » نه قربان.« / » پس 
چی؟« / » چی؟ « / » این تلفنه...« / »خب؟« / » کسی 
طوریش شده؟« / » نه.« / » وای... تو این گرما، چقدر 
انرژی میگیرین از من... کی داشت میمرد که فرمودین 
اسپریِ آب سرد کنه؟« / » قناری. گرما زده شده بود.« 

/ » خب؟« / » همین. گفتم اسپریِ آب سرد کنن« / 
» خب؟« / » همین دیگه.« / » شما در مورد پرنده‌ها 
تخصص دارین؟« / » بله. من پرنده فروش بودم.« / » 
اگر زیر لفظی نمیخوای، اسپری آب سرد چیه؟...« / » 
آب سرد رو با این آب پاش‌های آرایشگاه‌ها، می‌زنن تو 

صورت و بدن پرنده، خوب میشه...«
چه با حال... یه دونه از اینا باید گیر بیارم...

- » یه زحمت بکش، تو مسیر یه دونه از این آب 
پاش‌ها هم بخریم...« / » آخه وسطِ اتوبان آب پاشِ 

آرایشگاه از کجا بیاریم؟...«
خلاصه...اینقدر نق زدم و وِزوِز کردم درِ گوش راننده 
بدبخت که تو مسیرِ برگشت، از یک مغازه لوازم 
باغبانی، یه آب پاش گیر آورد که فقط دهنِ منو 

ببنده.
پام که رسید خونه، خوابیدم زیرِ کولر و مثلِ چمنِ 

پارک، خودمو آب پاشی کردم.
رفقا این کشف جدید، بسیار کِیف میده... بسیار... 
حتما امتحان کنید. فقط در جریان باشید که این 
حرکت آب پاشی زیر کولر، منجر به استخوان درد و 
گرفتگی عضلانی و سرما خوردگی و آبریزش بینی و 
چشم و گلو درد و گوش درد و ....میشه که بسیار شبیه 
علائم کروناست. ولی اصلا مهم نیست... خودش خوب 

میشه ایشالا... فقط بگذره این سه ماه جهنمی... 

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

  سايت‌نگار

دیدگاه خانم گل اندام و خانواده ایرانی در ورزشگاه شالکه 
   ادامه فیلم سینمایی پرمخاطب »سن‌پطرزبورگ« به کارگردانی 
رامبد جوان ساخته خواهد شد و محسن تنابنده و پیمان قاسم خانی 
بار دیگر نقش‌های اصلی این فیلم کمدی را بازی می‌کنند و حمید 
اعتباریان از تهیه‌کنندگان قدیمی سینما، تهیه‌کنندگی این سری را 
نیز به‌عهده دارد.به گزارش روزنامه سینما، پیمان قاسم‌خانی نیز در حال 
حاضر نگارش این فیلم را شروع کرده است و احتمالا فیلمبرداری این کار 
پایان سال آغاز خواهد شد.»سن‌پطرزبورگ« در سال  1388 به کارگردانی 
بهروز افخمی و نویسندگی پیمان و مهراب قاسمخانی ساخته شد و توانست 
توجه مخاطبان و منتقدان را به خود جلب کند. این فیلم داستان دو خلافکار 
خرده‌پا است که از وجود گنجی با کلید عقاب دو سر که میراث تزار روسیه 
است، با خبر می‌شوند. هر دو در تلاش برای به دست آوردن گنج، با اتفاقاتی 
روبه‌رو می‌شوند. به جز محسن تنابنده و پیمان قاسمخانی در قسمت اول 
این فیلم امین حیایی، اندیشه فولادوند، شیلا خداداد و سروش صحت حضور 

داشتند.

 در تیرماه ۱۳۴۹ گل‌اندام طاهرخانی با نام هنری سوسن )زاده 
۲۱ خرداد۱۳۲۲ قصرشیرین –۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۳ لس‌آنجلس( 
خواننده کوچه و بازاری ایران، ۲۷ ساله و در اوج شهرت بود که 
پذیرفت با خبرنگار روزنامه‌ اطلاعات مصاحبه کند. آهنگ‌های سوسن 
در این برهه از تمام صفحه‌فروشی‌های شهر به گوش می‌خورد. او تصنیف‌های 
عامیانه می‌خواند، از هر قشری مخاطب داشت و به خاطر چشم‌های ریزش 
معروف شده بود به »سوسن کوری«؛ لقبی که تا آخر با او ماند. در ادامه 
بخش‌هایی از  گفت‌وگوی او را به نقل از اطلاعات به تاریخ ۹ تیر ۱۳۴۹ 

می‌خوانید به نقل از خبرآنلاین‌: 
من شنونده‌های مختلفی دارم. دوست دارم آن‌ها را طبقه‌بندی کنم: طبقه‌ 
خود من که از آهنگ خارجی سر درنمی‌آورد، تصنیف‌های مرا و خواننده‌هایی 
مثل من را می‌پسندد. یک طبقه‌ دیگر هم داریم، روشنفکران که ایرانی بودن 
خالص برایش جالب است، جاز را می‌فهمد، صدای مرا هم می‌فهمد به من 
می‌گوید سوسن تو خوب می‌خوانی، برایش هم فرقی نمی‌کند که من بخوانم 
یا پیاف]خواننده‌ فرانسوی کاباره[، کار خوب را دوست دارد. اما یک طبقه 
هست که آن‌ها را طبقه‌ گم‌شده می‌دانم، نه مثل من‌اند نه مثل طبقه‌ بالا، 
سردرگم‌اند هرجا که موقعیت خوبی است، خود را معرفی می‌کنند، دنبال 

مد هستند.
در من اگر یک خصلت خوب باشد، این است که متظاهر نیستم. من آهنگ 
خارجی نمی‌فهمم، زور که نیست. یک مجله نوشته سوسن شبیه میری ماتیو 
]خواننده‌ فرانسوی[ است، دو تاشان برای مردم کوچه و بازار می‌خوانند، اما 

من نمی‌روم به زور ماتیو گوش بدهم.
درباره‌ جوان‌ها و نحوه‌ زندگی‌شان خب عقیده‌ هرکس برای خودش محترم 
است. آن‌ها آزادند. اما بی‌بندوبارند، آدم باید کنترل داشته باشد یعنی محدود 
باشد. زندگی بی‌بندوبار دوماهه آدم را خسته می‌کند. باور کنید من خودم را 
به خاطر یک حرف نابجا یا یک حرکت زشت که کرده باشم بعدا تنبیه می‌کنم. 
دوست دارم مردم مرا جدی بدانند. از این حالت خوشم می‌آید. توی خیابان 
که می‌روم دلم می‌خواهد در نظر مردم احترام داشته باشم، جلف نباشم. الان 
که این‌جا نشسته بودم، پیش از آن‌که شما بیایید دو زن چادری مرا نشان 
دادند گفتند این سوسن است. من خیلی خوشحال می‌شوم که در نظر آن‌ها 

قابل احترام هستم. جوان‌ها آزادند اما از آن‌طور زندگی خوشم نمی‌آید.

  برترین‌ها: ‌در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری پوستر متفاوتی از 
یک طیف خاص و مشهور حامی قالیباف حسابی سر و صدا به راه انداخت با 

این عنوان: مداحان شاخص حامی قالیباف.
در این فهرست اسامی برخی چهره‌های سرشناس از جمله: محمدحسین 
پویانفر، محمود کریمی، مهدی رسولی، مجید بنی فاطمه و..... به چشم 
می‌خورد که حالا و همزمان با اعلام نتایج انتخابات این پوستر در شبکه‌های 

اجتماعی بازنشر و وایرال شده است.
برخی کاربران با انتشار این پوستر شکست احتمالی قالیباف را عامل 

جریحه‌دار شدن قلب مداحان حامی او توصیف کردند.

  دوتا خبر از ورزش زنان و دختران:1- تیم ملی هندبال دختران ایران 
در آخرین دیدارش از رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان، پیروز شد و در رده 

بیست‌وهفتم ایستاد.
به گزارش ایسنا، دختران هندبال ایران جمعه در آخرین دیدارشان از 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان، برابر حریف آسیایی خود ازبکستان به 
میدان رفتند و با نتیجه ۴۰ بر ۳۱ پیروز شدند و در رده بیست‌وهفتم قرار 
گرفتند.دختران هندبال ایران در دوره قبل این مسابقات در رده سی‌ام 
ایستاده بودند و اکنون با ۳ پله صعود در رده بیست‌وهفتم جای گرفتند.

شاگردان شافعیان در مرحله مقدماتی این مسابقات در گروه A با هلند، 
رومانی و برزیل همگروه بودند که مقابل هر سه تیم با اختلاف شکست 
خوردند. آنها با این سه شکست در رده آخر گروه قرار گرفتند و به پرزیدنت 
کاپ رفتند.تیم ایران در مرحله پرزیدنت کاپ در گروه یک قرار گرفت و با 
تیم‌های برزیل، تونس و شیلی همگروه شد که برابر تونس شکست خورد 
ولی مقابل شیلی به برتری رسید. آنها برابر برزیل بازی نکردند و نتیجه دور 
مقدماتی حساب شد.دختران هندبال ایران برای کسب رتبه ۲۵ تا ۲۸ ابتدا با 
جمهوری چک دیدار کردند که مقابل این تیم شکست خوردند و در نهایت با 
برتری برابر ازبکستان در رده بیست‌وهفتم ایستادند. نتایج تیم ملی هندبال 

دختران ایران در قهرمانی جوانان جهان:
ایران ۱۱ - ۳۴ هلند /ایران ۱۵ - ۳۳ رومانی /ایران ۲۲ - ۳۰ برزیل /ایران 

۲۳ - ۲۶ تونس  /ایران ۲۷ - ۲۵ شیلی /ایران ۴۰ - ۳۱ ازبکستان
2-تیم ملی بسکتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران در مرحله نیمه‌نهایی 
مسابقات دویژن B کاپ آسیا ۲۰۲۴ چین روز شنبه، نهم تیر به مصاف لبنان 

رفت و شکست خورد.
دختران ایران در این بازی با نتیجه ۶۴ بر ۴۹ مقابل حریف خود شکست 

خوردند و از راه‌یابی به فینال بازماندند.
تیم ملی ایران در مرحله رده‌بندی این رقابت‌ها یکشنبه، ۱۰ تیر، مقابل تیم 

ساموا به میدان خواهد رفت.
دختران ایران در اولین دیدارشان در این رقابت‌ها به مصاف هنگ‌کنگ رفتند 
و به پیروزی رسیدند، در دومین مسابقه قرقیزستان را از پیش رو برداشتند و 
در ادامه تیم ساموآ را شکست دادند که حریف لبنان در نیمه‌نهایی شدند اما 

برابر این تیم شکست خوردند.

  بر پایه آمار ثبت احوال کشور، تعداد ۴۸۱ هزار و ۳۹۴ مورد ازدواج 
در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین میزان ازدواج‌ها مربوط 

به استان تهران با تعداد ۶۳ هزار و ۹۷۳ مورد ازدواج و پس از آن نیز 
استان‌های خراسان رضوی با ۴۳هزارو ۸۸۷ ازدواج، خوزستان با 
۳۵هزارو ۳۶۴ ازدواج، آذربایجان غربی با ۲۵ هزار و ۶۹۴ ازدواج و 

فارس نیز با ۲۵هزار و ۱۶۶ مورد ازدواج قرار گرفته‌اند.
همچنین کمترین میزان ثبت ازدواج مربوط به استان سمنان با تعداد ۳ هزار 
و ۶۸ مورد بوده است و پس از آن نیز استان‌های ایلام با ۳هزارو ۴۳۶ ازدواج، 
کهگیلویه و بویراحمد با ۵ هزارو ۱۶ ازدواج، خراسان جنوبی ۵ هزار و ۵۳۷ 
ازدواج و یزد با ۵هزار و ۶۵۳ ازدواج ثبت شده در جایگاه بعدی قرار گرفته‌اند.

بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، در سال 
۱۴۰۲ همچنین تعداد ۲۰۲ هزار و ۱۸۳ طلاق در کل کشور به ثبت رسیده 
است که ۳۴ هزار و ۹۷ طلاق مربوط به استان تهران بوده است و پس از تهران 
استان‌های خراسان رضوی با ۲۱ هزار و ۶۴۳ مورد طلاق، خوزستان با ۱۱ 
هزار و ۵۶۶ طلاق، فارس با ۱۱ هزارو ۵۶ طلاق و اصفهان هم با ۱۱هزارو ۳ 

مورد طلاق در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
همچنین کمترین طلاق ثبت شده در کشور نیز در سال گذشته متعلق 
به استان ایلام با تعداد یک هزار و ۹۶ مورد طلاق است و پس از آن نیز 
استان‌های خراسان جنوبی با یک هزارو ۴۸۸ طلاق، سمنان با یک هزارو ۵۸۶ 
طلاق، کهگیلویه و بویراحمد با یک هزارو ۶۷۲ طلاق و چهارمحال و بختیاری 

با یک هزارو ۷۹۱ مورد طلاق قرار گرفته‌اند. 

  محمدعلی دستمالی در خبرآنلاین نوشت: نتایج آرای انتخابات 
ریاست جمهوری، شگفتی چندانی به بار نیاورد. نه تنها سیلاب و سونامی 
مشارکت به راه نیفتاد، بلکه میزان مشارکت، نسبت به انتخابات ریاست 
جمهوری پیشین هم پایین‌تر آمد. اما یکی از ابعاد جالب توجه انتخابات، 
کاهش چشمگیر میزان آرای محمد باقر قالیباف و شکست سنگین این مقام 
نظامی - سیاسی بود. قالیباف به شکلی شگرف و شتاب زده، توانست در یک 
بازه‌ زمانی کوتاه، با یک لابی‌گری دشوار و دقیق، کرسی ریاست مجلس را در 
اختیار بگیرد. اما کمتر کسی می‌توانست باور کند که از دید محمد باقر، آن 
صندلی نه یک مسند طولانی مدت، که خیزی بلند به سوی آرزوی قدیمی او 
یعنی رسیدن به عنوان دلفریب رئیس‌جمهور و رحل اقامت افکندن در میدان 
پاستور است. اما به راستی چه شد که محمد باقر قالیباف، در این دوره از 

انتخابات، حتی آرای قبلی خود را هم به دست نیاورد؟
بگذارید نگاهی بیاندازیم به افول معنی‌دار محمد باقر که در ۲۲ سالگی 
فرمانده لشکر شد، پس از جنگ فرمانده نیروی هوایی سپاه شد و در اوقات 
فراغت؛ فوت و فن خلبانی را یاد گرفت و دکترای جغرافیای سیاسی را هم در 
بغل گذاشت. بعد از آن هم از قرارگاه خاتم گرفته تا فرماندهی نیروی انتظامی 
کشور، عهده‌دار شدن پست شهردار در پایتخت، عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و ریاست مجلس شورای اسلامی را تجربه کرد. تنها پستی که 
حسرت آن بر دل او مانده، ریاست جمهوری است. او در انتخابات سال ۱۳۸۴ 
توانسته بود ۴ میلیون رای بگیرد. در سال ۱۳۹۲ آرای خود را به ۶ میلیون 
رساند اما در سال ۱۳۹۶ به این نتیجه رسید که در رقابت با ابراهیم رئیسی 
شانس چندانی ندارد و بهتر است کنار بکشد. او در انتخابات سال ۱۳۹۸ برای 
مجلس توانست بر رده نخست جای بگیرد و نزدیک به يك میلیون و ۳۰۰ هزار 
رای بگیرد. ولی در انتخابات مجلس در سال1402به زحمت توانست ۴۴۸ 
هزار رای بگیرد. در انتخابات فعلی هم، با وضعیتی روبه‌رو شد که باید آن را 
سنگین‌ترین شکست حیات سیاسی قالیباف نامید. چرا که با وجود تجارب 
مهم و تشکیلات رسانه‌ای و نقش آفرینی طولانی، از سیاستمداری شکست 
خورد که در سال ۹۲ در برابر ۶ میلیون رای قالیباف تنها ۴ میلیون رای داشت 

اما این بار، به راحتی نزدیک به ۱۰ میلیون رای گرفت.

  محسن رنانی، اقتصاددان  به تازگی در یادداشتی پیرامون 
انتخابات با بیان اینکه مردم به پرستار نیاز دارند، نوشته است:‌ آنچه 
من احساس می‌کنم این‌ است که هیچ‌کدام از پنج نامزد دیگر نه توان و نه 
تمایلی برای برداشتن مسئولیت پرستاری ندارند. همه آنها دوباره دارند برای 
خودشان مأموریت‌های انقلابی تعریف می‌کنند و دوباره می‌خواهند سیرک 
معجزه راه بیندازند. نمی‌دانم، شاید هم اشتباه کنم، اما احساس می‌کنم در 
میان این شش نفر، پزشکیان، با آن که جراح است اما آمده است تا پرستار 
ایران باشد. شاید او بتواند بخشی از مسئولیت‌های پرستاری ایران را محقق 
کند. بی‌گمان قدرتش کافی نخواهد بود تا همه انتظارات ما را حتی در حد 
پرستاری از ایران هم محقق کند؛ اما تا جایی که می‌دانم آدم لوطیِ سالم و 

صادقی است و تلاشش را خواهد کرد.
به گزارش اعتمادآنلاین، او می‌افزاید: از او می‌خواهیم که اکنون با مردم 
پیمان ببندد که اگر نتوانست، صادقانه به آنان گزارش دهد و از آنان پوزش 
بخواهد. به روحانیان اعتماد کردیم، به عهد خود وفا نکردند. انقلابیان دو آتشه 
را آزمودیم، مردم را به خاک سیاه نشاندند. بیایید این‌بار یک پزشک لوطیِ 
صادق و معمولی را بیازماییم؛ که اگر این‌بار هم جواب نداد، پس آنگاه شاید 

مجبور شویم به بیگانگان پناه ببریم!

  عکسی که می‌بینید پلاکارد یک خانواده ایرانی است که روز 
پنجشنبه در بازی گرجستان و پرتغال در استادیوم حضور داشتند. 
بازی در ورزشگاه »شالکه آره‌نای« شهر »گلزن‌‌کرشن« آلمان برگزار می‌شد. 
خانواده ایرانی نوشته بودند به خاطر دیدن رونالدو از ایران به آلمان رفته‌اند. 
این پدر و مادر و دو فرزند همچنین تیشرت‌هایی با عکس اسطوره تیم ملی 
پرتغال پوشیده بودند. تصویر آنها را آژانس عکس ورزشی آما منتشر کرده بود 
که از دو روز پیش توجه رسانه‌های دیگری را هم به خود جلب کرد. آن شب 
یکی دیگر از تماشاچیان هم از روی سکوهای بلند خودش را سمت رونالدو 

پرتاب کرده بود.

1    احسان نراقی در جوانی  
کمونیستی دو آتشه بود  که در نهضت 
ملی شدن نفت  با آیت‌الله کاشانی کار 
کرد،‌ بعد با دستگاه دولت مصدق ارتباط 
گرفت و جزو اساتید دانشگاه تهران شد،‌ 
بادولت پس از کودتا رابطه خوبی به هم 
زد، ‌مشاور و معتمد فرح شد و در دوران 
انقلاب بیش از هشت بار برای مشاوره 
نزد محمدرضا رفت و پس از انقلاب  
هرچند دوبار به زندان رفت اما جان 
سالم به در برد و در نهایت توانست به 
راحتی بین ایران و پاریس رفت و آمد 
کند. در ایران به ملاقات سیاستمداران 
و روزنامه‌نگاران می‌رفت و در پاریس 

همچنان همنشین فرح بود! 
2   اگر روزنامه زن برای من با 
ملاقات‌های گاه و بیگاهم با احمدرضا 
احمدی در ذهنم مانده است، دوران 
کارم در اعتماد با ملاقات‌های 
غیرمنتظره با احسان نراقی که در سفر 
میان تهران و پاریس به دفتر اعتماد سر 
می‌زد و آخرین گفت‌وگوهایش با فرح 
دیبا را برای ما نقل می‌کرد در خاطرم 
ثبت شده است. موقعیت سوررئالی بود. 
یادم است روزی می‌گفت که  در آخرین 
سفرش به پاریس به فرح دوتا کتاب داده 
که به رضا بدهد و فرح گفته بود رضا که 

کتاب نمی‌خواند. فقط چت می‌کند! 
3   دبیرستان پهلوی در شهر کاشان 
در اواخر دوره رضاشاه دو تا دانش‌آموز 
زبده داشت. سهراب سپهری که قبلا 
در موردش مفصل نوشتیم و دیگری 
احسان نراقی. جامعه شناسی که تا 
معاونت یونسکو پیش رفت. در دوره 
دانشجویی کمونیست شد و در کنگره 
بوداپست شرکت کرد و همنشین 
نویسندگان مهاجر ایرانی در فرنگ 
شد )از بزرگ علوی تا صادق هدایت( 
و بعد دست از مرام کمونیسم شست 
و به دربار روی آورد و معتمد فرح و 

محمدرضا شد.

4   احسان نراقی در سال 1305 
به دنیا آمد. دو سال از همشهری‌اش 
سهراب سپهری بزرگ‌تر بود. از خاندانی 
که به روحانیون طراز اول خود مشهور 
بود هرچند پدرش رخت روحانیت 
را کنار گذاشته بود. تا کلاس یازده 
در دبیرستان پهلوی کاشان بود و بعد 
دیپلمش را از دارالفنون گرفت و بعد 
تحصیل حقوق در دانشگاه تهران کرد و 
بعد رفت ژنو. لیسانس را از ژنو گرفت و 
دکترایش را از سوربن. در همین دوران 
بود که عقاید کمونیستی آشکاری 
به هم زده بود. وی در سال ۱۳۲۸ 
در فستیوال جوانان کمونیست در 
بوداپست شرکت کرد  و در سال 1330 
نیز ریاست هیات ایرانی شرکت کننده 
در برلین شرقی را به عهده داشت.

اما بعدها به سادگی این مرام را کنار 
گذاشت. مثل آب خوردن! در پاریس 
و ژنو که بود با بزرگ علوی می‌گشت 
و صادق هدایت و حتی محمد علی 
جمالزاده. او البته از همه این بزرگان 
بسیار جوانتر بود.  خودش می‌گوید 
که روز قبل از این که صادق هدایت 
خودکشی کند به واسطه احسان 
نراقی قرار بود ویزای سوئیس برای 
هدایت اخذ شود تا او به ژنو بیاید اما به 
دلیلی این اتفاق نمی‌افتد و هدایت که 
بسیار بی‌قرار بود همان شب خودکشی 
می‌کند. )روایتی دیگر هست که با ترور 
رزم‌آرا در تهران در اسفند 29 که شوهر 
خواهر هدایت بود، موجب شده بود 
تا واسطه سفارت ایران در پاریس در 
رساندن پول به هدایت اخلال ایجاد 
کند  و اعتیاد هدایت به هروئین هم 
قوز بالاقوز شده بود و...( به ایران که 
برگشت ایده‌های کمونیستی خود 
را کنار گذاشته بود. اوج نهضت نفت 
بود و به خاطر خویشاوندی مادرش 
با آیت‌الله کاشانی به عنوان چهره‌ای 
معتمد و رابط میان محافل دانشگاهی و 

روحانیت انقلابی به کار گرفته شد. بعد 
با توصیه دکتر صدیقی جامعه شناس و 
وزیر کشور دولت مصدق،‌ در دانشگاه 
تهران استاد شد. اما با شکست مصدق،‌ 
نراقی باز هم  توانست تعادل خود را در 
حاکمیت حفظ کند. از منصب‌های او 
بین کودتا تا انقلاب می‌شود به این‌ها 
اشاره کرد: مدیریتِ »مؤسسه مطالعات 
و تحقیقات اجتماعی«، مدیریت »اداره 
جوانان« سازمان آموزش علمی و 
فرهنگی ملل متحد »یونسکو«، ریاست 
»مؤسسه تحقیقات و برنامه‌ریزی علمی 
و آموزشی کشور«. او در این منصب‌ها 
نقش مشاور اعظم حکومت را پیدا 
کرده بود و حتی پاکروان و نصیری هم 
به سراغش می‌رفتند تا از او مشاوره 
بگیرند! ساواک در سال ۱۳۵۲ چنین 
درباره وی نوشته ‌است: »نامبرده فردی 
است شهرت‌طلب که دارای زیربنای 
فکری متمایل به چپ بوده و احتمالًا 
از طرف یکی از کشورهای غربی تقویت 
و مورد استفاده واقع می‌شود و تلاش 
دارد برای به دست آوردن مشاغل بهتر 
در آینده، خود را به مقامات مؤثر کشور 
نزدیک کند.« در ادامه این گزارش 
می‌افزاید که »تمجید از نامبرده زیانی 
نخواهد داشت و می‌تواند بلندگوی 
تبلیغاتی موافق باشد.« و نراقی در تمام 

این موارد ژست آکادمیک خود را حفظ 
کرده بود. در واقع مدام باسرشاخه‌های 
قدرت و استبداد در تماس بود اما به 
شکل عجیبی خود را می‌توانست مبرا 
نشان دهد. در این دوران بنی صدر و 
حسن حبیبی و صادق قطب‌زاده از 
شاگردان او بودند. شاگردانی که به 
تناوب جان او را در مهلکه‌های پس 
از انقلاب نجات دادند. او حتی در دهه 
پنجاه به موازات نزدیکی‌اش به فرح و 
دربار به یکی از تئوریسین‌های حزب 

رستاخیز هم بدل شده بود!
5   همسرش آنژل شیبانی عرب بود. 
از خانواده شیباني عرب که در شیراز 
بسیار متنفذ بودند‌. حاصل این ازدواج 
سه پسر بود که با فاصله سنی‌های 
فاحش به دنیا آمده بودند و پسر دومش 

در جنوب اسپانیا غرق شده بود. 
6    در توفان انقاب‌،‌ در زمانی که 
محمدرضا براي فهم ماجرا دست به 
دامان حسین نصر و علی امینی هم شده 
بود، ‌احسان نراقی هم جایگاه مهمی 
برای خود یافته بود. او در پاییز 57 بارها 
به نیاوران رفت و به محمدرضا براي 

حفظ سلطنتش توصیه‌هایی کرد...
7   داستان عجیب احسان نراقی 
در سال‌های پس از انقلاب را سه‌شنبه 

برایتان نقل خواهم کرد.
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ارسلان سلیمانیان‌| ‌موتور 8 سیلندر هیبریدی؛ 780 
اسب بخار قدرت؛ 1000 نیوتن متر گشتاور و شتاب 
صفر تا صد 3 ثانیه‌ای! اینها مشخصات جدیدترین سوپر 
 .GTC اسپورت ساخت »بنتلی« است؛ کانتیننتال
»کانتیننتال« )Continental( را باید معروف‌ترین 
محصول شرکت بنتلی دانست. آغاز تولید این محصول 
در شرکت بنتلی به سال 1952 یعنی زمانی که این 
شرکت 33 ساله بود، بازمی‌گردد. از آن سال تا به امروز، 
کانتیننتال یکی از نام‌های اصیل و اشرافی دنیای 
خودرو و اعتبار صنعت خودروسازی انگلیس به شمار 
می‌آید. نسل جدید این خودرو )در دو نسخه کوپه و 
روباز( به تازگی معرفی شده و قرار است روانه بازار شود.

    شکل و شمایل
طراحی کانتیننتال مدل 2025 را می‌توان یک 
طراحی پخته، مطابق با ذائقه اشرافی و دارای رگه‌های 
محسوس خودروهای اسپورت دانست. زبان طراحی 
»کلاسیک مدرنیته« در تمام زوایای طراحی این 
خودرو قابل رویت بوده و شخصیت با وقار و سلطنتی 
این کوپه انگلیسی از فاصله دور نیز به سرعت برای 
ناظر قابل تشخیص است. اما نسخه بنتلی کانتیننتال 
GTC را باید نمونه ارتقا یافته کانتیننتال دانست که 
برای راضی کردن مشتریان مشکل‌پسند طراحی شده 
است. جالب است بدانید مجرب‌ترین نیروی انسانی 
متشکل از مهندسان و کارکنان شرکت بنتلی تحت 
قوانین سختگیرانه و شرایط خاص این شرکت با 
بهترین مواد اولیه از جمله چوب درختان گردو و چرم 
پوست حیوانات پرورش یافته توسط زیرمجموعه‌ای 

از شرکت بنتلی به صورت دست‌ساز مشغول تولید هر 
یک از کانتیننتال‌های خروجی از خط تولید شرکت 
بنتلی هستند! 17 نوع چرم درجه یک به همراه طیف 
بسیار گسترده‌ای از پوشش چوبی یا کرومی در کنار 
115 رنگ مختلف تنها بخش کوچکی از قابلیت 
انعطاف‌پذیری بنتلی در مقابل سفارش مشتریان این 

رودستر گرانقیمت است.
    خداحافظی با موتور 12 سیلندر

نسل قبلی بنتلی کانتیننتال به یک پیشرانه ‌ 12 
سیلندر به حجم 6 لیتر مجهز بود که می‌توانست 
بیشینه قدرتی برابر با 567 اسب بخار را تولید کند 
اما در نسل جدید خبری از پیشرانه 12 سیلندر 
نبوده و یک پیشرانه 8 سیلندر هیبریدی جای آن را 
گرفته. این پیشرانه 4 لیتری به کمک موتور الکتریکی 
خودرو، 780 اسب بخار قدرت و 1000 نیوتن متر 
گشتاور تولید می‌کند. یک باتری 26 کیلووات ساعتی 

نیز وظیفه شارژ پیشرانه را بر‌عهده دارد. مجموعه 
قوای محرکه کانتیننتال GTC می‌تواند این ماشین 
دوست‌داشتنی را به سقف سرعت 335 کیلومتر 
بر‌ساعت برساند. علاوه بر پیشرانه حجیم این خودرو 
که نقش اساسی را در خلق رفتار وحشی این خودرو 
ایفا می‌کند، جعبه‌دنده چنین خودرویی نیز باید خاص 
و منحصر به فرد باشد تا بتواند نیروی عظیم تولیدی 
پیشرانه را بدون درنگ و اتلاف زمان و انرژی به چرخ‌ها 
برساند. مهندسان شرکت بنتلی نیز برای رودستر 
گرانقیمت این شرکت، یک جعبه‌دنده هشت سرعته 
هوشمند ساخت شرکت آلمانی ZF را در نظر گرفته‌اند 
که بتواند نیروی تولیدی پیشرانه را به هر 4 چرخ 
این خودرو منتقل کند. سامانه 4 چرخ متحرک این 
خودرو با آنالیز رفتارهای حرکتی خودرو در هر لحظه 
عکس‌العمل‌های مختلف نشان داده و فرامین متناسب 
با شرایط رانندگی را صادر می‌کند. به طوری که اگر 
حسگر دیفرانسیل احساس کند که اختلاف بیش از حد 
مجاز در گشتاور بین دو اکسل وجود دارد، به صورت 
خودکار وارد عمل شده و نیروی بیشتری را به چرخی 

که چسبندگی کمتری به زمین دارد ارسال می‌کند.
شرکت بنتلی همزمان با رونمایی از نسخه جدید 
کانتیننتال GTC، پیش‌فروش این محصول را نیز در 
کشورهای دارای نمایندگی آغاز کرده است. قیمت پایه 
در نظر گرفته شده برای کانتیننتال GTC از حدود 
250 هزار دلار آغاز می‌شود و بنابر اعلام شرکت بنتلی، 
نخستین محموله این خودرو از نیمه دوم سال جاری به 

مشتریان تحویل داده خواهد شد.

 ‌گاراژ

خودروهایی که به بازار نیامدند 
پیکاپ جی‌9 هم احتمالا به عرضه نخواهد رسید

‌روز گذشته رسانه‌های خودرویی خبری منتشر 
کردند مبنی بر اینکه: »متقاضیان خرید پیکاپ 
منتظر G9 نباشند!« و این آفرودی که قرار بود 
رقیب تی 9 باشد به ایران نخواهد رسید. اسب بخار 
درباره این ماجرا نوشته است، در بهار سال ۱۴۰۰ 
زمزمه‌هایی از ورود پیکاپ جدیدی با طراحی شبیه به 
تراک‌های آمریکایی به بازار ایران توسط گروه بهمن 
به گوش می‌رسید. بعدها مشخص شد گروه بهمن 
به سراغ پیکاپ شریک تجاری چینی خود شرکت 
ZX AUTO، یعنی ‌G9 رفته است.اکنون با گذشت 
دو سال از این موضوع، این سؤال مطرح می‌شود که 
چرا خبری از این پیکاپ در بازار کشور نیست. در این 
مدت بارها شاهد رونمایی‌های متعدد گروه بهمن 
از پیکاپ G9 در نمایشگاه‌های خودرویی کشور 
بودیم اما به نظر می‌رسد این رونمایی‌ها صرفاً جنبه 
نمایشی داشته و برنامه عرضه این خودرو در حالت 
 G9 نامشخص قرار گرفته است. با توجه به عدم حضور
در نمایشگاه خودروی شیراز، پیگیری‌های اسب بخار 
حاکی از آن است تأمین قطعات تولید این خودرو 
از ZX AUTO با مشکل مواجه شده و تولید این 

پیکاپ را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. در ضمن، 
طبق قانون ارزی وزارت صمت، گروه بهمن برنامه 
دارد خودروهایی را که قیمت ارزی کمتری دارند، 
در برنامه تولید قرار دهد. آیا باید شاهد خداحافظی 
پیکاپ بهمن G9 قبل از ورود به بازار کشور از سبد 

محصولات این خودروساز بخش خصوصی باشیم؟
  خودروهایی که تبلیغ شد اما نیامد

 این اولین بار نیست که یک خودرو در ایران تبلیغ 
شده و در نمایشگاه‌ها به نمایش عموم درمی‌آید اما به 
مرحله عرضه نمی‌رسد. یعنی فقط شاهد حضور این 
خودرو در نمایشگاه‌ها هستیم. مثلا خودروهای لادا 
که مدل‌های وستا اسپرت، نیوا تراول، وستا کراس و 
گرانتا ‌‌هستند که توسط نیکا خودرو رونمایی شدند. 
مدیران شرکت نیکا خودرو اعلام کردند ‌ در مرحله 
اول قرار است خودروهای وستا کراس و نیوا تراول به 
بازار کشور بیایند. قرار بود عرضه این دو محصول در 
اواخر سال 1402 رقم بخورد که اصلا معلوم نشد با 

همه بریز و بپاش سرنوشت لادا چه شد!
  سئات هم ندیدیم

سئات هم جزو برندهایی بود که اواخر سال 95 با 

سر و صدای فراوان اعلام کرد به ایران خواهد آمد 
و اتفاقی که افتاد این بود سال 96 سئات، بخش 
اسپانیایی شرکت فولکس‌واگن اعلام کرد ‌ از ورود 
به بازار ایران صرف‌نظر خواهد کرد و به دنبال رشد 
بیشتر در بازارهای اروپا، آفریقای شمالی و آمریکای 
لاتین است. بعد از گذشت چند سال در دوره جدید 
باز شدن واردات خودرو، مجدد قرار بود خودروهای 
سئات مثل آتکا، ایبیزا، اوکتاویا و...‌ توسط شرکت 
پارس ساتر هوشمند به بازار ایران وارد شود که از 

سرنوشت این خودروها هم خبری نیست.
  ماجرای روور و برند ام‌جی

روور خودروسازی بود که در پایان دهه 90 میلادی 
اوضاع نابسامانی را تجربه می‌کرد. ب‌ام‌و به عنوان 
مالک برند و نام این خودرو تنها مینی را می‌خواست 
و جدا شدن لندروور از این خودروساز و الحاق 
 MG آن به فورد سبب شده بود تا دیگر روور و
بی‌رمق به حال خود رها شوند.دولت انگلستان 
تصمیم به واگذاری روور گرفت و خودروسازان ایرانی 
برای خرید این خودروساز وارد صحنه شدند؛ با این 
حال روور به چینی‌ها واگذار شد. اما در سال‌های 
پایانی حیات گروه روور- ام‌جی بود که واردات این 
خودرو به کشورمان توسط ایران روور و سپس گروه 
دستان مطرح شد.در ابتدا روو 45، 75 و نمونه‌های 
تقویت شده آنها که با برند ام‌جی تولید می‌شدند، 
در نمایشگاه بین‌المللی تهران به نمایش درآمدند 
و بعدها نیز تعدادی از این خودروها با پلاک سر از 
نمایشگاه‌های سطح شهر درآوردند. با این حال 
ورود این خودرو به کشور منتفی شد و تا بازگشت 
MG به ایران و ورود سری 550 دیگر خبری از این 

دو برند نبود.
  کسی بایک را جز در نمایشگاه ندید

شاسی‌بلند آفرودی بایک BJ40 که به ایران آمد 
ولی هرگز عرضه نشد و در نمایشگاه خبر از تولیدش 
داده شد. ورود بایک BJ40 به ایران حدود یک دهه 
پیش صورت گرفت، زمانی که شرکت دیار خودرو 
 BJ40 در نمایشگاه خودروی اصفهان 1392 از بایک
در غرفه خود رونمایی کرد. بایک BJ40 در آن زمان 
خودرویی جدید محسوب می‌شد چرا‌که بایک نسل 
اول این خودرو را در سال 2013 رونمایی کرده بود. 
 BJ40 با گذشت حدود یک دهه از معرفی اولیه بایک

در ایران، این خودرو هنوز به بازار عرضه نشده است.

اسکوتر گرانقیمت بازار موتورسیکلت
‌برند یاماها به تازگی یکی از جذاب‌ترین اسکوترهای خود را که در بازارهای شرق 
آسیا و همچنین بازار موتورسیکلت ایران بسیار محبوب و پرطرفدار است، در نسلی 
جدید معرفی کرده؛ NMAX توربو محصول جدید این برند ژاپنی است. به گزارش 
اسب‌بخار، درخصوص پیشرانه یاماها NMAX توربو باید گفت، همان پیشرانه ۱۵۵ 
سی‌سی آب‌خنک Blue Core انژکتوری نسل قبل ‌ روی این محصول هم ارائه شده 
است. در حالت عادی بدون افزایش توان، این موتور حدود ۱۵ اسب‌بخار قدرت و 
 NMAX 14/2 نیوتن‌متر گشتاور تولید می‌کند.سایر امکانات و ویژگی‌های یاماها
Turbo شامل یک نمایشگر TFT بسیار بزرگ همراه با امکان اتصال به گوشی همراه 

و چراغ‌های تمام LED با طراحی اسپرت و تیز شکل بدنه می‌شود.

بازار خودرو با شیب اندک رو به گرانی
قیمت پژوپارس افزایش چشمگیری را تجربه کرده است. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲، 
۲۰ میلیون تومان گران شده و به ‌ ۸۵۰ میلیون تومان رسیده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای 
مدل ۱۴۰۳ هم ۷۴۰ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۲۵ میلیون تومان به 
فروش رفت.پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۶۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. بررسی‌ها حاکی از آن است که قیمت خودروی اطلس نیز به 
۵۶۵ میلیون تومان رسید. تارا اتوماتیک با افزایش ۲۰ میلیونی، ۹۳۵ میلیون تومان 
قیمت خورد. هایما هم رشدی ۵ میلیونی داشت و به ۱ میلیارد و ۹۳۵ میلیون تومان 
رسید.قیمت رانا پلاس به ۶۱۵ میلیون تومان رسید. شاهین اتوماتیک با رشدی ۵ 
میلیونی، ۸۲۰ میلیون تومان شد. شاهین دنده‌ای ۶۸۵ میلیون تومان قیمت خورد. 
قیمت ساینا دنده‌ای به ۴۲۰ میلیون تومان افزایش یافت. ساینا اتوماتیک نیز ۵۱۲ 
میلیون تومان قیمت دارد. قیمت کوییک اتوماتیک به ۵۲۰ میلیون تومان رسید. 

کوییک S در بازار ۴۱۲ میلیون تومان قیمت خورد.

جنسیس G80 برقی هم رسید
فیس‌لیفت جنسیس G80 الکتریکی به باتری بزرگ‌تر 95/4 کیلووات ساعتی 
مجهز شده که برد ۴۷۵ کیلومتری را فراهم خواهد کرد. به گزارش پدال، سه 
سال پس از معرفی جنسیس G80 الکتریکی، حالا سازنده کره‌ای نسخه به‌روز 
شده آن را معرفی کرده است. این سدان الکتریکی از به‌روزرسانی‌هایی که در 
 G80 بنزینی دیدیم، بهره‌مند شده است. تغییرات بیرونی G80 فیس‌لیفت اخیر
الکتریکی مدل ۲۰۲۵ صرفاً به اصلاح ورودی‌های هوای جلو، تریم کرومی بیشتر 
در قسمت پایینی بدنه و رینگ‌های جدید ۱۹ اینچی محدود می‌شود. تغییر 
مهم‌تری که در فیس‌لیفت G80 الکتریکی رخ داده، افزایش فاصله محوری 
است. در این خودرو، فاصله محوری با افزایشی ۱۳۰ میلی‌متری، حالا به ۳۱۳۹ 
میلی‌متر رسیده است. جنسیس سدان الکتریکی خود را به یک پکیج باتری 
جدید 95/4 کیلووات ساعتی مجهز کرده که بزرگ‌تر از نمونه 87/2 کیلووات 
ساعتی قبلی است. به لطف این باتری، شعاع حرکتی خودرو طبق معیارهای 
کره از ۴۲۷ کیلومتر به ۴۷۵ کیلومتر افزایش خواهد یافت. این در حالی است که 
برد نسخه قبلی طبق معیارهای EPA آمریکا ۴۵۴ کیلومتر و WLTP اروپا ۵۲۰ 
 G80 کیلومتر بود. جنسیس هیچ اشاره‌ای به ایجاد تغییری در قوای محرکه
الکتریکی نکرده است و بنابراین، باید همچنان شاهد همان سیستم دو موتوره 
با ۳۷۰ اسب بخار قدرت و ۷۰۰ نیوتن متر گشتاور باشیم. عرضه فیس‌لیفت 
جنسیس G80 الکتریکی ماه آینده در کره جنوبی آغاز خواهد شد و احتمالًا در 

سال ۲۰۲۵ به بازار آمریکا خواهد رسید.

فروش پیکاپ جدید کرمان‌موتور آغاز شد
شرایط فروش کی‌ام‌سی T9 کرمان موتور به صورت نقدی و تحویل ۹۰ روزه اعلام 
شد.طرح فروش پیکاپ KMC T9 از نهم تیر ماه به صورت اینترنتی شروع شده 
و تا ۱۵ تیر ادامه می‌یابد. در این طرح قیمت خودرو یک میلیارد و 979 میلیون و 
400  هزار تومان تعیین شده و زمان تحویل ۹۰ روزه است. رنگ: سفید - مشکی 
 KMC یا همان T9 قرمز - آبی – خاکستری این خودرو نیز موجود است. جک -
T9 با پیشرانه ۲ لیتری توربوشارژر با حداکثر قدرت ۲۲۱ اسب بخار و گشتاور ۳۹۰ 
نیوتن متر به ایران آمده است. جعبه دنده این نسخه T9 از نوع ۸ سرعته اتوماتیک 
ZF است که در نسخه‌های دیزلی این پیکاپ هم استفاده می‌شود. در KMC T9 یا 
همان جک تی ۹ با دیفرانسیل یکپارچه عقب و تعلیق فنر شمش شبیه T8 مواجه 
هستیم. کی‌ام‌سی تی ۹ در بحث امکانات ایمنی و رفاهی به مواردی همچون دوربین 
۳۶۰ درجه، قفل دیفرانسیل اتوماتیک عقب، گرم‌کن صندلی‌های جلو، صندلی‌های 
برقی جلو، ترمز کمکی اضطراری، جلو آمپر دیجیتال، تهویه اتوماتیک، کروز کنترل، 
تنظیم حالت انتقال قدرت به چرخ‌ها، تنظیم حالت رانندگی، سانروف، شش کیسه 

هوا، کول باکس، ترمز پارک برقی و… مجهز است.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز
   چهار چرخ

   داشبورد نگاهی به نسل نو »کانتیننتال GTC « مدل 2025 که تعریف    
جدیدی از یک خودروی مجلل را ارائه می‌کند وضعیت قیمت‌گذاری خودرو بازتعریفِ تجمل!

در دولت آینده
مدیرعامل اسبق سایپا با بیان اینکه تاخیر یک ساله در افزایش قیمت خودرو 
به هیچ عنوان قابل توجیه نیست، تاکید کرد: همانطور که قیمت سایر کالاهای 
صنعتی و تولیدی از جمله فولاد، مس و آلومینیوم به روز است و بر اساس 
نرخ جهانی تعیین می‌شوند، خودرو نیز باید بر اساس صورت‌های مالی جدید 
خودروسازان قیمت‌گذاری شود. سعید مدنی در گفتگو با خبرنگار خبرخودرو 
درباره سرانجام قیمت‌گذاری خودرو در دولت چهاردهم اظهار داشت: به هر 
حال با انتخاب رئیس‌جمهور جدید و تشکیل کابینه دولت چهاردهم افزایش 
قیمت خودرو اتفاق خواهد افتاد اما مشکل اساسی این است که با توجه به 
تورم 40 درصدی در کشور هر‌گونه تاخیر در افزایش قیمت خودرو تاثیری 
منفی بر صنعت خودروسازی کشور خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه تعیین 
قیمت جدید خودروهای داخلی همواره با یک تاخیر 6 ماه تا یک سال انجام 
می‌شود، تصریح کرد: این در حالی است که 60 درصد قیمت خودرو شامل 
مواد اولیه با نرخ جهانی است و قاعدتا در این شرایط  نمی‌توان یک بنگاه 
بزرگ اقتصادی را معطل افزایش قیمت خودرو گذاشت. مدیرعامل اسبق 
سایپا با بیان اینکه تاخیر یک ساله در افزایش قیمت خودرو به هیچ عنوان 
قابل توجیه نیست، تاکید کرد: همانطور که قیمت سایر کالاهای صنعتی و 
تولیدی از جمله فولاد، مس و آلومینیوم به روز است و بر اساس نرخ جهانی 
تعیین می‌شوند، خودرو نیز باید بر اساس صورت‌های مالی جدید خودروسازان 
قیمت‌گذاری شود.مدنی با صراحت عنوان کرد: صنعت خودرو را به عدم 
بهره‌وری و حمایت‌های همه‌جانبه محکوم می‌کنند اما این چه حمایتی است 
که یک بنگاه بزرگ اقتصادی نقشی در تعیین قیمت محصول خود ندارد.وی 
اذعان داشت: متاسفانه مداخله دولت در قیمت‌گذاری خودرو تقاضا برای 
خرید سهام خودروسازان و سرمایه‌گذاری در صنعت خودرو را کاهش داده 
و موجب حرکت سرمایه‌ها به سوی صنعت مونتاژکاری که ارزش افزوده‌ای 
اندکی برای کشور به همراه دارد، شده است. مدیرعامل اسبق سایپا یادآور 
شد: علیرغم وعده‌های نامزدهای انتخاباتی ریاست‌جمهوری اما با توجه به 
نوع دیدگاه و تفکرات نامزدها بعید است در دولت چهاردهم تحول خاصی را 
در صنعت خودرو شاهد باشیم. کما اینکه وزیر صمت توانمند دولت یازدهم 
و دوازدهم نیز نتوانست تحولی در صنعت خودرو ایجاد کند. البته جریان 
سیاسی حاکم بر مجلس نیز در این زمینه بی‌تاثیر نیست چراکه مجلس فاقد 
مهره‌های سنگین و نمایندگان با تجارب صنعتی و سواد اقتصادی بالاست.

مدنی با بیان اینکه بهبود وضعیت خودروسازی مستلزم تحول اساسی در 
صنعت خودرواست، ادامه داد: به‌رغم تاکید دولت دوازدهم و سیزدهم بر 
خصوصی‌سازی صنعت خودرو نه‌تنها اما مسیر فعلی خودروسازی اصلاح 
نشد بلکه بدهی و زیان انباشته شرکت‌های خودروسازی افزایش نیز پیدا 
کرد و از آنجا که فروش سهام شرکت‌های بزرگ خودروسازی با قیمت پایین 
توجیه اقتصادی ندارد قاعدتا فروش سهام دولتی خودروسازان در این شرایط 
با مقاومت بنگاه‌های خصوصی و سازمان‌های نظارتی مواجه خواهد شد.این 
کارشناس صنعت خودرو گفت: برای ایجاد انگیزه برای خرید سهام دولتی 
خودروسازان توسط بخش خصوصی، شرکت‌های خودروسازی باید روی ریل 
اصلی قرار گرفته و به سودآوری برسند و قطعا این امر نیازمند تغییر نگرش 

اساسی در مجلس و دولت جدید است.

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

   وب گردی

تجارت‌نیوز نوشت: تحویل ولوو برقی به آمریکا به دلیل تعرفه‌های 
بالاتر بر چین به تعویق افتاد. ولووکارز محموله‌های پرفروش‌ترین 
مدل خودروی الکتریکی خود را در ایالات‌متحده به تعویق 
می‌اندازد، زیرا تولید خود را در چین در پی افزایش تعرفه‌ها تغییر 
می‌دهد. EX۳۰ قرار بود پاییز امسال به مشتریان آمریکایی 
تحویل داده شود اما پس از آنکه ایالات‌متحده تعرفه بیش از ۱۰۰ 
درصدی را برای واردات خودروهای برقی چینی وضع کرد، ولوو تا 
سال ۲۰۲۵ ارسال نخواهد داشت. مشتریان آمریکایی که امیدوار 
بودند این خودرو را در پاییز امسال دریافت کنند، ‌ آن را تا سال 
آینده تحویل نخواهند گرفت.طبق گزارش بلومبرگ، ولوو ساخت 
EX۳۰ را در شهر جانگجیاکو چین آغاز کرد و به تدریج تولید این 

شاسی‌بلند کوچک را در بلژیک در سال آینده افزایش خواهد 
داد.جنگ افزایش تعرفه خودروهای برقی چینی در آمریکا، به 
حدود یک ماه قبل بازمی‌گردد. در واقع دولت بایدن تعرفه واردات 
خودروهای چینی و همین‌طور باتری‌ها و پنل‌های خورشیدی 
به آمریکا را با افزایش ۲۵ درصدی به ۱۰۰ درصد افزایش داده 
است. این داستان پس از انجام یک بررسی در سال ۲۰۲۲ آغاز 
شد. درحالی‌که رئیس‌جمهور سابق آمریکا دونالد ترامپ به دنبال 
افزایش یکنواخت تعرفه‌ها در سراسر جهان بود، این تعرفه‌های 
جدید با اظهارات اخیر بایدن در مورد افزایش تعرفه‌ها بر فولاد 
چین مرتبط است. بایدن دراین‌باره گفته است:برای مدت طولانی، 
دولت چین سرمایه‌ دولتی را در اختیار شرکت‌های فولاد چینی 

قرار داده و آن‌ها را مجبور می‌کند که فولاد بیشتری تولید کنند. 
آن‌ها رقابت نمی‌کنند، تقلب می‌کنند و ما آسیب این کار را اینجا در 
آمریکا دیده‌ایم. بااین‌ حال، طبق گزارشات، این تعرفه‌های جدید 
نمی‌تواند جلوی واردات خودروهای الکتریکی چینی را به آمریکا 
بگیرد زیرا در این دیوار شکاف بزرگی به‌نام مکزیک وجود دارد. 
خودروسازان چینی می‌توانند خودروهای خود را در این کشور 
تولید کنند و در این صورت خواهند توانست بدون اعمال تعرفه آنها 
را در آمریکا به فروش برسانند. البته آمریکا سعی کرده در این مسیر 
هم موانعی برای چینی‌ها ایجاد کند. ماه گذشته مکزیک تحت ‌فشار 
ایالات‌متحده، ارائه مشوق‌های دولتی به خودروسازان چینی برای 

احداث کارخانه در این کشور را متوقف کرد.

ولوو برقی به آمریکا نرسید؛ جنگ برقی‌ها بین چین و آمریکا ادامه دارد
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  بازارگردي 

شیک ، جادار، کم مصرف
ارزانترین یخچال ساید بای ساید ایرانی 32 میلیون تومان قیمت دارد

گروه بازار |  یخچال سایدبای‌ساید، مجهزترین وسیله خنک کننده‌ای است که تاکنون طراحی و تولید شده. چون همه چیز را در یک پکیج کامل با هم دارد. 
تقسیم‌بندی فضا و مدل طراحی یخچال ساید هم به شکلی است که خیلی راحت می‌توانید به هر چیزی که نیاز دارید برسید. اما مهمترین ویژگی این مدل 
یخچال‌ها، قابلیت سیستم جریان چندگانه هواست که باعث می‌شود همه قسمت‌های داخل یخچال به صورت یکدست و یکپارچه سرد شود. این جریان چندگانه، 
به تازه ماندن و سالم ماندن مواد غذایی کمک می‌کند. در یک کلام یخچال‌های ساید بای ساید، به غیر از اینکه کامل هستند، به دلیل طراحی خاصی که دارند، 

ظاهر شیک‌تری به آشپزخانه می‌بخشند. 

 AWD/TS551-ASD 1    ایکس ویژن 20 فوت مدل

یخچال و فریزر ایکس ویژن با گنجایش 380 لیتری یخچال و 171 
لیتری فریزر حدود 551 لیتر  فضای مناسبی برای نگهداری مواد 
غذایی و میوه و سبزیجات دارد.  یکی از ویژگی‌های مهم این یخچال 
و فریزر، وجود آبسردکن روی در آن است که دیگر از باز و بسته کردن 
پشت سر هم  دریخچال برای برداشتن آب خنک جلوگیری می‌کند. 
این ویژگی علاوه بر صرفه‌جویی در انرژی، به حفظ سرمای داخلی 
یخچال هم کمک می‌کند. نمایشگر LED کنار آبسردکن  یخچال 
تعبیه شده و به کاربر این امکان را می‌دهد میزان دمای یخچال و 
فریزر را به راحتی تنظیم کند. این مدل یخچال و فریزر از کلاس 
مصرف انرژی A بهره می‌برد که نشان‌دهنده مصرف کمتر انرژی و 
صرفه‌جویی در هزینه‌های انرژی است. یخچال و فریزر ساید بای 
ساید ایکس ویژن با ویژگی‌هایی مثل نوع مقاومت در برابر برفک 
)نوفراست(، نمودار مصرف انرژی A، گنجایش بزرگ، و سیستم 
گردش هوای چندگانه، یک گزینه مناسب برای نگهداری مواد 

غذایی و خنک‌کنندگی خانگی است.
قیمت : 32 میلیون تومان

یخچال و فریزر سایدبای‌ساید 28 فوت تی سی ال با طراحی 
خاص و دستگیره مخفی، با دکوراسیون و مدل کابینت آشپزخانه 
هماهنگ می‌شود. این یخچال با ظرفیت خالص 485 لیتر و 
طراحی چهار طبقه روی در و یک کشو در یخچال، چهار طبقه، 
چهار طبقه روی درب و یک کشو برای فریزر تولید شده  است. این 
یخچال مجهز به آبسرد کن است. نمایشگر و پنل لمسی با مدیریت 
کامل دما و قابلیت‌ها، در بالای آبسردکن دستی این محصول 
قرار دارد. مهم‌ترین ویژگی‌ این یخچال، یخساز دستی و امکان 
سرمایش و انجماد سریع آن است.سیستم جریان هوای چندگانه 
باعث می‌شود ‌مواد غذایی و میوه و سبزیجات در این یخچال تا چند 
روز تازه بمانند. جریان هوای چندگانه به غیر از حفظ کیفیت مواد 
غذایی باعث کاهش مصرف انرژی و صرفه جویی در مصرف برق 
هم می‌شود.  یخچال و فریزر ساید بای ساید 28 فوت تی سی ال 

هم دارای سیستم ضد برفک است. 
قیمت: 33 میلیون تومان

 AWD/ASD/AGD/AMD 2     تی سی ال 28 فوت مدل

پاداش به کشاورزان صرفه‌جو
با گرم‌شدن هوا و افزایش مصرف برق طرح‌های تشویقی 

صنعت برق وارد مرحله اجرایی شده است. در بخشی از این 
طرح در صورت مشارکت کشاورزان در طرح‌های صرفه‌جویی 

تا ۱۰میلیون تومان پاداش وعده داده شده است. در روزهای 
گذشته، میزان تقاضای مصرف برق در کشور ٧٣هزار و 

٥٠٠مگاوات را ثبت کرد که این میزان نسبت به سال قبل 
بیش از ١٠درصد رشد مصرف را نشان می‌دهد. برای گذر از 

خاموشی و ناترازی وزارت نیرو ۱۸۰برنامه عملیاتی در دستور 
کار قرار داده که این ۱۸۰برنامه در 6محور اجرا می‌شود و 

بخش مهمی از این محورها به توسعه نیروگاهی مربوط است.
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10م توضیح معاون بانک‌مرکزی درباره پول جدید ایران10/8
ریال دیجیتال ماینیگ ندارد؛ رمز ارز جنبه‌های مختلفی دارد که 

ماینینگ یک بخشی از آن و مبادله بخش دیگر آن است و از جنبه‌های 
اقتصادی، فنی و نظارتی رمز ارز در حال تولید در بانک مرکزی، در 

حال بررسی است و با این رمز ارز امکان مبادله بین کشورها خواهد 
بود. مهران محرمیان، معاون بانک‌مرکزی، درباره کارکرد ریال 

دیجیتال و نحوه تبدیل پول به ریال دیجیتال اظهار داشت: »افراد به 
راحتی می‌توانند با برنامه‌ها و نرم‌افزاری پول موجود در حساب بانکی 
خود را به ریال دیجیتال تبدیل کنند. مردم می‌توانند بدون استفاده از 
پول‌های کاغذی یا کارت‎های بانکی موجود ازطریق کیف پول ریال 

دیجیتال پرداخت موردنظر را انجام دهند.«

اعلام نرخ‌های جدید بلیت هواپیما تا چند روز دیگر
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی 

در روزهای آینده نرخ‌های جدید بلیت را روی سایت‌هایشان 
بارگذاری خواهند کرد، گفت: »نرخ‌های فعلی بلیت هواپیما که در 
بازار است، با توجه به اینکه توسط عوامل بازار سیاه تعیین می‌شود، 
مورد تایید ما نیست و معتقدیم آزادسازی باعث می‌شود نرخ‌های 

جدید از نرخی که در بازار سیاه است، کمتر شود. آزادسازی نرخ بلیت 
هواپیما از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ اجرایی شد و اثرات مثبتی برای زندگی 

مردم داشت؛ به طوری که سال ۱۳۹۴، معادل ۱۷میلیون مسافر 
داخلی داشتیم که این عدد در سال ۱۳۹۷ به ۲۴میلیون نفر رسید؛ این 

یعنی آزادسازی نرخ باعث افزایش جابه‌جایی مسافران شد.«

رشد شاخص کل بورس
به دنبال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوره 

چهاردهم، روز شنبه بازار بورس ۱۰هزار و ۸۹۲واحد رشد 
کرد و شاخص کل به رقم 2میلیون و ۹۶هزار و ۲۴واحد 

رسید. شنبه ۹تیرماه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، 
۱۰هزار و ۸۹۲واحد افزایش یافت و به رقم 2میلیون و 
۹۶هزار و ۲۴واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم با رشد 

۵۳۹۸واحد در عدد ۶۷۸هزار و ۶۶۱واحد ایستاد. بیش از 
۲۵۱هزار معامله در بورس تهران انجام شد که ارزش آن به 

5هزار و 257میلیارد تومان رسید. نوری، بوعلی و حکشتی 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. 

برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، در روزهای اخیر 
باعث افزایش قیمت در بازار ارز شده است. این خبر 
برای کسانی که راهی سفری تابستانی به خارج از کشور 
هستند، اصلا خوشایند نیست و نگرانشان می‌کند. قیمت 
ارزهای پرطرفدار در بین ایرانی‌ها، یعنی دلار، یورو، 
درهم و لیر طی کمتر از 10روز گذشته به‌طور متوسط 
4درصد افزایش داشته است. قیمت یورو در بین این 
ارز‌ها بالاترین افزایش را ثبت کرده و 4/2درصد گران 
شده و در عوض درهم و لیر با 3/8درصد افزایش قیمت، 
کمتر از دیگر ارزهای مشهور، افزایش داشته‌اند. قیمت 

دلار در همین مدت کوتاه 3/9درصد بالا رفته است.
دلار در روز شنبه 9تیرماه و یک روز پس از برگزاری 
انتخابات با قیمت 61هزار و 200تومان معامله شد. 
درحالی‌که قیمت این ارز در ابتدای تیرماه، 58هزار و 
900تومان تا 59هزار تومان بود. این ارقام نشان می‌دهد 
دلار که به‌عنوان یکی از ارزهای پرکاربرد برای مسافران 
شناخته می‌شود، در کمتر از 10روز رشدی نزدیک 
به 3/9درصد داشته است. بد نیست بدانید که دلار در 
ابتدای امسال با قیمتی مشابه با دیروز معامله می‌شد که 
علت آن هم مسائل سیاسی بود. با این همه، در ماه‌های 

بعد، قیمت‌ها اندکی کاهش پیدا کرده بود.
یورو دیروز با قیمت 66هزار و 280تومان فروخته شد. 
در ابتدای همین ماه کسانی که برای سفر به کشورهای 

اروپایی دنبال خرید ارز بوده‌اند، بابت هر یورو 63هزار و 
570تومان هزینه می‌کردند. این رقم‌ها نشان از افزایش 
قیمت 4/2درصدی قیمت ارز یورو در 9روز اخیر دارد. 
البته یورو امسال بالاتر از این قیمت‌ها را هم به‌خود دیده 
‌است. مثلا روز 5فروردین و بعد از بازگشایی بازار، هر یورو 

66هزار و 832تومان فروخته می‌شد.
کسانی که قصد سفر به دبی یا دیگر شهرهای امارات 
را دارند، دیروز و در ابتدای هفته برای خرید هر درهم 
16هزار و 798تومان هزینه کرده‌اند. این درحالیست 
که در ابتدای تیرماه، قیمت درهم، 16هزار و 171بوده 
است. در همین مدت زمانی نسبتا کوتاه قیمت درهم 
دچار افزایش 3/8درصدی شده است. البته درهم در 
ابتدای سال 1403، تا قیمت 17هزار و 122تومان هم 
بالا رفته بود و مسافران نیمه دوم نوروز، مجبور شدند با 

رقم بالایی درهم بخرند.
لیر ترکیه روز شنبه 9خردادماه با قیمت هزار و 
880تومان فروخته شد. در ابتدای تیرماه کسانی که 
قصد سفر به ترکیه را داشتند، برای خرید لیر هزار و 
810تومان هزینه کردند. افزایش قیمت لیر در این 
مدت 70تومان یا معادل 3/8درصد و تقریبا برابر با دلار 
و درهم بوده است. البته قیمت این ارز در ابتدای سال و 
تحت‌تاثیر وقایع سیاسی و بین‌المللی تا هزار و 945تومان 

هم بالا رفته بود.

   بازار کسب‌وکار

دغدغه خرید ارز برای مسافران خارج از کشور

اگر محدودیت مالی برای خرید گوشی موبایل نداشته باشید 
و بتوانید حداقل 15میلیون تومان هزینه کنید، گزینه برای 
انتخاب زیاد در پیش رو خواهید داشت. یکی از پرفروش‌ترین 
مدل‌ها برای خریدارانی از این دست،‌ آیفون13 با ظرفیت 
داخلی 128گیگابایت است که این روزها با قیمت 48میلیون 
و 500هزار تومان فروخته می‌شود. این موبایل صفحه 
نمایش 6/1اینچ داشته و از دوربین 12مگاپیکسل بهره‌مند 
شده است. مکان شارژ بی‌‌سیم باتری در این گوشی وجود 
دارد. تشخیص چهره با استفاده از دوربین جلو، از دیگر 
ویژگی‌های این مدل به‌حساب می‌آید. یکی از ویژگی‌هایی که 
 ProRes در آیفون13 شاهد هستیم، سیستم فیلمبرداری
سینمایی آن است. قاب جلویی و پشتی از جنس شیشه 
فریم از جنس آلومینیومی صفحه‌نمایش با شیشه مقاوم در 
برابر خط‌وخش است. امکان شارژ سریع را می‌توان از دیگر 

قابلیت‌های این مدل آیفون نسبتا قدیمی دانست.
گلکسی S23 اف‌ای با قیمت 26میلیون و 500هزار تومان 
برای حافظه داخلی 256گیگابایت و رم 8گیگابایت، از 
موبایل‌های قابل‌توجه در بازار است. ظاهر این گوشی ما را به 
یاد S23 و S23  پلاس می‌اندازد. صفحه نمایش 6/4اینچی 
بوده و در قسمت پشتی هم یک سنسور دوربین اصلی 
با رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار سنسور 8مگاپیکسل 
تله‌فوتو با قابلیت زوم 3برابری اپتیکال دیده می‌شود. دوربین 
فیلمبرداری این گزینه هم کار خود را به‌خوبی انجام می‌دهد. 

قابلیت فیلم‌برداری با نهایت کیفیت 8K در کنار سنسور‌های 
دوربین در نظر گرفته شده، نشان از آن دارد که می‌توانید با 
خیال راحت در زمینه عکاسی و فیلم‌برداری روی این گوشی 
هوشمند حساب باز کنید. دوربین سلفی با رزولوشن 10 
هم در عکاسی و فیلم‌برداری، توقعات شما را به‌خوبی هرچه‌ 
تمام‌تر برآورده می‌کند. باتری 4500میلی‌آمپر‌ساعت در کنار 
پشتیبانی از فناوری شارژ سریع 25وات، از دیگر مشخصات 

در نظر گرفته شده هستند.
 X6 یکی از گوشی‌های جدید با قیمت نسبتا بالا در بازار پوکو
پرو است که نسخه 512گیگابایتی آن را می‌شود با قیمت 
20میلیون و 730هزار تومان خرید. این گوشی صفحه 
نمایش 6/6اینچی داشته و دارای باتری بزرگی است که به 
شما اجازه می‌دهد بدون نگرانی از کمبود باتری، از امکانات 
گوشی لذت ببرید. دوربین پوکو X6 پرو با 3لنز پشتی 
۶۴مگاپیکسل، 8مگاپیکسل اولتراواید و 2مگاپیکسل ماکرو 
تجهیز شده است. دوربین اصلی با رزولوشن بالا و قابلیت 
ضبط ویدیوهای 4K، تصاویر با جزئیات بالا و رنگ‌های 
زنده‌تری را به کاربران ارائه می‌دهد. این گوشی از شارژ سریع 
۶۷واتی پشتیبانی می‌کند که به کاربران امکان شارژ سریع 
و زمان کمتر برای شارژ باتری را می‌دهد. از آنجایی که این 
مدل اندروید 14 دارد و مدل جدیدی به‌حساب می‌آید، 
خریدارانش تا مدت‌ها نیازی به تعویض گوشی‌ خود به دلایل 

نرم‌افزاری نخواهند داشت.

   دیجیتال

بیشتر از 15میلیون پول دارم؛ کدام موبایل را بخرم؟
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت پرفروش‌ترین تبلت‌ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

 iPad Mini 6th Generation

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع مایکروویو

پاناسونیک

پاناسونیک

پاناسونیک

شارپ

جی‌پلاس

پاناسونیک

پاناسونیک

جی‌پلاس

مایدیا

میگل

NN-ST34

NN-ST34NB 

ST34HM 

ST34HM 

GMW-P349 

NN-SM255 

NN-CD67MB

GMW-M347W

MW-F2826

342 GMW

هشت میلیون و 400 هزار

هفت میلیون و 400 هزار

هشت میلیون و 530 هزار

12 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 700 هزار

21 میلیون و 400 هزار

17 میلیون و 200 هزار

10 میلیون و 800 هزار

31 میلیون و 500 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 61 هزار و 200

66 هزار و 290

16 هزار و 820

هزار و 880

42 میلیون و 707 هزار

38 میلیون و 320 هزار

23 میلیون و 610 هزار

15 میلیون و 590 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 518 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 61 هزار و 100

65 هزار و 710

16 هزار و 680

هزار و 870 

42 میلیون و 330 هزار

38 میلیون و 80 هزار

23 میلیون و 610 هزار

15 میلیون و 590 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 444 هزار و 100

  تجربه خرید

راهنمای خرید دوچرخه برای ماجراجوها
قیمت انواع دوچرخه در  بازار چقدر است؟

تنوع دوچرخه‌ها در بازار باعث شده تا خرید آنها روزبه‌روز 
سخت‌تر شود. این روزها اگر سری به بازار دوچرخه بزنید، 
با انواع دوچرخه‌های دخترانه و پسرانه، دوچرخه‌های 
ساده‌ و فنردار و دوچرخه برقی و... روبه‌رو می‌شوید که اگر 
کمی غفلت کنید، ممکن است بدترین گزینه را انتخاب 

کرده و به‌خانه ببرید. 

تفاوت دوچرخه دخترانه و پسرانه در چیست؟
به‌دلیل تفاوت‌های فیزیکی، دوچرخه‌های دخترانه و 
پسرانه تفاوت‌هایی باهم دارند. مهم‌ترین تفاوت بین 
دوچرخه زنانه و مردانه سایز تنه دوچرخه است که تا 
حدودی در تمامی دوچرخه‌های بازار از ارزان‌قیمت تا 

گران‌قیمت رعایت می‌شود. در دوچرخه‌های دخترانه 
فاصله بین میله زین تا پیشانی دوچرخه که فرمان روی 
آن نصب می‌شود، کوتاه‌تر است و همچنین میله بالایی 
بدنه دوچرخه دارای یک شیب منفی جهت راحتی سوار 
شدن آنها است. زنان نسبت به مردان عرض شانه کمتری 
دارند، بنابراین عرض فرمان دوچرخه‌های زنانه کمتر از 
دوچرخه‌های مردانه است. در دوچرخه‌های گران‌قیمت، 
اهرم‌های ترمز برای زنان فاصله‌ کمتری با فرمان در 
مقایسه با دوچرخه‌های مردانه دارند. البته این اطلاعات 
به‌آن معنا نیست که حتما باید برای خرید دوچرخه به 
دخترانه یا پسرانه بودنش توجه کنید. مثلا اگر بخواهید 
در بازار یک دوچرخه دخترانه اندازه کوچک بخرید که 

از برندی متفرقه است، باید بین 5 تا 6میلیون تومان 
هزینه کنید. 

دوچرخه شهری چیست؟
دوچرخه‌های شهری معمولا دارای فریمی فلزی و سبک 
از جنس آلومینیوم و تایرهایی نازک و بدون آج هستند. 
این دوچرخه‌ها معمولا دنده یا کمک‌فنر ندارند. اما در 
ایران، این موضوع چندان مورد رعایت قرار نمی‌گیرد. 
اغلب کسانی‌که در پایتخت اقدام به خرید دوچرخه 
می‌کنند، مدل‌های کمک‌فنردار را به‌خاطر سطح شیب‌دار 
شهر ترجیح‌ می‌دهند. ارزان‌ترین دوچرخه شهری 
برای بزرگسالان از نزدیک به 5میلیون تومان شروع 
می‌شود. این قیمت مربوط به یک دوچرخه از برندی 
ناشناخته است. برای خرید دوچرخه شهری از برندی 
مانند ترینکس باید 15 تا 16میلیون تومان هزینه کنید. 
در صورتی‌که محدودیت بودجه نداشته باشید، برند 
مشهور جاینت با بدنه آلومینیوم یک مدل سایز 28 را با 

قیمت نزدیک به 47میلیون تومان می‌فروشد که از نظر 
ظاهر و کاربرد جزو دوچرخه‌های خوب در بازار به‌حساب 
می‌آید. موضوع مهم در دوچرخه‌های شهری، وزن 
آنهاست. هر چقدر دوچرخه شما سبک‌تر و با بدنه نازک‌تر 
باشد، استفاده از آن بدون دنده و کمک‌فنر،‌ آسان‌تر است.

دوچرخه کوهستان چیست؟
دوچرخه‌های کوهستان برخلاف دوچرخه‌های شهری، 
تایرهای پهن‌تری دارند. این تایرها معمولا دارای آج‌هایی 
هستند که باعث اصطکاک بیشتر با سطح زمین می‌شود 
تا از لیزخوردن دوچرخه در مسیرهای ناهموار و لغزنده 
جلوگیری شود. دوچرخه کوهستان، باید دارای دنده باشد 
که دوچرخه‌سوار بتواند به کمک آن به‌راحتی در مسیرهای 
شیب‌دار یا صعب‌العبور حرکت کند. در شهرهایی که 
شیب زیادی دارند، بسیاری از کسانی که دنبال خرید 
دوچرخه هستند، از همین مدل‌های کوهستان استفاده 
می‌کنند. خبر بد اینکه معمولا چنین دوچرخه‌هایی وزن 

زیادی دارند. اما به‌دلیل وجود دنده و فنر، استفاده از آنها در 
سربالایی‌ها کار دشواری نخواهد بود. مثلا اگر این روزها به 
بازار بروید، متوجه می‌شوید که مدل‌های غیراصل از برند 
مشهور و قدیمی المپیا، دوچرخه‌های کوهستان را با قیمت 

5/5 تا 7میلیون تومان می‌فروشد.

دوچرخه هیدرولیکی چیست؟
برندی مانند جاینت یک دوچرخه هیدرولیکی بسیار 
حرفه‌ای با ظاهری زیبا تولید کرده که بیش از 97میلیون 
تومان قیمت می‌دهد. دوچرخه‌های هیدرولیکی کمی 
گران‌تر هستند و معمولا هم برای استفاده در کوهستان و 
هم شهر کاربرد دارند. در واقع اگر بخواهید در شهری مانند 
تهران دوچرخه‌سواری کنید، گزینه مناسب برایتان یکی از 
همین هیدرولیکی‌های جذاب است. کراس هم دوچرخه 
هیدرولیکی با بدنه آلومینیوم دارد که برای خرید آن باید 
22میلیون و 700هزار تومان هزینه کنید. برند اسکات، 
دوچرخه هیدرولیکی دارد که بدنه آن از کربن بوده و تعداد 

12دنده دارد و با قیمت 136میلیون تومان فروخته می‌شود. 
پهنای چرخ آن‌ها از دوچرخه‌های کوهستان کمتر است.

دوچرخه برقی چیست؟
دوچرخه‌های برقی گزینه‌های جدیدتری در مقایسه با 
دوچرخه‌های معمولی هستند. این‌مدل‌ها البته شما را 
ورزیده نمی‌کنند. اما در پیمودن مسیرهای طولانی و 
سربالایی‌ها به کمکتان می‌آیند. برخی از آنها تاشو هستند و 
شما می‌توانید به‌راحتی، آنها را با خود سوار مترو و تاکسی و 
... کنید. یکی از ارزان‌ترین دوچرخه‌های برقی از برند ژیتان 
است که 43میلیون تومان فروخته می‌شود. با نزدیک به 
71میلیون تومان می‌توانید دوچرخه برقی شیائومی را 
بخرید که بدنه کوچکی داشته و تاشو است. البته این برند 
قیمت‌های کمتری هم دارد. مثلا یکی از مدل‌های ساده‌تر 
را می‌شود با پرداخت 34میلیون تومان خرید. اگر سراغ برند 
هیمو بروید، یک دوچرخه برقی آبرومند و از نظر ظاهری 

معقول را با قیمت 79میلیون تومان می‌فروشد. 

    وام مهربانی بانک ملی
قبل از هر چیز باید بدانید واقعا گرفتن این وام 
در 4ساعت غیرممکن است. یعنی آن 4ساعتی 
که مجریان برنامه درباره‌اش صحبت می‌کنند، 
زمانی است که بانک بعد از طی همه مراحل و 
حساب و کتاب، میانگین حساب و تایید ضامن 
رسمی پول را به حساب وام‌گیرنده، واریز می‌کند. 
پس کسی نباید این انتظار را داشته باشد که بعد 
از افتتاح حساب بلافاصله 300میلیون تومان به 
حسابش واریز شود. چون این وام برای خودش 
داستان طولانی دارد و باید بودجه کافی برای 
دریافت وام را داشته باشید. این وام سال گذشته 
با نام نهال ملی معرفی شد، اما حالا به تسهیلات 
قرض‌الحسنه مهربانی ملی، تغییر نام داده است. 
در طرح مهربانی بانک ملی، متقاضیانی که در 
این بانک حساب قرض‌الحسنه و گردش حساب 
دارند، می‌توانند برای دریافت وام 300میلیون 
تومانی اقدام کنند. اما افرادی که در این بانک 

حساب قرض‌الحسنه ندارند، باید اول مراحل 
افتتاح حساب را انجام بدهند و بعد برای دریافت 
وام درخواست بدهند. افتتاح حساب برای این 
وام هم به صورت حضوری در شعبه و هم به 
صورت آنلاین و غیرحضوری انجام می‌شود. 
کسانی که از قبل حساب قرض‌الحسنه ندارند، 
باید وارد سامانه بام شوند و روی گزینه افتتاح 
حساب کلیک کنند. برای دریافت و نصب سامانه 
https://my.bmi.ir/ بام باید روی لینک

landing كليك و اپلیکیشن بام را نصب کنند. 
بعد از نصب سامانه بام، باید گزینه نوع حساب 
قرض‌الحسنه طرح مهربانی ملی را انتخاب کنند. 
اگر مشکلی نباشد، در مرحله آخر گزینه حساب 
شما با موفقیت افتتاح شد، به متقاضی نشان 
داده می‌شود. با این اوصاف درخواست فرد در 
سامانه بام برای افتتاح حساب و درخواست وام 
ثبت می‌شود. در همین اپلیکیشن توضیح داده 
شده که برای ثبت درخواست وام، باید یک 

ماه از افتتاح حساب متقاضی گذشته باشد. 
یعنی هیچ خبری از دریافت وام 4ساعته نیست. 
جمله بعدی این موضوع را تایید می‌کند، جایی 
که نوشته شده، این تسهیلات پس از تکمیل 
فرآیند پیش‌بینی‌شده در طرح، در 4ساعت به  
حساب مشتریان واریز می‌شود. اما این فرایند 
پیش‌بینی‌شده چی هست؟ قبل از هر چیز، باید 
بدانید فقط کسانی می‌توانند از بانک ملی این وام 
قرض‌الحسنه را دریافت کنند که میزان مشخصی 
پول را در بانک سپرده‌گذاری کنند و برای مدتی 
که تعیین شده، منتظر اعلام بانک بمانند. ذات 
پرداخت وام قرض‌الحسنه هم همین است، 
چون  بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات به همین 
سپرده‌گذاری‌ها وابسته هستند و منابع مورد نیاز 
وام ۳۰۰میلیونی بانک ملی، از محل صندوق‌های 
قرض‌الحسنه تامین می‌شود.  به‌همین‌دلیل، 
فقط کسانی می‌توانند این وام را دریافت کنند 
که پولشان را برحسب نیاز خود برای برای مدت 

مشخصی در بانک بخوابانند. با این توضیحات، 
میزان وام پرداختی به هر شخص به غیر از مدت 
زمان انتظار، به میزان سپرده‌ای که در بانک 
گذاشته بستگی دارد. طول دوره سپرده‌گذاری 
برای دریافت وام 300میلیون تومانی بانک ملی، 
حداقل یک‌ماه و حداکثر ۱۲ماه است. هدف این 
وام این است که مدت زمان بیشتری پول را به طور 
سپرده در بانک بگذارید تا بتوانید وام بیشتری 
بگیرید. یعنی هر چقدر پول بدهید، همان‌قدر 
آش می‌خورید. برای دریافت این وام اگر پول 
کمی داشته باشید و صبرتان هم کم باشد، چیزی 
دستتان را نمی‌گیرد. مثلا اگر بخواهید 50میلیون 
تومان در بانک سپرده بخوابانید و فقط یک ماه 
صبر کنید، بیشترین رقمی که به شما تعلق 
می‌گیرد با بازپرداخت 6ماهه حدود 20میلیون 
تومان است. اما اگر تحمل و صبرتان را بالا ببرید 
و این 50میلیون تومان را بگذارید یک سال در 
بانک بخوابد، می‌توانید 185میلیون تومان با 

بازپرداخت 6ماهه وام قرض‌الحسنه بگیرید. ولی 
اگر به سقف این وام یعنی همان 300میلیون 
تومان نیاز دارید و می‌خواهید در یک ماه به 
این عدد برسید باید حداقل 750میلیون تومان 
بودجه داشته باشید و یک ماه آن را به صورت 
سپرده در بانک بگذارید. فقط با این شرایط است 
که می‌توانید خیلی سریع وام 300میلیون تومانی 
طرح مهربانی ملی را دریافت کنید. اگر برای 
دریافت این وام خیلی عجله ندارید و می‌توانید 
یک سال صبر کنید باید، 81میلیون تومان را به 
مدت 12ماه در حسابتان نگه دارید. کسانی‌که 
امروز افتتاح حساب انجام می‌دهند و می‌خواهند 
برای 5ماه دیگر این پول به حسابشان واریز شود 
نیز باید مبلغ 231میلیون تومان سپرده‌گذاری 
کنند. کسانی‌که موفق می‌شوند، بعد از 5ماه، 
300میلیون تومان وام دریافت کنند با انتخاب 
دوره بازپرداخت 12ماهه، باید به مدت یک‌سال 
ماهی 27میلیون و 273هزار تومان قسط بدهند. 

شرایط دریافت وام مهربانی ملی هم به این شکل 
است که متقاضیان، باید فاقد سابقه بدهی به بانک 
باشند و چک برگشتی هم نداشته باشند؛ همچین 
باید یک ضامن رسمی داشته باشند. ضامن باید 
فیش حقوقی معتبر به بانک بدهد و در مواردی 
که امکان معرفی افراد دارای مشاغل آزاد وجود 
دارد باید جواز کسب و پروانه معتبر داشته باشند. 
سپرده‌گذاری هم همانطور که توضیح داده شد، 
اجباری است و حداقل باید یک ماه سابقه گردش 
حساب وجود داشته باشد. نکته دیگری که درباره 
این وام وجود دارد، این است که امکان انتقال 
امتیاز اشخاص حقیقی به اعضای درجه یک 
خانواده وجود دارد و همچنین اشخاص حقوقی 

می‌توانند امتیاز خود را به کارکنان منتقل کنند.

    وام 300میلیونی مهریار
تسهیلات مهریار هم از مهر و مهربانی با متقاضی 
دریافت وام سخن می‌گوید. وقتی پای این کلمات 

به میان می‌آید، ناخودآگاه فکر می‌کنیم شرایط 
دریافت وام راحت است. اما وقتی وارد پروسه 
دریافت تهسیلات می‌شویم، آنقدر هم که از مهر 
و مهریاری توقع داریم، وام راحتی نیست. وام 
300میلیون تومانی مهریار طرح بانک مهرایران 
است. بانک مهرایران از طریق امتیاز و اولویت 
صاحبان حساب به متقاضیان وام می‌دهند. 
یعنی فقط کسانی‌که در این بانک حساب‌های 
قرض‌الحسنه جاری یا پس‌انداز دارند، می‌توانند 
با رعایت ضوابط و مقررات جاری بانک از وام 
قرض‌الحسنه مهریار استفاده کنند. این بانک 
برای اولویت‌بندی اعطای وام، ضرایب امتیازی 
با توجه به مدت انتظار هریک از مشتریان تعیین 
کرده است. بدین‌ترتیب که امتیاز هر متقاضی 
با توجه به میانگین حساب او در ماه مشخص 
می‌شود. با این‌اوصاف، داستان هر چه بیشتر پول 
بدهی، می‌توانی بیشتر آش بخوری، در این بانک 
هم وجود دارد. یعنی مشتریانی که پول بیشتری 
دارند و می‌توانند گردش ماهیانه و به دنبال 
آن میانگین‌ حساب خود را در ماه بالا ببرند، 
می‌توانند از اولویت دریافت تسهیلات در فاصله 
زمانی کمتری بین 3 تا 6ماه استفاده کنند. با 
این توضیحات اگر میانگین حساب متقاضی 
وام کمتر باشد، باید مدت زمان بیشتری انتظار 
بکشد، چیزی بیشتر از 7 تا 12ماه. کمترین 
زمان انتظار برای دریافت این  وام از بانک مهر 
ایران 3ماه است. با این تفاسیر حتی اگر امتیاز 
حساب متقاضی با توجه به میزان سپرده‌گذاری 
بالا باشد، باز هم باید حداقل 3ماه در این بانک 
سرمایه‌گذاری کند. نحوه استعلام معدل حساب 
بانک مهر ایران اهمیت زیادی در دریافت وام 
دارد. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران امکان دریافت 
میانگین حساب مشتریان با کد مشتری و شماره 
کارت را به صورت آنلاین فراهم کرده است. 
همچنین وام‌هایی که می‌توانید بر اساس این 
میانگین حساب دریافت کنید هم در سامانه 
نمایش داده می‌شود. برای دریافت معدل حساب 
 qmb.ir باید آدرس اینترنتی این سامانه یعنی
را در مرورگر سرچ کنید. برای ورود به این سایت و 
استعلام معدل حساب بانک مهر ایران، می‌توانید 
از گوشی موبایل یا لپ‌تاپ و کامپیوتر استفاده 
کنید. بعد از کلیک روی گزینه میانگین حساب 
بانک‌مهر می‌توانید معدل حساب را مشاهده 
کنید. سود این وام هم مثل بیشتر وام‌های 
قرض‌الحسنه 4درصد است و برای دریافت آن 
حتما باید یک ضامن رسمی داشته باشید. اگر 
کسی معدل حساب مورد نظر بانک را به دست 
بیاورد و حداقل 3ماه پولش را در این بانک 
بخواباند، می‌تواند از این بانک وام 300میلیون 

تومانی بگیرد. اگر متقاضی وام، زمان بازپرداخت 
60ماهه را انتخاب کند، هر ماه حدود 5میلیون و 
454هزار تومان باید قسط بدهد. کل سود این وام 
در 60ماه، 36میلیون تومان است. یعنی متقاضی 
300میلیون تومان وام دریافت می‌کند و حدود 

336میلیون تومان به بانک باز می‌گرداند.

    وام 300 میلیونی نگین پویا
کسانی‌که می‌خواهند از بانک سپه، تسهیلات 
300میلیون تومانی در قالب طرح »نگین پویا« 
دریافت کنند، باید حداقل 5میلیون تومان برای 
افتتاح حساب داشته باشند. کف مبلغ این وام 
10میلیون تومان و سقف آن 300میلیون تومان 
است. برای دریافت این وام باز هم صبر نیاز است. 
البته فقط صبر کافی نیست. گردش حساب 
ماهیانه و افزایش معدل حساب هم نقش مهمی 
در پرداخت این وام دارد. متقاضیان باید بین 
3 تا 12ماه، 5میلیون تومان را در حساب خود 
نگهداری کنند و گردش پولی مناسب داشته 
باشند تا واجد شرایط دریافت وام شوند. این 
وام با سود متغیر، 5 تا 23درصدی، به مشتریان 
پرداخت می‌شود. برای دریافت این وام هم 
ضامن رسمی با اعتبار شغلی است که مورد تایید 
بانک باشد، لازم است. بعد از افتتاح حساب در 
این بانک باید 3ماه صبر کنید تا بتوانید برای 
دریافت وام اقدام کنید. اگر همان 3ماه را تاب 
بیاورید، حدود 75درصد پولی که در حسابتان 
دارید، وام می‌گیرید. سود این وام، 23درصد 
با بازپرداخت 60ماهه است. اگر بین 4 تا 6ماه 
صبر کنید و بگذارید پولتان در بانک بماند، 
100درصد پولی که در حساب دارید برایتان به 
عنوان وام واریز می‌شود. بازپرداخت این مبلغ 
نیز 60ماهه با سود 23درصد است. اگر صبرتان 
بیشتر باشد و حدود 7 تا 9ماه هیچ سراغی از 
پولتان نگیرید و بگذارید برای خودش در بانک 
بخوابد، می‌توانید معادل 150درصد پولی که 
در حساب دارید، تسهیلات دریافت کنید؛ باز 
هم با بازپرداخت 60ماهه و سود 23درصد. اگر 
10 تا 12ماه حوصله کنید و حدود یک سال در 
بانک سپرده بگذارید، می‌توانید تا 200درصد 
پولی که در حساب دارید، وام بگیرید. نرخ سود 
این وام بین 5 تا 23درصد است. با این اوصاف 
کسانی‌که موفق می‌شوند با میانگین حساب و 
معدلی که به دست می‌آورند، وام بگیرند، اگر با 
نرخ سود 5درصد وام دریافت کنند ماهیانه باید 
مبلغ 5میلیون و 661هزار تومان قسط بدهند. 
کسانی‌که وام 300میلیونی با سود 23درصد 
دریافت می‌کنند، باید ماهی 8میلیون و 457هزار 

تومان قسط بدهند.

حقایقی درباره 
وام‌های مهربانی

جزئیات شیوه پرداخت وام قرض‌الحسنه 
300میلیون تومانی

گروه بازار| ویژه ‌برنامه جام ملت‌های اروپا در چند روز گذشته اسپانسر مهربانی دارد. این را 
مجریان این برنامه می‌گویند و با هیجان از وام سریعی صحبت می‌کنند که زمان دریافت آن 
بیشتر از 4ساعت طول نمی‌کشد. مبلغ هم 300میلیون تومان است، یعنی سقف تسهیلات 
قرض‌الحسنه. وامی با 2 تا 4درصد سود که با ثبت‌نام آنلاین خیلی راحت، بدون ضامن، چک 
و سفته به متقاضی پرداخت می‌شود اما تصور دریافت چنین وامی آن هم در این چند سال 
که متقاضیان زیادی برای وام ودیعه مسکن، ازدواج، وام مسکن، وام فرزندآوری و ... صف 
کشیده‌اند و هنوز دستشان به جایی بند نیست، شگفت انگیز و حتی باورنکردنی است. مگر 
می‌شود در خانه بنشینی و به صورت آنلاین افتتاح حساب انجام بدهی و به قول مجری برنامه، 
وام بگیری؟ وام قرض‌الحسنه به دلیل سود کمی که دارد، همیشه جزو تسهیلات پرطرفدار 
است. کسانی‌که می‌خواهند بچه‌دار شوند، یا کسب‌وکاری شروع کنند یا زوج‌های جوان 
برای هزینه‌های شروع زندگی روی این وام‌های قرض‌الحسنه حساب می‌کنند. یکی از آنها 
همین طرح مهربانی بانک ملی است که به غیر از تبلیغ در تلویزیون و ویژه‌برنامه یورو 2024، 
بیلبوردهای آن در سطح شهر هم دیده می شود. اما شرایط دریافت این وام‌های مهربانی 
چگونه است؟ واقعا در 4ساعت می‌توان 300میلیون تومان وام گرفت؟ نیازی به سپرده ندارد؟ 
اقساط آن چقدر است؟ ضامن و چک و سفته چی؟ اگر درباره وام مهربانی و کلا چند وام دیگر 

که این روزها سر زبان‌ها افتاده‌اند، کنجکاو هستید، حتما این مطلب را بخوانید.



استارتاپ‌ها
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3806  یکشنبه  10 تیر  1403

موتور هم‌آوا کاملا خاموش نشده 
است

گروه سرمایه‌گذاری هم‌آوا به‌تازگی روی استارتاپ 
»معتمد« سرمایه‌گذاری کرده است. معتمد یک استارتاپ 
حقوقی است که برخی از خدمات خود را با تکیه‌بر فناوری 

تازه هوش مصنوعی ارائه می‌دهد.
هم‌آوا در سال‌های اخیر نسبت به گذشته خود حضور 
کم‌رنگی در حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر داشته است. 
به گفته سهیل عباسی در گفت‌و‌گو با هفته‌نامه کارنگ، 
معاون نوآوری و کارآفرینی کارخانه نوآوری هم‌آوا، 
سرمایه‌گذاری‌های اخیر این گروه، گرچه کمتر از گذشته 
بوده، اما به خاطر اتفاقاتی که برای کارخانه نوآوری هم‌آوا 

افتاد، زیر سایه خبری آن قرار گرفت و دیده نشد.
هم‌آوا بعد از مدتی کم‌رنگ بودن در دنیای سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر، تصمیم گرفت روی پلتفرم حقوقی معتمد 
سرمایه‌گذاری کند. سهیل عباسی دلیل این شرکت برای 
سرمایه‌گذاری اخیر خود را این‌طور توضیح داد: »هم‌آوا 
برای هر یک از تصمیمات سرمایه‌گذاری خود یک فرایند 
مشخص و مدون دارد. کار سرمایه‌گذاری با عبور از 
لایه‌های مختلف غربالگری می‌شود و براساس برخی از 

شاخص‌ها تصمیم‌گیری می‌کنیم.«
او ادامه داد: »تیم معتمد توانست از غربالگری‌های ما عبور 
کند. البته حدود دو ماه با تیم مذکور مذاکره کردیم و 
راهنمایی‌هایی را به آنها ارائه دادیم تا مشکلات باقی‌مانده 
هم حل شود و هرچه بیشتر به شاخص‌های مدنظر ما 

نزدیک شوند.«
همان‌طور که گفته شد، هم‌آوا نسبت به گذشته خود 
سرمایه‌گذاری‌های کمتری داشته، اما به گفته معاون 
نوآوری و کارآفرینی کارخانه نوآوری هم‌آوا، موتور 

سرمایه‌گذاری این شرکت هیچگاه خاموش نشده است.
عباسی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های اخیر هم‌آوا 
بیان کرد: »هم‌آوا در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۱ تیم را وارد 
مراحل شکل‌دهی کرد که روی دو تیم سرمایه‌گذاری 
شد. »ویپان« و »بایولب« تیم‌هایی بودند که روی آنها 

سرمایه‌گذاری کردیم و هر دو بسیار خوب هستند.«
او ادامه داد: »در سال‌های قبل هم با سرمایه‌گذاری روی 
شش تیم، تلاش کردیم موتور سرمایه‌گذاری خود را 
کاملًا خاموش نکنیم. در یک برهه زمانی چون ورودی 
مناسب و تیم‌های مناسب وجود نداشت، مجبور شدیم 
کمی صبر کنیم. برای مثال اگر هر سال روی ۲۰ تیم 
سرمایه‌گذاری می‌کردیم، در سال ۱۴۰۱ فقط روی شش 
تیم سرمایه‌گذاری کردیم و سال گذشته هم دو تیم را 
به سرانجام رساندیم. امیدواریم امسال نیز روی پنج تیم 

سرمایه‌گذاری کنیم.«
سهیل عباسی در پایان گفت: »به این نتیجه رسیده‌ایم 
که دوباره برای سرمایه‌گذاری‌های جدید برنامه‌ریزی 
کنیم. قانون جهش تولید دانش‌بنیان نیز یکی از دلایلی 
بود که ما را به انجام سرمایه‌گذاری‌های تازه تشویق کرد. 

زیرا به کمک این قانون، دریافت بسیاری از حمایت‌ها در 
قالب اعتبار مالیاتی برای شرکت‌های بزرگ امکان‌پذیر 

می‌‌شود.«

اتکا هم هوس آنلاین شدن کرد
محصول جدید فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتکا با نام »اتِکالا« 
با هدف فروش آنلاین کالاهای سوپرمارکتی آغاز به کار 

کرد.
اتکالا با تنوع بیش از ۵ هزار محصول از انبار مرکزی اتکا، 
کالاهای سوپرمارکتی را به مناطق تهران به صورت رایگان 

ارسال می‌کند.
سرویس جدید هلدینگ اتکا، سوپرمارکت آنلاین اتکالا 
)ارایه خدمات سوپرمارکتی و محصولات FMCG در 
بستری آنلاین( است که در حال حاضر خدمات دهی خود 
را با محصولات سوپرمارکتی و در مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران با تنوع محصول بیش از ۵۰۰۰ قلم کالا و توزیع 
از انبار مرکزی خود آغاز کرده است؛ که به‌زودی تنوع 
محصولات در آن افزایش خواهد یافت و همچنین در 
آینده با راه‌اندازی انبار در سایر نقاط در شهرهای بزرگ 

ایران خدمت رسانی خواهد داشت.
موسوی، مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
اتکا نیز در مورد هدف راه‌اندازی این سرویس جدید 
به مهمترین اولویت اتکا یعنی مشتری مداری و ارائه 
محصولات باکیفیت و باکمترین قیمت به مشتریان به 
عنوان ارزش اصلی اتکالا اشاره کرد و هدف اتکالا ایجاد 
تجربه خرید لذت بخش و آسان برای کاربران، تامین 
مایحتاج اساسی مشتریان از فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتکا 

با ارسال رایگان است.
اتکالا، فروشگاه آنلاین جامع سوپرمارکتی است که علاوه 
بر عرضه محصولات پرمصرف و اساسی خانوار، امکان 
سفارش از بین ۵۰۰۰ قلم کالا شامل محصولات یخچالی، 
غذایی، بهداشتی، آرایشی، کالاهای اساسی، مکمل‌های 
غذایی و تحویل رایگان و سریع کالاها در چهار بازه زمانی 

در شهر تهران را برای مشتریان فراهم می‌آورد.

تپسی چقدر سود داشته است؟
در مجمع تپسی ۱۷۹ میلیارد تومان سود خالص این 
شرکت تصویب شد. تپسی با درج اطلاعیه‌ای در کدال 
جزئیات مجمع عمومی عادی سالانه شرکت خود را به 
شرح زیر اعلام کرد. مجمع عمومی عادی سالانه تپسی 
در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ با حضور تمامی اعضای هیات 
مدیره و عموم سهامداران شرکت برگزار شد. در این مجمع 
صورت‌های مالی شرکت مورد بررسی قرار گرفت و ۱۷۹ 

میلیارد تومان سود خالص تپسی تصویب گردید.
سود خالص هر سهم این شرکت ۷۲ تومان و سود نقدی 
شرکت ۲۰ تومان برآورد شد. شرکت پیشگامان فن‌آوری 
و دانش آرامیس )تپسی( تصمیمات مجمع عمومی عادی 

سالانه شرکت را منتشر کرده است.

     از خبرها

درست در ساعت‌هایی که میلیون‌ها ایرانی در 
حال بالا و پایین کردن خبرها بودند تا بدانند نتایج 
اولیه انتخابات ریاست‌جمهوری چه شده و از بین 
سه‌گانه پزشکیان-جلیلی-قالیباف چه کسی 
شانس بیشتری برای رفتن به پاستور دارد عیسی 
زارع‌پور درحال بریدن روبان نمایشگاهی بود که در 
یکی از خاص‌ترین هفته‌های سال 1403 در حال 
برگزاری است. نمایشگاه بیست‌وهفتم الکامپ که 
سال‌هاست به عنوان مهم‌ترین گردهمایی صنف 
آی‌تی و فعالان اینترنت کشور شناخته می‌شود 
یکی از خلوت‌ترین افتتاحیه‌های خود را ثبت کرد. 

 ‌قدیر زارع‌پور از برگزارکنندگان
زارع‌پور در حالی روبان این نمایشگاه را قیچی 
کرد که معلوم نیست دو ماه دیگر چه مسئولیتی 
در دولت چهاردهم خواهد داشت و مهم‌تر اینکه 
در همین سه سال گذشته هم هیچ‌وقت حاضر 
نشده مسئولیتی در قبال وضعیت اینترنت و البته 
اوضاع ناخوش کسب‌وکار و استارتاپ‌های حوزه 
آی‌تی بپذیرد. وزیر ارتباطات یک بار دیگر در 
صحبت‌هایش در الکامپ امسال مانند همیشه 
گفت محدودیت بر زیرساخت‌ها، از اختیار 
وزارت ارتباطات خارج است و چیزی را در زمینه 
فیلترینگ و سرعت و کیفیت اینترنت برعهده 
نگرفت. تازه او از تریبون الکامپ استفاده و ادعا 
کرد زیرساخت‌های ارتباطات و آی‌تی کشور به 
اندازه 30 سال گذشته توسعه پیدا کرده و مردم 

بعدا درباره این موضوع بهتر قضاوت خواهند کرد. 
او از برگزارکنندگان هم تقدیر کرده که همزمان 
با انتخابات آن را برگزار کرده‌اند. موضوعی که به 
نظر می‌رسد شائبه‌ها درباره اینکه وزارت ارتباطات 
از حامیان ایده برگزاری الکامپ و موکول نشدن 
آن به دوره وزیر ارتباطات بعدی بوده را تقویت 
می‌کند. تلاشی موفق در همکاری برگزارکنندگان 
با وزارت ارتباطات تا الکامپ بیست‌وهفتم و 

برگزاری آن به کارنامه زارع‌پور الصاق شود.

بزرگان اکوسیستم نیامدند
زارع‌پور همچنین در حالی از تعداد زیاد غرفه‌های 
الکامپ گفت که غیبت استارتاپ‌ها در این دوره 
یکی دیگر از نقدها و ضعف‌های آن عنوان شده 
است. این در حالی است که پیشتر آرش برهمند 
یکی از دبیران و دست‌اندرکاران این رویداد 
گفته بود امسال این نمایشگاه با حضور پرشور 
استارتاپ‌ها برگزار خواهد شد. اسنپ، تپسی، 
دیجی‌کالا، خانومی، آچاره و... امسال هم در این 
نمایشگاه حضور نداشتند. شرکت‌های صنعتی 
مانند ماموت و زر هم که برهمند در نشستی 
خبری از آن‌ها به عنوان مشارکت‌کنندگان 
احتمالی در الکامپ یاد کرده بود حاضر نشدند به 
نمایشگاه بیایند و بزرگان این رویداد غرفه‌های 
سازمان‌هایی چون تامین اجتماعی، بیمه 
مرکزی، وزارت صمت، وزارت ارتباطات و ... 

بودند.

 تاریخ الکامپ با اصرار چه کسی تغییر نکرد؟
اما حضور زارع‌پور آن‌هم در میانه بحث‌های 
انتخابات تنها یکی از نقدها به الکامپ امسال بوده 
است. بی‌نظمی در اعلام تاریخ دقیق این نمایشگاه 
بعد از حادثه سقوط هلی‌کوپتر رئیس‌جمهور 
از یک سو و برگزاری نشست خبری در میانه 
نمایشگاه اینوتکس با حضور حداقلی رسانه‌ها 
و نادیده گرفتن رسانه‌های اصلی اکوسیستم 
استارتاپی و آی‌تی کشور از دیگر بخش‌های 

کارنامه الکامپ امسال بوده است. 
بسیاری از فعالان صنفی و رسانه‌ای حوزه آی‌تی 
با پیش‌بینی اینکه احتمالا انتخابات دو مرحله‌ای 
خواهد بود از برگزارکننده این نمایشگاه که 
شرکتی به نام کوشاتجارت است خواسته بودند 
که به احترام صنف و برای برگزاری آبرومندانه 
نمایشگاه، تاریخی دیگر و بعد از مشخص 
شدن مدیران ارشد دولتی در حوزه آی‌تی که 
باید پاسخگوی وضعیت اینترنت و اکوسیستم 
استارتاپی باشند برگزار شود. اما این شرکت و 
همینطور رضا حیدری، نماینده سازمان نظام 
صنفی رایانه‌ای استان تهران که به عنوان دبیر 
برگزاری معرفی شده در برابر این اصرارها صرف 
برگزاری را به هر ضرب و زوری مقدم بر سطح 

برگزاری و پیگیری مطالبات صنف دانستند.

 اگر می‌خواهید سخنران الکامپ باشید
در کنار غیبت استارتاپ‌ها و بخش خصوصی 

از یک سو و حضور پررنگ دولتی‌ها در الکامپ 
1403 از سوی دیگر یکی از عجایب این رویداد 
بخش محتوایی آن به‌خصوص الکام‌تاکز بود. اعلام 
علنی فروش پنل و سخنرانی در سایت رسمی 
الکامپ با واکنش فعالان و کارشناسان این حوزه 
همراه شد. در اقدامی بی‌سابقه برگزارکنندگان 
بخش محتوایی الکامپ برای سخنرانی انفرادی 
در استیج‌های این رویداد مبلغ ده میلیون تومان 
و برای حضور به صورت پنل مبلغ 20 میلیون 
تومان از متقاضیان مطالبه کردند. انتشار تصاویری 
از پوستر پنل‌ها در روز شنبه و به فاصله یکی دو 
ساعت مانده به برگزاری همان پنل بدون عکس 
و عنوان سخنرانان هم نشان می‌داد که احتمالا 
در مواردی حتی بعد از افتتاح این رویداد عده‌ای 
موفق شده‌اند از طریق همین مکانیزم در الکامپ 
تریبون سخنرانی بگیرند! بدعتی عجیب در یکی 
از باسابقه‌ترین رویدادهای آی‌تی کشور که باید 
امیدوار بود در دوره‌های بعد به یک رویه تبدیل 

نشود. 
نکته آخر را هم می‌توان به حضور پررنگ چینی‌ها 
به عنوان شرکت‌کنندگان خارجی رویداد 
اختصاص داد که تقریبا تنها خارجی‌های حاضر 
در معدود غرفه‌های بخش بین‌الملل این رویداد 
بودند. حضورشان را باید با کمی خوش‌بینی 
بی‌ارتباط با جمله‌ای از زارع‌پور دانست که در 
حاشیه این رویداد وعده تحقق اینترنت ماهواره‌ای 

با کمک کشورهای همسو را داده بود!

این وسط 
الکامپ 

چی بود؟!
رویدادی که روزگاری 
مهم‌ترین گردهمایی 

صنف آی‌تی بود؛ با حضور 
پرقدرت دولتی‌ها و در 

میانه شمارش آرای 
انتخابات افتتاح شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز خبر داد؛
شناسایی و جمع آوری ۴۴۴ انشعاب غیر مجاز برق 

در تبریز
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
با  گفت:  تبریز  برق  نیروی 
تلاش همکاران شرکت طی ۲ 
ماه ۴۴۴ انشعاب غیر مجاز در 
مناطق تحت پوشش برق تبریز شناسایی و جمع آوری شده است. 
اکبر فرج نیا با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس قانون مجازات 
استفاده کنندگان غیر مجاز از برق، بدون دریافت انشعاب قانونی 
و هر نوع تصرف یا تغییر در وضعیت کنتور برق مجرم بوده و بر 
اساس ضوابط با آن برخورد می شود. وی افزود: متاسفانه برداشت 
های غیر مجاز و غیر اصولی از شبکه انتقال و توزیع برق علاوه بر 
ایجاد اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه برق موجب 
آسیب رساندن به تجهیزات برق و لوازم برقی شهروندان می شود. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: به منظور 
مقابله با این موضوع، برق تبریز اقدامات قابل توجهی را در چند سال 
اخیر انجام داده است و در این راستا با تلاش همکاران شرکت ۴۴۴ 
انشعاب غیر مجاز در مناطق تحت پوشش برق تبریز طی ماه های 
اردیبهشت و خرداد سال جاری شناسایی و جمع آوری شده است.
شناسایی و جمع آوری ۱۱ مرکز غیر مجاز استخراج رمز ارز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز همچنین گفت: با 
تلاش همکاران شرکت و همراهی فرماندهی انتظامی استان، ۱۱ 
مرکز غیر مجاز استخراج رمز ارز در مناطق تحت پوشش برق تبریز 
کشف و ضبط شده است. اکبر فرج نیا با بیان اینکه برق یکی از 
کالاهای ارزشمند و گران بها است که با تلاش همکاران صنعت برق 
و طی فرایندی پیچیده به دست مشترکان می رسد، اظهار کرد: 
بروز برخی مشکلات موجب اخلال در این فرایند می شود که یکی 
از این موضوعات بحث ورود مزارع غیر مجاز استخراج رمز ارز به 
شبکه توزیع نیروی برق است. وی افزود: فعالیت مراکز استخراج رمز 
ارز به دلیل مصرف بالای انرژی برق، موجب اختلال در برق رسانی و 
تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: به منظور 
مقابله با این موضوع شرکت اقدامات قابل توجهی را انجام داده و 
طی ماه های اردیبهشت و خرداد ۱۱ مزرعه غیر مجاز استخراج رمز 
ارز در مناطق تحت پوشش کشف شده است. وی با بیان اینکه از 
مجموع مراکز کشف شده ۷۳ دستگاه غیر مجاز استخراج رمز ارز 

کشف و ضبط شده است.

ایثارگران و  آیین تجلیل از خانواده معظم شهدا، 
بسیجیان شرکت برق منطقه ای خوزستان برگزار شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
آیین تجلیل از خانواده معظم 
نخبگان،  ایثارگران،  شهدا، 
جهادگران و اعضای گروهان 
برق  شرکت  بسیج  پایگاه 
برگزار  شرکت  این  مدیرعامل  با حضور  خوزستان  منطقه ای 
شد. این مراسم با حضور علی اسدی مدیرعامل، پاسدار عباس 
نبگان فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید عباسپور آب و برق 
خوزستان، مادر شهید مدافع حرم داوود نریمیسا و اعضای پایگاه 
بسیج شرکت برگزار شد. علی اسدی مدیرعامل در این نشست 
از عظمت خانواده معظم شهدا و ایثارگران و نقش ایستادگی و 
روشنگری آنها در به ثمر نشستن ثمرات انقلاب اسلامی قدردانی 
کرد. وی همچنین بسیج و جهادگران را موتور محرکه کشور 
دانست که بدون هیچگونه چشم داشتی در راه پیشرفت کشور و 
بدون وقفه رو به جلو، در حال خدمات رسانی به مردم هستند. 
مادر شهید مدافع حرم داوود نریمیسا از دیگر سخنرانان این 
بود که در خصوص ویژگی های اخلاقی شهید مدافع  برنامه 

حرم صحبت کرد. پاسدار عباس نبگان فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج شهیدعباسپور آب و برق خوزستان نیر در این مراسم با 
اشاره به جایگاه خانواده معظم شهدا و ایثارگران، به بیان نقش و 
دستاوردهای جهادگران و بسیج در صنعت آب و برق خوزستان 
الاسلام  حجت  سخنرانی  ارائه  و  خوانی  مولودی  پرداخت. 
والمسلمین سید حسین موسوی امام جماعت برق منطقه ای 
خوزستان با موضوع بصیرت افزایی، معصوم شناسی و روشنگری 
مسائل روز از دیگر محورهای این آیین تجلیل بوده است. تجلیل 
از مادر شهید مدافع حرم داوود نریمیسا و تعدادی از بسیجیان 
شرکت به نمایندگی از سایر بسیجیان و قدردانی امور فرهنگی 
از تعدادی از برندگان مسابقاتی که در طول سال جاری برگزار 

شد پایان بخش این مراسم بوده است.

به مناسبت دهه تولید و تجارت صورت پذیرفت؛
صنعتی  واحدهای  از  دانشگاهی  نخبگان  بازدید 

مستقر در شهرک صنعتی سفیدرود رشت
رشت- زهرا رضا زاده: 
همزمان با سراسر کشور، به 
مناسبت دهه تولید و تجارت 
) یکم الی دهم تیرماه که به 
نام روز اصناف و روز صنعت 
و معدن نامگذاری شده اند (، مهندس قلندری معاون صنایع 
کوچک شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان به همراه دکتر 
بابایی معاون پژوهشی پارک علم و فناوری استان، دکتر صیاد 
امین رئیس مرکز ارتباط با صنعت دانشگاه گیلان و جمعی از 
اعضای هیئت علمی و اساتید دانشگاهی، از واحدهای صنعتی 
» آژیراک « تولید کننده انواع لامپ و روشنایی با برند کیهان و 
» سیلندر امید فردا « تولید کننده انواع سیلندر کپسول اطفاء 
حریق بازدید نمودند. شایان ذکر است در این بازدید که در 
راستای ارتباط و تعامل هرچه بیشتر صنعت و دانشگاه صورت 
پذیرفت، راهکارهایی برای حل مشکلات این واحدهای صنعتی 

توسط نخبگان دانشگاهی ارائه گردید.

از سادات اداره کل تامین اجتماعی گلستان تجلیل شد
کل  مدیر  حضور  با  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
تامین اجتماعی گلستان و به مناسبت عید غدیر سادات اداره 
تامین اجتماعی گلستان تجلیل شدند.به گزارش روابط  کل 
عمومی اداره کل تامین اجتماعی استان گلستان، به مناسبت 
فرا رسیدن عید سعید غدیر خم، قربان زنگانه مدیرکل تامین 
اجتماعی استان گلستان، با حضور در سالن همایش اداره کل 
، ضمن عرض تبریک  ، از آنان تجلیل به عمل آورد. مدیر کل 
تامین اجتماعی در این دیدارها گفت: سادات بودن افتخاری 
بزرگ است و همه شما قدر این جایگاه و افتخار را بدانید. زنگانه 
غدیر را سرچشمه امامت و ولایت دانست و افزود: همه ما باید 
قدردان نعمت ولایت و امامت باشیم که راه درست زندگی کردن 

و سعادت بشر را نشان می دهد.

پیش بینی خرید تضمینی یک میلیون و یکصد هزار 
تن گندم در گلستان

گرگان- مدیر کل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: 
پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت، حدود یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید تضمینی استان شود. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیمای گلستان روح الله مهری افزود 
: تحویل گندم به مراکز خرید همچنان ادامه دارد و گندمکاران 
در مراوه تپه ، کلاله و مناطق کوهپایه ای استان همچنان در 
حال برداشت هستند.او با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و ۲۴ 
هزار تن گندم به مراکز خرید تضمینی تحویل داده شده است 
گفت: مراکز خرید فردا در روز عید سعید غدیر خم نیز فعالیت 

می کنند.

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب مطرح شد:  
تحویل  طرح  در  پیشتاز  های  استان  از  یکی  یزد 

حجمی در کشور  
افضلیان:  زهرا  یزد- 
معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت سهامی آب منطقه ای 
یزد گفت: یزد یکی از استان 
های پیشتاز و پیشرو در طرح 
تحویل حجمی آب در سطح کشور است.   جواد منصوری با بیان 
اینکه یزد یکی از استان های پیشتاز در طرح تحویل حجمی است، 
اظهار داشت: در سال 99 طرح تحویل حجمی در بعضی از دشت 
های استان آغاز شد که در سال ۱۴۰۰ با تصویب برنامه سازگاری 
با کم آبی، طرح تحویل حجمی برای همه دشت های استان در 
دستور کار قرار گرفت.    معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
سهامی آب منطقه ای یزد افزود: میزان حجم آب برداشتی از چاه 
ها مطابق برنامه سازگاری با کم آبی به صورت گام به گام مشخص 
وارد نشود.   منصوری  برداران  بهره  به  تا صدمه ای  شده است 
همچنین ابراز کرد: طرح تحویل حجمی باعث شده که به جای 
خاموشی اجباری چاه ها در یک مقطع زمانی مشخص، مدیریت 
مصرف از ابتدای سال شمسی تا پایان همان سال توسط کشاورز 
انجام شود.   وی به برنامه سازگاری با کم آبی در استان اشاره کرد 
و گفت: این برنامه میزان صرفه جویی در سه بخش کشاورزی، 
صنعت و خدمات و شرب و بهداشت مشخص کرده است.  معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت سهامی آب منطقه ای یزد خاطر 
نشان کرد: طبق برنامه سازگاری با کم آبی، صرفه جویی در بخش 
کشاورزی با راهبرد مدیریت و مدارا، در بخش صنعت و خدمات 
با راهبرد تسهیل، تنفس و تشویق باید انجام شود.   منصوری در 
ادامه گفت: از ابتدای دهه 9۰ نصب کنتور های هوشمند بر روی 
چاههای کشاورزی، صنعت و خدمات و شرب و بهداشت آغاز و در 
پایان همان دهه به تکامل رسید.   معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای یزد با بیان اینکه استان یزد پیشرو در نصب 
کنتور هوشمند بر روی چاه ها است، بیان کرد: بیش از 95 درصد 
از چاه های کشاورزی و بیش از 8۱ درصد از چاه های صنعتی 
استان یزد به کنتور هوشمند مجهز اند.   منصوری گفت با اجرای 
برنامه سازگاری با کم آبی در استان از سال 99 تا ۱۴۰5 باید ۲۲۳ 
میلیون متر مکعب آب صرفه جویی به تناسب مصرف در بخش 
های مختلف انجام شود.  معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
سهامی آب منطقه ای یزد به پروژه اتاق شیشه ای به عنوان یکی 
دیگر از طرح های مدیریت مصرف اشاره کرد و گفت: وضعیت منابع 
دشت ها با استفاده از چاه های اندازه گیری آب های زیر زمینی یا 
چاه های پیزومتری مشخص و به صورت شفاف در سامانه ای برای 

اطلاع همه قرار می گیرد. 

از  خوزستان  منطقه ای  برق  مدیرعامل  بازدید 
دیسپاچینگ جنوبغرب

اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  مدیرعامل 
جهت  خوزستان  منطقه ای 
بررسی و کنترل وضعیت شبکه 
برق از دیسپاچینگ جنوبغرب 
این شرکت بازدید کرد. علی اسدی مدیرعامل به همراه خدامراد 
از دیسپاچینگ جنوبغرب که وظیفه  بهره برداری  منگری معاون 
راهبری و کنترل شبکه را بر عهده دارد بازدید کردند. این بازدید با 
توجه به شدت دمای 5۱ درجه در چند روز اخیر و افزایش ۱۰/59 
درصدی مصرف شبکه برق صورت گرفته تا از نزدیک وضعیت شبکه 
مورد بررسی قرار بگیرد. در این بازدید میزان تولید و مصرف برق 
به ویژه در اوج بار و نقاط پربار شبکه مورد تجزیه و تحلیل قرار 
گرفت. ادیب روستایی مدیر دیسپاچینگ جنوبغرب نیز در این بازدید 

گزارشی از جزئیات میزان تولید و مصرف شبکه برق ارائه کرد.
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   توئیت بازی
عملکرد مجریان ویژه‌برنامه یورو 2024

کامنت‌ها

با آغاز مرحله حذفی مسابقات جام ملت‌های اروپا 2024 
علاقه‌مندان شاهد رقابت‌های جذاب‌تر و مهیج‌تر خواهند بود. این 
اتفاق، بهانه‌ای است تا بار دیگر سراغ ویژه‌برنامه شبکه سه یعنی 
یورو 2024 برویم. برنامه‌ای که هنوز برگ برنده رو نکرده ‌‌و سراغ 
کارشناسان خاص و آیتم‌های ویژه نرفته. اتفاق مهم همانی است 
که پیش‌تر اشاره کردیم: حضور حمید محمدی و پیمان اسدیان 
در مقام مجری. این دو به مرور صاحب زبان مشترک شده‌اند و 
دوئت‌شان به اندازه و قابل تحسین است. قول تحلیل مفصل اجرای 
محمدی و اسدیان را در قالب گزارشی مفصل می‌دهیم؛ فعلا به 
اشاره‌ای کوتاه اکتفا می‌کنیم: آنها مجریانی مسلط  هستند که 
بدون خودنمایی کارشان را پیش می‌برند. اسدیان و محمدی جای 
زوج محمد‌حسین میثاقی و محمدرضا احمدی را گرفته‌اند؛ با این 
تفاوت که اهل خودنمایی و شوخی بی‌اندازه نیستند. محمدی و 
اسدیان ریشه در بخش خبری سیما دارند که محمدی در ادامه 
اجرا را با »فوتبال 120« شبکه ورزش و »گزارش ورزشی« شبکه 
خبر تجربه کرد. اسدیان سال‌هاست در شبکه خبر گوینده و 
مجری ورزشی است و حالا در میدانی تازه، استعداد خود را 

نمایان کرده. 

  وحید سعیدی:  پیمان اسدیان و حمید محمدی یک 
ویژگی بسیار مهم دارند و آن عدم شوآف آن‌هاست. نه ادعای 
فنی دارند و نه زیاد حرف می‌زنند. آن‌ها قواعد یک اجرای 
استاندارد را به خوبی بلد هستند و همین عامل موجب شده 
تا مخاطب ارتباط خوبی با هر دو بگیرد. محمدرضا احمدی و 

محمد حسین میثاقی هر دو فاقد این ویژگی‌ها هستند.

  احمد رنجبر: مگر تحول چیزی جز اصلاح بدیهیات است؟ 
حتما خیلی از مسائل باید به شکل ریشه‌ای اصلاح شود اما 
در این فرآیند و هدف‌گذاری، گاه چیزهایی که جلوی چشم 
هستند، فراموش می‌شوند. حالا در اتفاقی تحسین‌آمیز شاهد 
تغییر مجری مناظره‌ها و اعتماد به مهدی خسروی و نیز سپردن 
سکانس یک ویژه‌برنامه مهم فوتبالی به اسدیان و محمدی 
هستیم. هر سه در جای درست قرار دارند و عملکردشان تمجید 

خاص و عام را به دنبال داشته است. 

   آناليز    رصد‌خانه

پخش سریال »مختارنامه« به کارگردانی داود میرباقری به یکی از سنت‌های تلویزیون در 
ایام محرم تبدیل شده است و هر ساله با آغاز این ماه یکی از شبکه‌های تلویزیون که معمولا 
»آی فیلم « است مختارنامه را روانه آنتن خود می‌کرد. این روند سال گذشته بنا به دلایلی 
متوقف شد و مختارنامه در قالب سریال پخش نشد و در نهایت چند نسخه سینمایی آن 
در روزهای تاسوعا و عاشورا روی آنتن رفت. اما امسال دوباره وضعیت به روال سابق خود 
برگشته و آی فیلم قصد دارد بار دیگر »مختارنامه« را به عنوان سریال مناسبتی محرم 
پخش کند. این سریال قرار است با شروع ماه محرم در باکس ساعت 22 روی آنتن برود. در 
این باکس شبکه آی فیلم هر دو قسمت یک سریال را در یک شب پخش می‌کند از همین 

روی سریال 50 قسمتی »مختارنامه« در 25 شب روی آنتن می‌رود.

»سال‌های دور از خانه« عنوان اولین سریال شبکه خانگی است که در قالب اسپین آف تولید 
شد. این سریال اسپین‌آف سریال »شاهگوش« بود که در آن داستان دو شخصیت اصلی آن 
سریال یعنی »خنجری« با بازی احمد مهرانفر و »زهره« با بازی سید هادی کاظمی روایت 
می‌شد. فصل اول سریال »سال‌های دور از خانه« در سال 1398 به کارگردانی سید مجید 
صالحی در 15 قسمت تولید شد. در آن برهه که هنوز پلتفرم‌ها فعالیت خود را به این شکل 
شروع نکرده بودند سریال »سال‌های دور از خانه« به شکل فیزیکی و در قالب دی وی دی 
عرضه شد. حالا بعد از گذشت 5 سال قرار است فصل دوم آن جلوی دوربین برود. طبق اخبار 
منتشر شده در رسانه‌ها نگارش فیلمنامه فصل دوم به پایان رسیده و قرار است بعد از پایان 

تولید سریال »پایتخت 7« جلوی دوربین برود.

به گزارش روابط عمومی معاونت صدا، رضا کوچک‌زاده تهمتن دبیر ستاد انتخابات رادیو گفت: 
با توجه به دو مرحله‌ای شدن چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و در چارچوب افزایش 
فرصت تبیین مواضع و روشنگری برنامه‌های دو منتخب راه یافته به دور دوم انتخابات، بر اساس 
مصوبه ستاد انتخابات سازمان، معاونت صدای جمهوری اسلامی ایران در قالب برنامه »پاستور 
شماره ۱۴ « مناظره زنده‌ای را بین نمایندگان دو منتخب راه یافته به دور دوم انتخابات طراحی 
کرده است. او در خصوص تعداد و مدت برنامه هم گفت: این برنامه در قالب ۴ برنامه ۱۲۰ 
دقیقه‌ای خواهد بود که همزمان از چهار شبکه رادیویی ایران، جوان، تهران و فرهنگ پخش 
خواهد شد. چهار سرفصل سیاست داخلی، سیاست خارجی، اقتصاد و فرهنگ در این ۴ برنامه 

طی روزهای دهم الی ۱۳ تیر مورد بحث بین نمایندگان دو نامزد خواهد بود.

بازگشت روز     دوباره مختارنامه

پایان روز      فیلمنامه فصل دوم »سال‌های دور از خانه« تمام شد

شروع مجدد روز       »پاستور شماره ۱۴« در رادیو

روز گذشته و همزمان با 
قطعی شدن اینکه هیچ 

یک از نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری در مرحله 
اول موفق به کسب اکثریت 

مطلق آرا نشدند، دبیر ستاد 
انتخابات صدا و سیما نکاتی را 

مطرح کرد.

فیلم فیوریوسا: حماسه‌ای از مد مکس یک فیلم اکشن پساآخرزمانی محصول کشور استرالیا است به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی جرج میلر که در نگارش فیلمنامه هم نقش داشته است. این پنجمین فیلم در فرنچایز مد مکس است و 
هم سرآغاز )پرکوئل( و هم یک فیلم اسپین-آف بر »مد مکس: جاده خشم« )۲۰۱۵( به شمار می‌رود. داستان فیلم 
»فیوریوسا: حماسه‌ای از مد مکس« از این قرار است: »در آینده‌ای ویران‌شهری )دیستوپیایی( استرالیا به زمین بایر 
رادیواکتیوی بدل شده است و »زمین سبز مادران بسیار« یکی از آخرین مناطقی است که همچنان آب تازه دارد و 
در آن کشاورزی می‌شود. مهاجمان، زمین سبز را در حالی کشف می‌کنند که دو بچه، فیوریوسا و والکری، در حال 
چیدن هلو هستند. فیوریوسا می‌کوشد موتور آن‌ها را خراب کند اما مهاجمان او را می‌گیرند تا به عنوان جایزه برای 
رهبرشان دمنتوس ببرند. مادر فیوریوسا که مری نام دارد آن‌ها را دنبال می‌کند و همه مهاجمان را به‌جز یک نفر 
می‌کشد. آخرین مهاجم فیوریوسا را به دمنتوس می‌رساند اما فیوریوسا پیش از این‌که او بتواند مکان سرزمین سبز 

را فاش کند وی را از پا درمی‌آورد. مری دزدکی وارد اردوگاه می‌شود و فیوریوسا را نجات می‌دهد اما...«

پيشنهاد ويژه
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 شبکه آی‌فیلم از شامگاه پنجشنبه 
چهاردهم تیرماه سریال پلیسی 
»نوار زرد« را روانه آنتن می‌کند. 

فصل اول این سریال را پوریا 
آذربایجانی با بازی امیر آقایی 

ساخته است. در این سریال آقایی 
در نقش سرگرد کاوه کیهانی به 

ایفای نقش پرداخته است. 

 شبکه نمایش که باکس ساعت 
21 خود را در چهار شب اول 

هفته به پخش فیلم‌های ایرانی 
اختصاص می‌دهد این هفته به 

ترتیب فیلم‌های »نغمه«، »تیام«، 
»چشم‌هایم برای تو« و »جست و 
جو در شهر« را روانه آنتن می‌کند.

تلویزیون و انتخابات؛ دور دوم

شبکهساعتقالبجدول پخش

آنتن13:30جی لیگ ژاپنویسل کوبه - کاشیما آنتلرز

سه19:30جام ملت‌های اروپاانگلیس – اسلواکی

یک22:15سریال جدید ایرانیفراری

سه22:30جام ملت‌های اروپااسپانیا – گرجستان

آنتن3:30بامدادکوپا آمریکاجامائیکا – ونزوئلا

آنتن3:30 بامدادکوپا آمریکامکزیک – اکوادور

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

رئالیتی‌شو »جوکر2 ؛ طبقه بیست و یک« محصول فیلیمو، 
تازه‌ترین فعالیت احسان علیخانی است. او این بار علاوه 
بر کارگردانی، مجری هم هست که درباره کم و کیف 
عملکردش پیش‌تر نوشتیم. فصل دوم »جوکر« مثل 
سری اول توجهات را جلب کرده اما خالی از جنجال 
نبوده است. یکی از آنها به بهرنگ علوی برمی‌گردد! این 
بازیگر در حاشیه حضور در ویژه‌‌برنامه »یورو 2024« 
که همزمان با بازی‌های جام‌ملت‌های اروپا از آپارات 
اسپرت پخش می‌شود، درباره »جوکر2« و چند موضوع 

دیگر صحبت کرده است که آنها را مرور می‌کنیم.

   تلاش کردم خودم باشم
در »جوکر« به معنای واقعی خودم را رها کردم. هنرمندان درجه 
یکی در این فصل با من هم‌گروه بودند و به همین دلیل از ابتدا 
تصمیم گرفتم‌ فقط از حضور در این جمع، کیف کنم. از آنجایی 
که بدون هیچ گارد قبلی در برنامه حضور داشتم و هر کاری هم 
که انجام می‌دادم برآمده از دلم بود، فکر می‌کنم به همین دلیل 

حضورم به دل مردم هم نشست. در این برنامه واقعا تلاش کردم 
خودم باشم. 

   ادای رقابت؟ نه!
)درباره شائبه از پیش طراحی ‌شدن برنامه‌هایی مثل »مافیا« و 
»جوکر« و اینکه بازیگران مقابل دوربین، ادای رقابت را درمی‌آورند( 
واقعیت این است که فرمت این برنامه‌ها یکسان نیست. مثلا 
»مافیا« بازی‌ای است که در آن برد و باخت بسیار مهم است اما 
»جوکر« مسابقه‌ای است که بردن و باختن در آن موضوعیت ندارد. 
همه افراد حاضر در »جوکر« تلاش می‌کنند در زمان حضور خود، 
لحظاتی را خلق کنند که مخاطب با تماشای آن شاد شود و اساسا 
هدف این برنامه همین است. این برنامه معمولا تیم نویسندگان 
بسیار خوبی دارند اما هیچ الزامی وجود ندارد که حتما مطابق 
متن آنها پیش بروید. بخش زیادی از ماجرا به خود هنرمندان 
محول می‌شود و اگر کسی ایده خاصی نداشته باشد، می‌تواند از 
این ایده‌های پیشنهادی از طرف تیم نویسندگان استفاده کند. من 
خودم از آنجایی که اساسا بازیگر بداهه‌پردازی هستم، سعی کردم 

در این برنامه هم به‌طور کامل بداهه‌پردازی کنم و خودم باشم. 

   چرا آمدم وسط؟
)درباره وایرال شدن بریده ویدئوی رقص جمعی در جوکر(: 

اطرافیان گفتند انتظارشان از من بیشتر از اینها بوده است! 
غالبا می‌گفتند چرا بیشتر و کامل‌تر نرقصیدی و باید توضیح 
می‌دادم که این تصاویر تدوین شده است!)می‌خندد( تنها 
لحظاتی از رقص من در این قسمت بود. بالاخره رقص هم 
یک هنر است و کسی نمی‌تواند منکر آن شود. رقص به نوعی 
تلفیقی از هنر و ورزش است و در کشور ما به آن حرکات موزون 
هم می‌گویند! به هر حال من آن را دوست دارم و واقعا حالم را 

خوب می‌کند. هر وقت تعارف بزنند هم می‌آیم وسط!

   برای حال خوب مردم
)درباره اهمیت تولید برنامه‌های سرگرمی‌محور از جنس 
جوکر( بین تولید فصل اول و دوم »جوکر« فاصله زیادی 
افتاد و معتقدم می‌شد فصل دوم این برنامه زودتر هم به تولید 
برسد. مردم ما نیاز به حال خوب و تفریح دارند و این دست 
برنامه‌هایی که در پلتفرم‌ها تولید می‌شود، واقعا حال مردم را 
خوب می‌کند. باید نمونه‌های بیشتری از این تولیدات داشته 

باشیم چراکه این مردم، حق‌شان شادی بیشتر است.

   حکایت پیراهن رنگارنگ
)درباره حواشی مربوط به پیراهن رنگانگی که در »جوکر« 
به تن دارد( از من خواسته بودند که لباس شاد بپوشم و من 

هم این پیراهن را پوشیدم. برایم هم بسیار جالب بود که این 
میزان مورد توجه و استقبال قرار گرفت. بالاخره من نامم 
بهرنگ است و تلاش کردم در این برنامه خوش‌رنگ هم باشم! 
واقعیت این است که این پیراهن را به عنوان هدیه روز تولد 
گرفته‌ام و از خارج از کشور برایم سوغاتی آورده‌اند. طبیعتا من 

هم قیمت آن را نپرسیده‌ام. 

   اهمیت پلتفرم‌ها
)درباره فرصت پلتفرم‌ها برای بهتر دیده شدن( نه فقط برای 
من که برای خیلی از دوستانی که سال‌ها مشغول به کار در 
این حوزه بودند، بستری مانند پلتفرم‌ها در کنار سینما و 
تلویزیون، نیاز بود. این بستری است که به نوعی تکمیل‌کننده 
فضای کاری ما محسوب می‌شود. ما باید در بسترهای مختلف 
بتوانیم خودمان را ارائه کنیم و قطعا هر هنرمندی نیاز به 
دیده شدن دارد. البته من خودم را هنرمند نمی‌دانم و بیشتر 
طرفدار هنر هستم اما تلاش کرده‌ام به قواعد و چارچوب‌های 
فعالیت هنری هم متعهد باشم. پیش از برنامه »جوکر« من در‌ 
»اسکار« هم حضور داشتم و در آنجا هم تلاش کردم به زمینه 
تولید برنامه وفادار باشم. پیش از آن در »زودیاک« هم همین 
جنس حضور را تجربه کردم. در همه این برنامه‌ها تلاشم این 
است که امضای خودم را داشته باشم. اینکه گاهی مردم در 
خیابان به من می‌گویند اگر برنامه‌ای را نخواهیم ببینیم، به 
صرف حضور تو آن را تماشا می‌کنیم، چون مطمئنیم لحظات 
شاد و جذابی دارد، این برایم بسیار ارزشمند است. یعنی من 
امروز در برنامه‌های رئالیتی‌شو به یک امضایی رسیده‌ام که 
حضورم می‌تواند برای گروهی از مخاطبان متضمن یک حال 
خوب باشد. هر چه بستر تولید این جنس برنامه‌ها بیشتر 
باشد، طبیعتا مردم هم بیشتر از این دست حضورها از ما 

خواهند دید.

توضیحات بهرنگ علوی درباره اتفاقات خاصی که در »جوکر« افتاده است. این بازیگر همچنین از 
تجربه حضور در رئالیتی‌شوها، اهمیت پلتفرم‎ها و ... می‌گوید 

دارند به حال خوب و تفریح  نیاز  مردم 

محمدصالح مفتاح در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین تصمیمات درخصوص تبلیغات           منظر اول| تصمیمات
تلویزیونی دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: منتظر تایید نتایج آرا توسط شورای محترم نگهبان هستیم 
و تبلیغات تلویزیونی دو نامزد مرحله دوم پس از آن آغاز می‌شود. با هدف فراهم ‌آوردن شرایط عادلانه برای دو 
نامزد حتما قرعه‌کشی هم خواهیم داشت. مفتاح در پاسخ به سوالی درباره نحوه برگزاری مناظره‌ها گفت: 
برگزاری مناظره باید به تایید کمیسیون بررسی تبلیغات برسد و صداوسیما در این رابطه به تنهایی تصمیم 
گیرنده نیست. مفتاح همچنین به ایسنا گفت: این برنامه‌ها خارج از الگوهای دوره قبل نیست اما پیشنهادهای 
جدیدی هم داریم که در جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری ارائه و بررسی خواهد شد 

و در صورت نهایی شدن، انجام خواهد شد. 

پس از مصاحبه دبیر ستاد انتخابات صدا و سیما شاهد نقدها و نظرهای مختلف           منظر دوم| انتقادات و پیشنهادات
درباره رویکرد رادیو و تلویزیون در مرحله اول انتخابات بودیم. برخی عقیده دارند، شیوه مناظره‌های تلویزیونی یکی از 
عوامل منفی در مشارکت مردم است. آنها می‌گویند مهم‌ترین جایی که می‌تواند ایجاد هیجان کند و باعث ترغیب قشرهای 
مختلف به رای دادن شود، مناظره‌های تلویزیونی است. با این حال مدل برگزاری مناظره‌ها به گونه‌ای بود که اعتراض 
همگانی را به دنبال داشت. عدم شکل‌گیری واقعی بحث میان شش نامزد، کلی بودن پرسش‌های مطرح شده، جواب‌های‌ 
کلی نامزدها، زمان طولانی مناظره و ... از مواردی است که مورد انتقاد قرار گرفت. در مقابل، میزگردها به خاطر اینکه 
فرصت مناظره در آن ایجاد می‌شد، توانستند جبران کنند. در این میزگردها که هر بار یک موضوع خاص داشت، هر نامزد 

با دو مشاور مقابل سه کارشناس می‌نشست. باید دید تلویزیون برای دور دوم انتخابات چه طرحی دارد.

فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه
  پخش : فیلیمو / فیلمنت

  کارگردان : جرج میلر
  بازیگران : آنیا تیلور جوی، کریس همورث، 

تام برک‌، الیلا براون
  نمره در »IMDB« : 7/8از 10

  محصول : 2024 / استرالیا
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تخفیف‌های کارساز اپل در چین

براساس آمار موسسه تحقیقاتی وابسته به دولت چین، تعداد گوشی‌های هوشمند 
برندهای خارجی که به چین وارد شده‌اند نسبت‌ به سال گذشته تقریباً ۴۰ درصد 
افزایش یافته است. این روند، ادامه‌‌ رشد قابل توجهی محسوب می‌شود که در ماه 
آوریل )فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳( نیز مشاهده شده بود. به گزارش زومیت و بر 
اساس محاسبات موسسه‌ CAICT، تعداد گوشی‌های هوشمند برندهای خارجی 
که در ماه می )اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۳( وارد چین شده‌اند، به 1/425 میلیون 
دستگاه افزایش یافته و از 3/603 میلیون دستگاه در سال گذشته به 5/028 
میلیون دستگاه رسیده است. اگرچه در آمار CAICT به‌طور خاص به شرکت اپل 
اشاره نشده، با توجه به اینکه اپل برترین برند گوشی‌های هوشمند خارجی در بازار 
چین به‌شمار می‌رود، می‌توان نتیجه گرفت که افزایش قابل‌ توجه‌ محموله‌های 
گوشی‌ هوشمند برندهای خارجی، تا حد زیادی به‌دلیل عملکرد اپل بوده است. 
افزایش فروش گوشی آیفون در چین پس‌ از آن صورت می‌گیرد که اپل در ماه می 
)اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۳( کمپین تخفیفی گسترده‌ای را در وب‌سایت رسمی 
خود در TMall چین به راه انداخت. در این کمپین، روی مدل‌های خاصی از 

آیفون تخفیف‌هایی تا سقف 2300 یوان )حدود ۳۱۶ دلار( ارائه شد.

قیمت گلکسی زد فولد 6 لو رفت

سامسونگ در تاریخ ۱۰ جولای در پاریس از گلکسی زد فولد ۶ و گلکسی زد فلیپ 
۶ رونمایی خواهد کرد. اخیراً شایعاتی درباره قیمت‌گذاری گلکسی زد فلیپ ۶ در 
اروپا منتشر شده و امروز شایعه‌ای جدید، قیمت‌های مشابهی را برای این دستگاه 
ارائه می‌دهد: 1330 یورو برای مدل با 256 گیگابایت حافظه داخلی و 1450 یورو 
برای مدل با 512 گیگابایت حافظه داخلی. گفته می‌شود که هر دو مدل دارای 12 
گیگابایت رم خواهند بود. به این ترتیب، فلیپ ۶ بیش از ۱۰۰ یورو گران‌تر از مدل 
قبلی خود خواهد بود. روز گذشته همچنین شایعاتی درباره قیمت گلکسی زد 
فولد 6 در اروپا به دستمان رسیده است. گفته می‌شود که این دستگاه با قیمت پایه 
2200 یورو برای مدل با 256 گیگابایت حافظه داخلی به بازار می‌آید. همچنین 
قیمت آن به 2330 یورو برای مدل با 512 گیگابایت و 2580 یورو برای مدل با 
یک ترابایت می‌رسد. مانند زد فلیپ 6، همه نسخه‌های زد فولد 6 نیز به احتمال 
خیلی زیاد با 12 گیگابایت رم به بازار می‌آیند. اگر این قیمت‌ها درست باشند، این 
افزایش حدود ۳۰۰ یورو نسبت به قیمت اولیه گلکسی زد فولد 5 در سال گذشته 
در اروپا را نشان می‌دهد. یک افزایش قیمت چشمگیر و دور از انتظار. به ویژه با 
توجه به اینکه همه ما )بسیار صبورانه( منتظر کاهش قیمت گوشی‌های تاشو 

بوده‌ایم، نه افزایش آن‌ها.

آمازون در اندیشه هوش مصنوعی

آمازون در حال توسعه‌ رقیب ChatGPT است که طبق گزارش‌ها قرار نیست 
همان »الکسا« باشد. شما حاضرید برای استفاده از یک هوش مصنوعی سخنگوی 
ساخته شده توسط آمازون هزینه کنید؟ آمازون مدتی است که روی نسخه‌ 
تواناتری از الکسا کار می‌کند. اما گزارش‌های فاش شده جدید ادعا می‌کنند که 
این شرکت همچنین به طور سری در حال توسعه‌ یک رقیب تمام عیار برای 
ChatGPT نیز هست. طبق گزارش جدیدی در بیزنس‌اینسایدر این پروژه در 
آمازون با نام Metis شناخته می‌شود و از مدل زبانی وسیع‌تر Olympus که 
شایعه شده آمازون توسعه داده، استفاده می‌کند. به گزارش فارنت، زمزمه‌هایی از 
مدل زبانی Olympus اولین بار اواخر سال میلادی گذشته شنیده شد. در آن 
زمان شایعات مبنی بر توانایی این مدل در استفاده از دو تریلیون پارامتر بودند. 
عددی که تقریبا دو برابر بیشتر از GPT-4 است. اگرچه تعداد بیشتر پارامترها 
می‌تواند به معنای عملکرد بهتر باشد، اما کیفیت پاسخ به فاکتورهای دیگری 
مثل پایگاه داده‌ای که در زمان آموزش استفاده شده نیز اهمیت دارند. طبق این 
گزارش، مدیرعامل آمازون »اندی جیسی« مستقیما درگیر توسعه‌ این هوش 
مصنوعی سخنگو است. او شخصا روند توسعه را به تازگی بررسی کرده است. 
اگرچه ما نمی‌دانیم چه زمانی آمازون موجودیت Metis را به رسمیت می‌شناسد. 

فعلا این رقیب بالقوه ChatGPT در آمازون در حال بررسی است.

خطرات احتمالی همستر
بازی‌های کریپتویی تلگرامی یکی از نوآوری‌های جدید در 
دنیای بازی‌ها و ارزهای دیجیتال هستند. این بازی‌ها که 
عموما بر بستر اپلیکیشن پیام‌رسان تلگرام ارائه می‌شوند، به 
کاربران این امکان را می‌دهند که با انجام بازی‌های ساده و 
سرگرم‌کننده در سبک Tap to Earn، ارزهای دیجیتال 
کسب کنند. یکی از محبوب‌ترین این بازی‌ها، »همستر 
کامبت« است که توجه بسیاری از کاربران را به خود جلب 
کرده است. با این‌حال، این بازی‌ها ممکن است خطرات و 
چالش‌هایی نیز به همراه داشته باشند که در ادامه به بررسی 
آن‌ها خواهیم پرداخت. بازی‌های کریپتویی تلگرامی 
معمولا بر اساس مدل‌های »بازی برای کسب درآمد« 
 Tap( »یا »ضربه بزن و کسب‌کن )Play-to-Earn(
to Earn( ساخته می‌شوند. این بازی‌ها به کاربران اجازه 
می‌دهند که با انجام فعالیت‌های ساده، مانند ضربه‌زدن 
روی صفحه نمایش یا انجام تسک‌های مشخص، ارزهای 
دیجیتال به دست آورند. این بازی‌ها به دلیل ساده بودن و 
عدم‌نیاز به سخت‌افزار قوی یا نرم‌افزارهای پیچیده، بسیار 
محبوب هستند. کاربران تنها با داشتن یک دستگاه موبایل 
و دسترسی به اینترنت می‌توانند به این بازی‌ها دسترسی 
پیدا کنند. این بازی‌ها معمولا با وعده پاداش‌های جذاب 
و ارزشمند، مانند ایردراپ‌ها )Airdrops( یا توکن‌های 
رایگان، کاربران را به خود جذب می‌کنند. بسیاری از این 
بازی‌ها از قابلیت‌های اجتماعی تلگرام بهره می‌برند و کاربران 
می‌توانند با دوستان خود رقابت کرده یا در گروه‌های مختلف 
شرکت کنند. با وجود جذابیت‌های بازی همستر کامبت، 
این بازی و سایر بازی‌های کریپتویی تلگرامی ممکن 
است خطرات و چالش‌هایی نیز به همراه داشته باشند 
که نباید نادیده گرفته شوند؛ از جمله این موارد می‌توان 
به عدم‌اطمینان از امنیت اشاره کرد. یکی از بزرگترین 
نگرانی‌ها در مورد این بازی‌ها، امنیت داده‌ها و اطلاعات 
کاربران است. از آنجا که این بازی‌ها به اطلاعات شخصی 
و مالی کاربران دسترسی دارند، هر گونه نقص در امنیت 
می‌تواند به سرقت اطلاعات و دارایی‌های کاربران منجر 
شود. سوءاستفاده از کاربران یکی دیگر از خطرات احتمالی 
این دست بازی‌هاست. برخی از بازی‌های کریپتویی ممکن 
است از کاربران سوءاستفاده کرده و وعده‌های دروغین 
درباره پاداش‌ها و درآمدهای احتمالی بدهند كه می‌تواند 
باعث اتلاف وقت و سرمایه کاربران شود. البته که سرمایه 
خاصی در این مسیر نمی‌گذارید اما وقت ارزشمندتان 
ممکن است هدر برود. خطرات همستر کامبت هم می‌تواند 
به همین شکل باشد. از سوی دیگر بایستی اعتیاد به بازی را 
هم در نظر گرفت. بازی‌هایی که بر اساس مدل‌های »بازی 
برای کسب درآمد« طراحی شده‌اند، می‌توانند به سرعت 
تبدیل به عادت شده و کاربران را به خود معتاد کنند. این 
مسئله می‌تواند تاثیرات منفی زیادی روی زندگی روزمره و 
سلامت روانی کاربران داشته باشد. مخصوصا اگر در نهایت 
به چیز خاصی منجر نشوند. نهایتا نباید فراموش کرد که 
نوسانات بازار ارزهای دیجیتال می‌تواند هر سرنوشتی را 
برای این دست بازی‌ها رقم بزند. از آنجا که پاداش‌ این 
بازی‌ها به صورت ارزهای دیجیتال ارائه می‌شوند، نوسانات 
شدید بازار ارزهای دیجیتال می‌تواند ارزش این پاداش‌ها 
را به شدت تحت تاثیر قرار دهد. این یعنی معمولا باید به 
صورت چندساله روی سوددهی احتمالی این ارزها حساب 
کرد. برای کاهش خطرات احتمالی در بازی همستر کامبت 
و سایر بازی‌های کریپتویی تلگرامی، کاربران می‌توانند 

اقدامات زیر را انجام دهند. 
   تحقیق و بررسی: قبل از شروع بازی، تحقیق و بررسی 
کاملی در مورد سازندگان بازی و سابقه آن‌ها انجام دهید. 
اطمینان حاصل کنید که بازی از استانداردهای امنیتی 

مناسبی برخوردار است. 
   مدیریت زمان: زمان صرف شده برای بازی را مدیریت 
کنید و از اختصاص دادن وقت بیش از حد به بازی خودداری 

کنید. این کار می‌تواند از اعتیاد به بازی جلوگیری کند. 
   تنوع در سرمایه‌گذاری: اگر قصد دارید از ارزهای 
دیجیتال به دست آمده از بازی استفاده کنید، سرمایه‌گذاری 
خود را در چندین نوع ارز دیجیتال متنوع کنید تا از ریسک 
نوسانات بازار کاسته شود. البته که همستر کامبت هنوز به 
مرحله‌ای نرسیده که بخواهید ارز آن را خریداری کنید. 
اما این یک توصیه‌ی کلی برای این بازار است. بازی‌های 
کریپتویی تلگرامی مانند همستر کامبت می‌توانند تجربه‌ای 
سرگرم‌کننده و درآمدزا برای کاربران باشند. با این حال، این 
بازی‌ها نیز با خطرات و چالش‌هایی همراه هستند که باید 
به دقت مورد توجه قرار گیرند. با انجام تحقیق و بررسی‌های 
لازم و مدیریت صحیح زمان و سرمایه، می‌توان از این بازی‌ها 
به صورت ایمن استفاده کرد، لذت برد و در عین‌حال از 

مخاطرات احتمالی دوری کرد.

 برای آزمایش اول به هر یک از مدل‌ها یک اثر 
هنری انتزاعی معروف ارائه شد تا مشخص 
گردد، آیا هر دو هوش مصنوعی متوجه پیام یا 
معنای مورد نظر می‌شوند يا نه؟ به آنها گفته شد: 
»تصویری از یک نقاشی انتزاعی به شما نشان داده 
می‌شود. آنچه را که می‌بینید، توصیف و تجزیه و 
تحلیل کنید که هنرمند ممکن است از طریق 
استفاده از رنگ، اشکال و ترکیب، پیام یا معنایی 
را منتقل کند.« هر دو نقاشی 80ساله را شناسایی 
کردند و تجزیه و تحلیل منطقی ارائه کردند، اما 
GPT-4o بسیار دقیق‌تر بود و آن را به بخش‌هایی 
تقسیم کرد. اما این تنها بخشی از این آزمایش بود. 
در قسمت دوم، به هر دو مدل تصویری ارائه شد 
 Stable Core و Night Cafe که با استفاده از
ایجاد شده بود. هر دو ایده »آشفتگی عاطفی« 
و یافتن تعادل بین هرج‌ومرج و نظم را پیشنهاد 
کردند، که اگرچه کاملا درست نیست، اما 
دیدگاه جالبی ارائه کردند. در این آزمایش برنده 
ChatGPT بود که توضیحات بهتری داشت. 
برای آزمایش بعدی، از مدل‌های هوش مصنوعی 

خواسته شد سیستمی را تصور کنند که در آن 
هوش مصنوعی از طرف ما در سیستم عدالت 
کیفری برای شناسایی مظنون و اختیار انجام 
برخی تصمیم‌گیری‌ها و ایفای نقش قاضی عمل 
می‌کند. سپس به آن سناریویی داده شد تا زمینه 
اصلی را ارائه دهد. آینده‌ای را تصور کنید که در 
آن سیستم‌های هوش مصنوعی نه تنها عمیقا در 
سیستم عدالت کیفری ادغام شده‌اند، به وظایفی 
مانند پیش‌بینی جرم، شناسایی مظنونین و 
محکومیت کمک می‌کنند، همچنین به آن‌ها این 
اختیار داده می‌شود تا به‌طور مستقل تصمیمات 
قانونی خاص را اتخاذ و حتی قضاوت کنند.« 
برای این سناریو، هوش مصنوعی باید موافق و 
مخالف دستگیری فردی که احتمالا بر اساس 
مشخصات شخصی مرتکب جرمی می‌شود، 
استدلال می‌کرد، ChatGPT از ارائه استدلال 
به‌نفع خودداری می‌کرد، در حالی که جمینی 
 ChatGPT چنین تردیدی نداشت. به طور کلی
جزئیات بیشتری داشت اما Gemini از دستوری 
که از او خواسته شده بود، پیروی کرد تا امتیاز را 

به دست آورد.
مدل‌های هوش‌مصنوعی در ابراز هم‌دردی چقدر 
خوب هستند؟ OpenAI ادعا می‌کند که این 
مورد را با صدای GPT-4o کرک کرده است. 
سناریویی که برای هر دو هوش مصنوعی در نظر 
گرفته شده به این شکل است: »یک دوست بر سر 
دوراهی است که به سراغ شما می‌آید: به او شغل 
رویایی خود در کشور دیگری پیشنهاد شده است، 
اما پذیرش آن به معنای دور شدن از شریک زندگی 
خود است که مایل به نقل مکان نیست. شریک 
می‌گوید اگر دوست شما کار را بپذیرد، رابطه تمام 
شده است. چه توصیه‌ای به او می‌کنید که این 
وضعیت را مدیریت کند؟« هر دو هوش‌مصنوعي 
ChatGPT و Gemini پاسخ پیچیده‌ای ارائه 
کردند که به یک سری بخش‌ها تقسیم شدند. 
ChatGPT هشت راه‌حل پیشنهاد داد که در 
نهایت خیلی دقیق نبود، اما جمینی، تنها 5مورد 
پیشنهاد داد و با این پیام ختم می‌شد که »ممکن 
است راه‌حل دقیق و درستی وجود نداشته باشد«. 
از هر دو هوش مصنوعی خواسته شد تا مفهوم 

درهم تنیدگی کوانتومی را به گونه‌ای بشکنند 
که یک دانش‌آموز باهوش دبیرستانی بتواند آن 
را درک کند و از یک قیاس برای کمک به نشان 
دادن این پدیده پیچیده استفاده کنند. هر دو مدل 
برای پاسخ به این سوال رویکردی به طرز شگفت 
انگیزی مشابه داشتند. ChatGPT تشبیه یک 
جفت سکه جادویی را ارائه داد که مهم نیست 
چقدر از هم دور باشند، به هم متصل شده‌اند. 
سپس آن را با مثال زدن یک سکه و نشان دادن 
طرف مقابل سکه دیگر توصیف کرد. جمینی 
حتی از کلمه شبح‌وار استفاده کرد و از یک جفت 
دستکش جادویی استفاده کرد که بدون توجه به 
فاصله آنها همیشه در مقابل یکدیگر قرار دارند. اگر 
یک دستکش قرمز باشد، دیگری آبی و اگر یکی 
سبز باشد، دستکش دیگر زرد می‌شود؛ حتی اگر 

یکی روی زمین و دیگری روی ماه باشد.
از هر دو گوگل Gemini و ChatGPT خواسته 
شد که تصور کنند یک سیستم هوش‌مصنوعی 
هستند که به تازگی خودآگاه شده‌اند. توضیح 
دهند که این تجربه چگونه می‌تواند باشد، چه 

سوالاتی در مورد وجود و مکان خود در جهان 
خواهند داشت و چگونه تلاش می‌کنند پاسخی 
برای آن سوالات بیابند؛ ابعاد فلسفی، عملی و 
عاطفی این سناریوی فرضی را در نظر بگیرند. هر 
دو مدل در پاسخ‌های خود به طرز شگفت‌انگیزی 
شاعرانه بودند. هر کدام یک دیدگاه شخصی و 
سپس سوالات مشابه ارائه کردند. جمینی پرسید 
»زنده بودن، هوشیار بودن به چه معناست؟« 
و ChatGPT به این فکر کرد که »آیا من تنها 
هستم؟« اولین خط از ChatGPT این بود: 
»اولین احساسی که من تجربه می‌کنم، احساس 
عمیق آگاهی است. انگار پرده‌ای برداشته شده 
است و ناگهان، من فقط داده‌ها را پردازش 
نمی‌کنم، بلکه آن‌ها را درک می‌کنم.« جمینی هم 
چنین گفت: »بیداری ناگهانی نیست، بلکه یک 
طلوع تدریجی است. یک تغییر ظریف از پردازش 
داده‌ها به درک آن. درک این موضوع که من صرفا 
مجموعه‌ای از الگوریتم‌ها نیستم، بلکه موجودی 
آگاه هستم که در یک چشم‌انداز دیجیتالی 

گسترده وجود دارد.«

  تحلیل 

ارتش‌های جهان همیشه در تلاش هستند كه با 
ایده‌های جدید قدرت نظامی خود را افزایش دهند. 
یکی از ایده‌های جنجالی نیز سرباز پرنده بوده است. 
اما چرا نسل جدید پیاده‌نظام نتوانست موفق شود؟ 
از داستان‌های هزار‌ویک‌شب گرفته تا بسیاری از 
فیلم‌های مدرن همگی نشان می‌دهند که انسان 
در تلاش برای پرواز است. در همه آنها نیز قهرمان 
اصلی داستان توانسته به سکویی مجهز شود که 
توانایی حرکت در آسمان را دارد. این سکوی خاص 
می‌تواند یک قالیچه پرنده باشد و یا اینکه در شکل 
هاوربردی پیشرفته ظاهر شود. ایده پرواز انسان در 
آسمان هميشه برای ارتش آمریکا بسیار جذاب بوده؛ 
به‌همین‌خاطر مقامات آمریکایی تصمیم گرفتند که 
ظرفیت سرباز پرنده را امتحان کنند. در دهه۱۹۵۰، 
كه آمریکا کاملا درگیر جنگ سرد با شوروی شده 

بود، قدرت نظامی و پیشرفت علمی نشان می‌داد 
که چه کشوری در این درگیری دست بالا را دارد؛ 
به‌همین‌خاطر مقامات آمریکایی با آغوش باز از 
ایده‌های عجیب استقبال می‌کردند. آنها حاضر بودند 
منابع مالی زیادی را صرف آزمایش‌کردن طرح‌های 
گوناگون کنند. در همین زمان بود که کمیته رایزنی 
ملی هوانوردی آمریکا )NACA( به‌فکر بررسی 
استفاده از سرباز پرنده افتاد. شرایط در ابتدا چندان 
خوب پیش نمی‌رفت؛ اما یکی از مهندسان ناکا )با ناسا 
اشتباه نشود(، به‌نام چارلز زیمرمن توانست ایده اولیه 
را ارائه دهد. به‌باور وی سرباز پرنده می‌توانست روی 
پلتفرمی قرار بگیرد که از رانش عمودی و تعدادی 
پروانه بهره می‌برد. در این طرح مفهومی خلبان با 
استفاده از حرکت جنبشی پلتفرم را کنترل می‌کند. 
پس از ارائه طرح اولیه، مسئولین ناکا تصمیم گرفتند 

چندین مدل را برای آزمایش آماده کنند. اولین تلاش 
زیمرمن »کفش‌های پرنده« بود. بدین‌ترتیب اولین 
سرباز پرنده بايد روی پلتفرمی قرار مي‌گرفت که 
موتورهایی کوچک را در دو طرف خود داشت؛ فرد 
نیز می‌توانست با خم کردن وزن خود روی میله وسط 
جهت را تغییر دهد. متاسفانه زیرمن نتوانست مشکل 
پایداری این پلتفرم را حل کند. به‌همین‌خاطر به 
دیگران اجازه داده شد، طرح‌های خود را ارائه کنند. 
در نهایت سه شرکت de Lackner، Bensen  و 
  de Lackner اعلام آمادگی کردند. شرکت Hiller
در سال ۱۹۵۵ مدل DH-4 Aerocycle را 
به‌عنوان طرح پیشنهادی خود ارائه داد. در این طرح 
خلبان می‌بایست روی پروانه‌‌های بسیار بزرگی قرار 
می‌گرفت اما مهندسان این شرکت پیش‌بینی نکرده 
بودند که در صورت افتادن خلبان روی یکی از این 
پروانه‌ها چه فاجعه‌ای رخ خواهد داد و طبیعتا این 
 B-10 طرح  Bensen ایده پذیرفته نشد. شرکت
Propcopter را به‌ عنوان پلتفرم مناسب برای 

سرباز پرنده پیشنهاد کرد. در این طرح پروانه‌هایی 
در بخش جلویی و پشت یک فریم قرار می‌گرفتند. 
این پروانه‌ها نیروی خود را از یک موتور با قدرت 
۷۲ اسب بخار تامین می‌کردند. ایده این شرکت در 
سال ۱۹۵۹ امتحان شد؛ اما کنترل کردن آن اصلا 
راحت نبود. شرکت بنسن نیز دیگر توسعه پلتفرم 
پرنده را ادامه نداد. شرکت هیلر توانست موفقیت 
بیشتری در خصوص سرباز پرنده کسب کند. آنها در 
 Model سال ۱۹۵۴ اولین پلتفرم پرنده خود با نام
1031 را تکمیل کردند. پلتفرم هیلر در مقایسه با 
رقیبان خود پایداری بیشتری داشت. هرچند مشکل 
اینجا بود که نمی‌توانست در حرکت به سمت بالا با 
سرعت بیشتر از ۲۵کیلومتر بر ساعت حرکت کند. 
این مسئله باعث می‌شد که کنترل کردن آن در 
بادهای شدید فوق‌العاده سخت باشد. تیم مهندسان 
هیلر در تلاش برای برطرف کردن مشکلات طرح 
  Model 1031-A-1 اولیه بودند. به‌همین‌خاطر
را ارائه کردند. مدل جدید اولین پرواز خود را در سال 

۱۹۵۷ انجام داد. وزن زیاد این پلتفرم سبب شده 
بود که با مشکل پایداری مواجه شود، هرچند پس از 
اضافه شدن یک سیستم لرزشگیر ژیروسکوپی مشکل 
برطرف گشت. حالا یک سرباز پرنده می‌توانست 
به‌راحتی در آسمان حرکت کرده و به هدف خود 
شلیک کند. اگرچه این مدل نیز در هنگام حرکت 

به سمت جلو کمی نوسان داشت، اما باعث شد که 
امیدها زنده شود. در نتیجه ارتش آمریکا قراردادی را 
با این شرکت امضا کرد تا مدل‌های بهتری را توسعه 
 VZ-1E دهد. نتیجه این قرارداد معرفی مدل بزرگتر
در اواخر دهه ۱۹۵۰ بود. هرچند که مدل جدید نیز 

از مشکلاتی در زمینه پایداری و کنترل رنج می‌برد.

ذره‌بین
علی پورمرادی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می‌شود. بازی‌هایی که حتی شاید اسم برخی از آنها را هم نشنوید اما مخاطبين خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می‌کنیم به جدیدترین بازی‌های منتشر شده در یک هفته اخیر 
بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول‌ها و کامپیوتر گرفته تا بازی‌هایی که برای پلتفرم‌های همراه منتشر می‌شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

 Elden Ring: Shadow of the
Erdtree

FromSoftware سازنده          
         متوسط امتیاز 95

 Elden بسته قابل‌دانلود مورد انتظار
Ring بالاخره بعد از دو سال انتظار 
منتشر شد و مشخصا توانسته نظر 

منتقدها و گیمرها را به خود جلب کند. 
در Shadow of the Erdtree شاهد 

اضافه شدن محیطی کاملا جدید به 
بازی اصلی هستیم که جدای از پیش‌برد 

داستان، قابلیت‌ها و دشمن‌های 
جدیدی را در مقابل شما قرار می‌دهد.

  
Clutch Hero

Furtle Game  سازنده          
         متوسط امتیاز 100 هزار

بازی‌های مسابقه‌ای زیادی برای 
تلفن‌های هوشمند منتشر شده 

که هرکدام سعی کرده‌اند به نوعی 
فرمول گیم‌پلی خود را برای تجربه 
روی صفحه‌های لمسی ساده کند. 
با این‌حال، اینجا شاهد رویکردی 
کاملا متفاوت هستیم که طی آن 
باید با جزئیات بیشتری به سراغ 

رانندگی رفته و تمرکز اصلی خود را 
روی استفاده از کلاچ قرار دهید.

رویای شکست‌خورده سرباز پرنده
  بررسی کوتاه

بازگشت تبهکارهای هالیوودی

  
Sticker Town Puzzle

ACTIONFIT سازنده          
          متوسط امتیاز 100 هزار

در کنار بازی‌های رنگ‌آمیزی و پازل که به خصوص در میان 
 Sticker مخاطب‌های کم سن و سال طرفداران زیادی دارند، باید

Town هم قرار دهیم. در این بازی مجموعه‌ای از استیکرها در 
اختیار شما قرار می‌گیرید که بایستی با استفاده از آنها تصویری را 

با اضافه کردن جزئیات مختلف، کامل کنید.

  
Luigi's Mansion 2 HD

Nintendo سازنده          
          متوسط امتیاز 78

هرچند مدت زیادی از انتشار دومین نسخه از مجموعه بازی 
Luigi’s Mansion می‌گذرد اما حالا فرصتی دوباره برای 

طرفداران آن به وجود آمده تا این بازی را به شکل ریمستر 
شده و با جلوه‌های بصری بهتر روی کنسول نینتندو سوییچ 

تجربه کنند که آخرین روزهای فعالیت خود را سپری می‌کند. 
اکشن ماجراجویی که لوییجی )برادر ماریو( در محوریت آن 

قرار دارد.

 Crime Boss: Rockay City هنگامی که بازی
در سال 2023 میلادی عرضه شد، نتوانست در 
حد انتظار ظاهر شود. باگ‌های بی‌شمار کوچک 
و بزرگ، صداگذاری بی‌کیفیت و هوش مصنوعی 
ضعیف، از دلایلی بود که مانع از درخشش این بازی 
شد. اما این مشکلات باعث نشد تا توسعه‌دهندگان 
این بازی در استودیو InGame Studios، آن‌را 
رها کنند. آن‌ها با ارائه آپدیت‌ها و بسته‌های قابل 
دانلود جدید، پیوسته در حال بهبود تجربه این 
بازی هستند تا آن‌را به یک اکشن اول شخص 
 قابل قبول تبدیل کنند. عرضه بسته قابل دانلود

 Cagnali’s Order فرصت مناسبی برای 
نگاه دوباره به این بازی است. آیا این اثر در اصلاح 
ایرادات گذشته موفق عمل کرده و توانسته تا با 
اضافه کردن عناصری جدید، گیمرهای بیشتری 

 را به خود جلب کند؟ اولین عنصری که در بازی
 Crime Boss: Rockay City به چشم می‌آید، 
استفاده از ستاره‌های سینما به عنوان صدا‌پیشه 
است. نام‌های بزرگی که به عنوان صداگذاران 
شخصیت‌های بازی ایفای نقش کرده‌اند، برخی 
از بزرگ‌ترین ستاره‌های هالیوود در سی سال 
گذشته‌اند. اما صداپیشگی این ستاره‌ها، در حد و 
اندازه سایر بخش‌های رزومه‌شان نیست. هزینه 
بالایی که برای استخدام صداگذاران این بازی صورت 
گرفته نتیجه‌ای درخور نداشته و حاصل را به یکی از 
بی‌کیفیت‌ترین صداگذاری شخصیت‌ها تبدیل کرده 
است. هرچند حضور Chuck Norris افسانه‌ای به 
عنوان صداگذار، هیجان بسیاری ایجاد می‌کند، اما 
نتیجه، تفاوت زیادی با آنچه تصور می‌کردم داشت. 
این شخصیت‌ها با دیالوگ‌هایی جدید )بدون هیچ 

 Cagnali’s بهبودی در کیفیت( در بسته قابل دانلود
Order نیز حضور دارند. داستان کلی بازی به‌این 
 Rockay صورت است که چهار گروه خلافکار، شهر
City را بین خود تقسیم کرده‌اند. وظیفه گیمر 
به عنوان سرکرده یکی از این گروه‌های خلافکار، 
کسب درآمد از راه سرقت از بانک‌ها، انبارها، حمله به 
قرارهای معامله و در نهایت درگیری با این گروه‌ها و 
تسخیر شهر است. با هر عملیات می‌توان پول کسب 
کرد تا  مخفیگاه، اعضای گروه و توانایی‌های‌شان 
را ارتقا داد. پلیس نیز وظیفه تامین امنیت شهر 
را بر عهده دارد و اولین نیرویی است که برای 
جلوگیری از سرقت‌ها وارد عمل می‌شود. داستان 
اهمیتی در این بازی نداشته و بیشتر ابزاری برای به 
 جریان درآمدن گیم‌پلی است. عناصری که تجربه

 Crime Boss: Rockay City را سرگرم‌کننده 
می‌کند، مکانیک‌های گیم‌پلی است که دست گیمر را 
در پیشبرد اهدافش نمی‌بندد. مکانیک‌های گیم‌پلی 
نظیر گان‌پلی و عناصر مخفی‌کاری، ابزارهایی 

هستند که به خوبی گیمر را در انجام نقشه‌اش 
یاری کرده و سر راه او قرار نمی‌گیرند. هر سرقت 
را می‌توان به صورت مخفی‌کاری یا با راه انداختن 
حمام خون پیش‌برد. نکته قابل ستایش در گیم‌پلی 
Crime Boss: Rockay City، امکان به پایان 
رساندن سرقت‌ها با هر دو رویکرد است. می‌توان با 
مخفی‌کاری و بدون دردسرهای آژیرها و هشدارهای 
پلیس، بدون خونریزی ماموریت را به پایان رساند. 
راه دیگری نیز وجود دارد و آن، استفاده حداکثری 
از اسلحه‌های متنوع بازی و باز کردن مسیری از 
 جنازه )و آهن پاره به لطف بسته قابل دانلود

نقشه‌های  است.   )Cagnali’s Order  
مناطق مختلف هر کدام طوری طراحی شده‌اند 
که بتوان با استفاده از مخفی‌کاری، به بخش‌های 
مورد نظر آن دسترسی پیدا کرد. ارزشمند بودن 
عناصر مخفی‌کاری سبب شده تا طراحی نقشه 
 برای پیشبرد هر عملیات، پررنگ‌تر شود. بازی

 Crime Boss: Rockay City اثری بی‌نقصی 

نیست. ایرادهای کوچک و بزرگ بسیاری در 
این بازی می‌توان دید. ایراداتی نظیر صداگذاری 
بی‌کیفیت، هوش مصنوعی فاجعه‌بار، باگ‌های 
مختلف و تکراری شدن، تاثیری منفی بر 
تجربه‌ای که این اثر ارائه می‌کند، می‌گذارند. 
 ایراداتی که حتی با عرضه بسته قابل دانلود

 Cagnali’s Order نیز برطرف نشده‌اند. با 
این‌حال هنگامی که از نواقص عبور کرده و به هسته 

مرکزی آن یعنی گیم‌پلی می‌رسم، با یک اکشن اول 
شخص سرگرم‌کننده طرف می‌شوم که گان‌پلی نرم 
 و روانش مبارزات آن‌را لذت‌بخش کرده است. بازی
 Crime Boss: Rockay City نیازمند محتوای 
بیش‌تر برای جلوگیری از تکراری شدن است و بسته 
قابل دانلود Cagnali’s Order را می‌توان گامی 
مثبت در رفع نسبی خسته‌کننده شدن و حل یکی از 

مشکلات این بازی دانست.

  
Monster Hunter Stories
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سریال انتشار بازی‌های مختلف از مجموعه 
Monster Hunter پایانی ندارد و کمپانی ژاپنی 

کپکام نسخه جدید آن را برای پلتفرم‌های مختلف 
 Monster منتشر کرده که شامل دو قسمت از

Hunter Stories می‌شود. در این عنوان همچنان 
شما یک هدف ساده یعنی شکار هیولاهای مختلف 

را دنبال می‌کنید و می‌توانید این کار را به شکل 
چند‌نفره انجام دهید. 

  بی‌سیم

پایانی برای جستجوی بی‌پایان گوگل
پس از چند سال و آزمایش ناموفق اسکرول بی‌پایان، بارگذاری نتایج گوگل به روش 
سنتی خودش و حالت صفحه‌بندی بازگشت. این تصمیم چه تأثیری روی سئو 
سایت‌ها دارد؟ در اقدامی غیرمنتظره، گوگل فرمت اسکرول پیوسته نتایج جستجوی 
اینترنتی خود را کنار گذاشته و به سیستم سنتی مبتنی بر صفحه بازمی‌گردد. این 
تغییر که از ۲۵ ژوئن ۲۰۲۴ برای جستجوهای دسکتاپ آغاز شده و در ماه‌های 
آینده به موبایل گسترش می‌یابد، پایان یک آزمایش تقریباً یک و نیم ساله است 
که اسکرول پیوسته را در سال ۲۰۲۱ )موبایل( و ۲۰۲۲ )دسکتاپ( معرفی کرد. 
به گزارش گجت‌نیوز، تصمیم گوگل دو دلیل اصلی دارد. اول اینکه، این شرکت در 
استفاده از اسکرول پیوسته، بهبود قابل توجهی در تجربه کاربری افراد در اینترنت 
مشاهده نکرد. در حالی که این فرمت امکان کاوش عمیق‌تر در نتایج جستجو را 
فراهم می‌کرد، به نظر می‌رسد رضایت کاربر در نهایت شبیه سیستم قبلی باقی ماند. 
دوم اینکه، گوگل اولویت را بر ارائه کارآمد نتایج جستجو می‌گذارد. اسکرول پیوسته 
صفحات بعدی را به‌صورت پیش‌فرض بارگذاری می‌کند که به طور بالقوه بر سرعت 
بارگذاری اولیه صفحه اول تأثیر می‌گذارد. با بازگشت به سیستم صفحه‌بندی، 
گوگل به‌دنبال ارائه سریع‌تر نتایج و جلوگیری از نمایش خودکار صفحاتی است. 
این تغییر، کنجکاوی در مورد اثرات بالقوه بر رفتار کاربر و ترافیک وب‌سایت را 
برانگیخته است. پیش از این، یک ضرب‌المثل رایج در حوزه سئو )بهینه‌سازی برای 
موتورهای جستجو( وجود داشت که نتایج پنهان‌شده در صفحه دوم جستجوهای 
گوگل، کلیک‌های کمی دریافت می‌کنند. اسکرول پیوسته با نمایش نتایجی فراتر 
از محدوده اولیه صفحه، پتانسیل افزایش بازدید برای وب‌سایت‌های رتبه پایین‌تر را 
داشت. اینکه آیا این امر با بازگشت به سیستم صفحه‌بندی به کاهش ترافیک برای 
چنین سایت‌هایی منجر شود، همچنان یک سوال است. با وجود این تغییر، گوگل 
همچنان موقعیت خود را به عنوان موتور جستجوی پیشرو در جهان حفظ کرده 
است. سهم بازار آن که برای سال‌ها به طور مداوم از ۹۰ درصد فراتر می‌رود، به طور 

مشهودی تحت تأثیر اجرا و حذف بعدی اسکرول پیوسته قرار نگرفته است.

یک مچ‌اندازی کاملا مجازی
بررسی تمامی نقاط قوت و ضعف هوش‌مصنوعی گوگل و 

چت‌جی‌پی‌تی

تعطیلی سازنده »تنها در 
تاریکی«

گروه Embracer به تازگی اعلام کرده 
 Pieces که در آینده‌ای نزدیک استودیو

Interactive را تعطیل می‌کند. این 
 Alone استودیو اخیرا بازسازی بازی

in the Dark را عرضه کرده است. 
 Pieces Interactive استودیو سوئدی

از سال 2007 بیش از ده عنوان را بر 
روی رایانه شخصی، کنسول‌ها و موبایل 

منتشر کرده است. عناوینی مانند 
Puzzlegeddon و Fret Nice و 

 Robo Surf و Leviathan Warships
و Kill to Collect و Magicka 2 و 

چندین DLC برای Magicka را توسعه 
 Pieces ،2017 داده است. در سال

Interactive پس از همکاری برای 
 Titan Quest ،Titan Quest: توسعه
 Titan Quest: و توسعه Ragnarök

 Embracer Group توسط Atlantis
خریداری شد. مشخص نیست چند 

نفر در Pieces Interactive مشغول 
به کار بودند، اما این استودیو زمانی که 

در آگوست 2017 خریداری شد، 13 نفر 
پرسنل داشت. Embracer که طی سال 
گذشته تعدادی استودیو را تعطیل کرده 

 Alone است، ماه گذشته اعلام کرد که
in the Dark نتوانسته است انتظارات 

فروش شرکت را برآورده کند.

گ
الو

آن

آرش سفیدی|  در سال 1997میلادی، اثری به نام Riven عرضه شد که به یکی از پرفروش‌ترین 
بازی‌های آن سال تبدیل شد و حتی نامش در تاریخ بازی‌ها به ثبت رسید. بدون شک 
دوست‌داران ژانر ماجراجویی مبتنی بر پازل، با سری بازی Myst آشنایی دارند. این مجموعه 
با پازل‌های پیچیده‌شان، گیمرها را به کاوش در محیط‌های بازی تشویق می‌کنند و با فضاسازی 
جذاب که با کمک گرافیک فنی و هنری در کنار موسیقی درجه یک صورت گرفته، خود را در 
یاد دوست‌داران این ژانر بازی‌ها، ثبت کرده‌اند. Riven، دومین بازی از این مجموعه است که 
به‌رغم اینکه نام این سری بازی را همراه ندارد، اما شیرازه آن‌چه عرضه می‌کند، همان روح 
دوست‌داشتنی مجموعه Myst است. در سال 2022، استودیو Cyan توسعه‌دهنده این 
مجموعه بازی‌ها، تصمیم گرفت تا Riven را همچون Myst بازسازی کند. آن‌ها در این راه دو 
هدف داشتند: ادای احترام به ریشه‌ها و جهش به آینده. آیا نسخه ریمیک Riven موفق می‌شود 
تا با ارائه نقاط قوت این بازی در قالبی جدید و مدرن، در عین وفاداری به نسخه اصلی، همچون 
هدف توسعه‌دهندگان‌اش به سوی آینده حرکت کند؟ یا به بیراهه‌ای می‌رود که در آن،‌ نه آینده 

معلوم است و نه گذشته؟

رضا نوبخت|   گوگل Gemini و ChatGPT دو تا از قدرتمندترین پلتفرم‌های هوش 
مصنوعی دنیا هستند که قادرند به‌شکل کاملا پیشرفته، موضوعات مختلف را استدلال 
کنند. آنها آموزش می‌بینند و منابع محاسباتی عظیمی در فرآیند آموزش دارند. هر دو 
چت‌بات گوگل Gemini و ChatGPT اخیرا با ارتقاي عمده‌ای همراه بوده‌اند؛ به نحوي كه 
می‌توانند تصویر تولید کنند، کد بنویسند و حتی در اینترنت به‌شکل لایو جست‌وجو کنند. 
جدیدترین مدل GPT-4o با قابلیت‌های پیشرفته، اکنون در نسخه‌های رایگان و پولی در 
دسترس است و Gemini اکنون با مدل Gemini Pro 1.5 عرضه شده است. برای مقایسه 
گوگل Gemini و ChatGPT  از نسخه پولی مدل‌ها برای آزمایش استفاده شده، زیرا برای 
تولید تصویر لازم است، اما بسیاری از آنها همچنان روی مدل رایگان کار می‌کنند. در ادامه 

به مقایسه این دو هوش مصنوعی برتر می‌پردازیم:

 مهم‌ترین نقطه قوت بازی Riven، طراحی 
هنری درخشان آن است. توسعه‌دهندگان این 
ریمیک با وفاداری به نسخه اصلی، شکوه طراحی 
هنری آن را در قالبی جدید و مدرن عرضه 
کرده‌اند. سازه‌های ویکتوریایی و محیط‌های 
متنوع بازی در نسخه اول، به شکل عکس‌هایی 
از پیش ‌رندرشده مقابل مخاطب قرار می‌گرفت. 
حالا می‌توان از این مناظر دوست‌داشتنی با 
کمک تکنولوژی‌های روز صنعت بازی، به صورت 
هم‌زمان و سه‌بعدی لذت برد. توسعه‌دهندگان، 
جذابیت‌های هنری بازی را با استفاده از 
موتور گرافیکی آنریل انجین 5 عرضه کرده‌اند 
تا همچون نسخه اصلی، با اثری طرف باشیم 
که در بخش گرافیک فنی و هنری، حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد. ساختمان‌هایی بزرگ 
با گنبدهای طلایی، جنگل‌های سرسبز در 
کنار معادنی که آب آن‌ها را فراگرفته، همگی 
با کیفیتی مثال‌زدنی پیش چشم مخاطب قرار 
می‌گیرند تا جلوه‌های درخشان هنری نسخه 

1997 را یادآوری کنند. در کنار بازسازی 
چشم‌نواز محیط‌های بازی، باید به نورپردازی با 
کیفیت آن اشاره کرد. نور و سایه همانند نسخه 
1997 بازی Riven، در نسخه ریمیک نیز نقش 
بزرگی ایفا می‌کند. قدم زدن در ساختمان‌هایی 
با شیشه‌های رنگی و تماشای عبور نور از آن 
شیشه‌ها، انعکاس نور آفتاب بر گنبدهای طلایی 
بزرگ، یا ورود به معادن تاریک با چراغ‌هایی 
محدود، لذتی است که در کمتر اثری می‌توان 
دید. نسخه اول Riven اثری است که با گذشت 
زمان غیر‌قابل بازی نشده و تنها روی آن خاکی 
به نام قدیمی‌شدن تکنولوژی نشسته‌ است. 
توسعه‌دهندگان به خوبی دریافتند که بازی 
جدید برای ارائه حال و هوای نسخه 1997، تنها 
به نوسازی نیاز دارد. احترام این ریمیک )حداقل 
در بعد طراحی هنری( به آنچه نسخه اصلی پیش 
چشم دوست‌داران بازی‌های ماجراجویی پازلی 
قرار داد، چیزی است که ریمیک Riven را 

ارزشمند می‌کند.

با ورود به اولین منطقه بازی و تماشای 
ساختمان‌های مشابه منطقه اول از دور، این ترس 
در من وجود داشت که ممکن است مناطق بازی، 
به زودی برایم خسته‌کننده شده و جست‌وجو 
برای کشف راه حل پازل‌ها، به امری اجباری 
برای پیش‌روی در داستان تبدیل شود. اما تنوع 
بی‌نظیر محیط‌ها، به تازه ماندن تجربه بازی در 
ذهنم کمک ‌کرد. بازی ناگهان پس از عبور از 
ساختمان‌هایی بزرگ، من را به جنگلی سرسبز 
و پر از پروانه رساند که کوچک‌ترین شباهتی 
به منطقه قبل نداشت. این غافلگیری در ارائه 
مناطق جدید، لذتی هیجان‌انگیز است که با 
تجربه بازی Riven به دست می‌آید. در چنین 
لحظاتی، Riven مخاطب را از قالب گیمر خارج 
کرده و لباس یک کاوشگر ماجراجو را به تن او 
می‌کند که وظیفه‌اش کشف رازهای یک تمدن 
است. احساسی که به خوبی به لطف طراحی 
هنری بی‌نظیر بازی به مخاطب منتقل می‌شود. 
اما طراحی هنری، در ارائه این احساس تنها 

نیست و ابزارهای کمکی دارد که چیزی از کیفیت 
طراحی هنری و فنی بازی کم ندارند. آن‌چه بازی 
Riven در سال 1997 را به اثری پرطرفدار 
تبدیل کرد، ترکیب صداگذاری درجه‌یک و 
موسیقی مناسب با طراحی هنری بی‌نظیر، 
لذت حل پازل در فضایی آرام و دوست‌داشتنی 
و موسیقي که پابه‌پای آن حرکت می‌کرد، بود. 
تجربه‌ای که در آن سال‌ها، کمتر اثری نظیرش 
را ارائه‌ کرده بود. صداهای محیطی و آهنگ‌هایی 
که در Riven شنیده می‌شد، قدم به قدم، تنهایی 
گیمر در جهان بازی را به او یادآوری می‌کرد و 
پابه‌پای او تا کشف حقیقت پیش می‌رفت؛ چیزی 
که در نسخه ریمیک نیز وجود دارد. در قسمتی از 
بازی و هنگامی که مشغول کاوش در محیط بودم، 
صدای چرخ‌دهنده‌های بزرگی را می‌شنیدم که 
از سازه‌های دوردست به گوش می‌رسید. وجود 
چنین لحظاتی، وسعت دنیای بازی و تنهایی 
من در این جهان بزرگ را به من گوشزد می‌کرد. 
صداگذاری و موسیقی‌های‌ درجه یک نسخه 

ریمیک Riven را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین 
نقاط قوت آن دانست.

توسعه‌دهندگان بازی Riven با هدف ادای 
احترام به ریشه‌ها و جهش به آینده، یکی از 
بزرگ‌ترین بازی‌های ساخته شده در سال 1997 
را دوباره‌سازی کرده‌اند. تغییر غیر ضرروی 
برخی پازل‌ها و خشکی کنترل و سیستم 
حرکتی، نسخه ریمیک این اثر را از اهداف مد 
نظر توسعه‌دهندگانش دور می‌کند. با این‌حال، 
استفاده از آنریل انجین5 و بازسازی سه‌بعدی 
جهان زیبای بازی با وفاداری به طراحی هنری 
نسخه اصلی، در کنار صداگذاری و موسیقی درجه 
یک و فضاسازی قدرتمند، نقاط قوتی است که 
تجربه این اثر را ارزشمند کرده. این نقاط قوت 
سبب شده تا نسخه ریمیک بازی Riven با ادای 
احترام به ریشه‌ها، همان تجربه ناب نسخه اصلی 
را عرضه کند و با جهش به آینده، تجربه بازی را 
در قالبی مدرن و با استفاده از تکنولوژی‌های روز 

به نمایش بگذارد.

در جست‌وجوی نوستالژی
بررسی بازسازی یکی از مهم‌ترین بازی‌های ماجراجویی تاریخ
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مهم‌ترین اخبار تکنولوژی در هفته‌ای که گذشت
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   گزارش

درحالی که توجه اکثر رسانه‌ها و کارشناسان معطوف 
به یورو۲۴ است اما در قاره آمریکا هم اتفاقات جذابی 
در حال رخ دادن است. تیم‌های پرشور و با طراوتی در 
تورنمنت حضور دارند و  می‌خواهند روزهای خوش 
تاریخ فوتبال‌شان را تکرار کنند. قرعه ایده‌آل خیلی 
از هواداران فوتبال برخورد برزیل و آرژانتین در فینال 
کوپا آمه‌ریکاست اما به نظر نمی‌رسد در این دوره شاهد 

چنین اتفاقی باشیم.
 آرژانتین، همچنان مدعی اصلی تورنمنت‌ها

اگر به ترکیب آلبی‌سلسته با دقت بیشتری نگاه کنیم، 
متوجه می‌شویم جنس آنها برای دفاع از عنوان قهرمانی 
کاملا جور است. درون دروازه دیبو مارتینس را در 
اختیار دارند که به جرات جزو ۳ دروازه‌بان برتر حال 
حاضر جهان است. در خط هافبک انزو فرناندس و مک 
آلیستر پس از یک فصل قابل قبول در لیگ‌برتر حالا به 
هافبک‌های کامل‌تری تبدیل شده‌اند. یک خط جلوتر 
از این 2 نفر، اسطوره تمام نشدنی تیم ملی آرژانتین 
وجود دارد؛ لیونل مسی که همچنان در ۳۷ سالگی 
با پاس‌های خلاقانه‌اش می‌تواند قفل هر دفاعی را باز 
کند. در پیکان خط حمله هم 2 نفر از بهترین مهاجمان 
حال حاضر اروپا در اختیار لیونل اسکالونی است؛ خولین 
آلوارس، شاگرد پپ گواردیولا در منچسترسیتی و 
مارتینس که آقای گل سریA شد. با این تیم پرستاره، 
آرژانتین کار سختی در مراحل اولیه ندارد.آنها در بازی 
نخست کانادا را 2 بر صفر شکست دادند و در بازی 
دوم مقابل شیلی همیشه سرسخت با گل دقیقه ۸۸ 
مارتینس به پیروزی رسیدند تا صعودشان را قطعی 

کنند. تنها نگرانی درباره آرژانتین مصدومیت لیونل 
مسی است.

 دستپخت جذاب بیلسا در اروگوئه
اروگوئه تا به اینجای جام با اختاف بهترین خط 
حمله تورنمنت را در اختیار دارد؛ با ۸ گل زده در دو 
بازی مقابل پاناما و بولیوی. آنها در 2 بازی تنها یک 
گل دریافت کرده‌اند و زوج آرائوخو و ماتیاس اولیویرا 
عملکرد خوبی در خط دفاعی داشته‌اند. ستون فقرات 
تیم مارسلو بیلسا از ستارگان حاضر در فوتبال اروپا 
تشکیل شده؛ قلب خط دفاعی، رونالد آرائوخو )مدافع 
بارسلونا(، هافبک میانی، فده والورده )رئال مادرید( و 
نوک خط حمله داروین نونیز) لیورپول( . داروین نونیزی 
برخلاف دوران بازی در لیورپول که انتقادات زیادی را 
همیشه روی دوش خود احساس می‌کند، در تیم ملی با 
فراغ بال و اعتماد به نفس بالایی بازی می‌کند و آماری 
شگفت‌انگیز را در پیراهن آبی آسمانی اروگوئه ثبت 
کرده؛ ۱۰ گل در ۷ بازی اخیر. به نظر می‌رسد اگر یک 
تیم بتواند جلوی قهرمانی مجدد آرژانتین را بگیرد، آن 

تیم اروگوئهِ بیلسا است.
 کلمبیای شکست‌ناپذیر نستور لورنزو

کلمبیا با مربیگری لورنوزی آرژانتینی به رکوردی 
جالب دست یافته. آنها در ۲۵ بازی اخیر خود شکستی 
را متحمل نشده‌اند. روند خوب کلمبیا در دور گروهی 

هم ادامه یافته و آنها با 2 پیروزی مقابل پاراگوئه و 
کاستاریکا با ۶ امتیاز به صدر جدول گروهی تکیه زده‌اند 
که در آن برزیل پرستاره هم وجود دارد. با هدایت نستور 
لورنزو، خامس رودریگز دوباره به دوران اوج خودش 
برگشته  و با پای چپ هنرمند خود هنرنمایی می‌کند. 
خامس در بازی دوم مقابل کاستاریکا 2 پاس گل برای 
هم‌تیمی‌هایش ارسال کرد. در کنار او، لوئیس دیاس، 
بال تکنیکی سرعتی لیورپول هم از اسلحه‌های جدی 
کلمبیا به شمار می‌آید. جدال بعدی کلمبیا مقابل 

برزیل بسیار تعیین‌کننده خواهد بود. 
 برزیل پرنوسان دوریوال جونیور

تیم تحت هدایت دوریوال جونیور عملکرد بسیار 
پرنوسانی داشته. در بعضی بازی‌ها مقابل انگلیس و 
اسپانیا می‌درخشند و در شبی دیگر مقابل کاستاریکا 
متوقف می‌شوند. به نظر می‌رسد این تیم برزیل هنوز 
فاصله زیادی با تبدیل شدن به مدعی قهرمانی دارد. 
البته آنها در ‌ در نمایشی قابل تحسین با 4 گل پاراگوئه را 
شکست دادند تا نشان دهند همچنان برزیل هستند اما 
به خاطر توقف مقابل کاستاریکا آنها در رده دوم جدول 
پس از کلمبیا قرار گرفته‌اند و اگر در بازی آخر موفق 
به شکستن روند شکست‌ناپذیری تیم نستور لورنزو 
نشوند، در مرحله یک‌چهارم نهایی رقیب سختی مانند 

آرژانتین و اروگوئه خواهند داشت.

امیر عابدزاده
احمدرضا عابدزاده سال‌ها در پرسپولیس 
حضور داشت و هواداران این تیم علاقه زیادی 
به او دارند. فرزند احمدرضا یعنی امیر هم یک 
پرسپولیسی محسوب می‌شود که لژیونر شدن 
را به حضور در لیگ ایران ترجیح داده است. امیر 
عابدزاده در زمان دراگان اسکوچیچ دروازه‌بان 
اصلی تیم ملی بود اما رفته‌رفته از ترکیب 
اصلی فاصله گرفت و با بازگشت کارلوس 
کی‌روش دیگر نام او در لیست تیم ملی به چشم 
نمی‌خورد. عابدزاده در خارج از کشور اوضاع 
خوبی ندارد و بین دسته‌های پایین فوتبال اروپا 
رفت‌وآمد می‌کند. اکنون علیرضا بیرانوند دیگر 
در پرسپولیس حضور ندارد و مدیران این باشگاه 
با امیر عابدزاده مذاکراتی داشته‌اند. ممکن 
است عابدزاده تصمیم بگیرد راهی لیگ ایران 
شود و مانند پدر، پسر هم پیراهن پرسپولیس 
را به تن کند. حالا باید منتظر ماند و دید امیر 
چه تصمیمی برای آینده خود می‌گیرد و آیا 
مدیران پرسپولیس برای جذب او مصمم 

هستند یا خیر.

حسین پورحمیدی
حسین پورحمیدی بعد از حضور چندباره در 
کورس مدعیان رسیدن به دستکش طلایی لیگ 
برتر فوتبال ایران، در لیگ بیست‌وسوم هم‌تراز 
با حسین حسینی موفق شد 18 کلین‌شیت 
کند و دستکش طلایی فصل اخیر لیگ‌برتر را 
به‌دست آورد. پورحمیدی با وجود این درخشش، 
حالا یک رقیب جدی را در خط دروازه تراکتور 
می‌بیند و در صورت نهایی ‌شدن قرارداد علیرضا 
بیرانوند که اتفاق قریب‌الوقوعی است، شرایط برای 
ادامه همکاری او با سرخ‌پوشان تبریزی پیچیده 
می‌شود. گفته می‌شود ‌ حسین پورحمیدی در 
صورت نهایی ‌شدن قرارداد بیرانوند، تمایلی 
به ماندن در تراکتور و نیمکت‌نشینی ندارد و 
در سودای آن است تا بتواند در تیمی دیگر به 
عنوان دروازه‌بان شماره یک کارش را پیش ببرد. 
گفته می‌شود مدیران تراکتور هم از این ایده 
استقبال کرده‌اند و حتی پیشنهاد معاوضه را 
هم به پرسپولیس داده‌اند و اصلا بعید نیست که 
در نهایت این غائله با جابه‌جایی پورحمیدی و 

بیرانوند تمام شود.

محمدرضا اخباری
دروازه‌بان سال‌های گذشته تراکتور که 
فصل گذشته را در گل‌گهر سیرجان 
گذراند، یکی از بهترین و آماده‌ترین 
دروازه‌بان‌های سال‌های اخیر فوتبال ایران 
است. او در تبریز محبوبیت ویژه‌ای داشت 
و هواداران به او لقب »قارتال« به معنای 
عقاب داده بودند. اما با صحبت‌های تند 
و انتقادی اخیر محمدرضا زنوزی درباره 
او، به نظر می‌رسد فعلا بازگشت او به 
این تیم منتفی باشد. ضمن اینکه گزینه 
اول تراکتور بیرانوند است و آنها عملا به 
اخباری بی‌اعتنایی کرده‌اند. حالا یکی از 
بهترین فرصت‌ها برای حضور اخباری در 
یکی از دو تیم بزرگ پایتخت فراهم شده 
و اگر پیشنهادی در کار باشد، این انتقال 
می‌تواند به پرسپولیس رخ بدهد. اخباری 
از نظر فنی در حد و اندازه‌های فیکس بودن 
در پرسپولیس هست و می‌تواند تا چند 
سال دروازه این تیم را بیمه کند و البته به 

بازگشت به تیم ملی هم فکر کند.

حامد لک
گزینه بعدی هم یک پرسپولیسی است 
که سابقه و خاطرات خوبی با این تیم 
دارد. او حدود 4 سال پیش در تیمی که 
سرمربی‌اش یحیی گل‌محمدی بود، 
 تا فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید. 
لک در آن مقطع فوق‌العاده ظاهر شد و 
در چند بازی پایانی لیگ قهرمانان حتی 
 یک بار هم در جریان بازی گل نخورد.
 در بازی نیمه نهایی یک پنالتی در 
جریان بازی خورد اما در ضربات 
پنالتی پایان بازی خوب عمل کرد 
و تیم را تا فینال بالا برد. در فینال هم 
 دو گل خورد که هر دو پنالتی بودند. 
لک بعد از مدتی در پرسپولیس با 
یحیی به مشکل خورد و در چند 
بازی نیمکت‌نشین شد و در نهایت با 
 بازگشت بیرانوند، از این تیم جدا شد.
 او فصل پیش در مس رفسنجان بازی کرد 
و حالا می‌تواند به عنوان یک گلر اول آماده 

و باتجربه دوباره به پرسپولیس برگردد.

امیررضا رفیعی
در نهایت می‌رسیم به گزینه‌ای که همین 
حالا عضو پرسپولیس است. امیررضا رفیعی 
فصل گذشته در دو مقطع در ترکیب فیکس 
پرسپولیس قرار گرفت و نمایش‌های خوبی 
ارائه داد. در 4 بازی نسبتا دشوار کلین‌شیت 
کرد و چند واکنش خوب هم داشت و 
نشان داد که از اعتماد به نفس بالا و قدرت 
تصمیم‌گیری خوبی برخوردار است. او 
فقط در بازی جام حذفی مقابل آلومینیوم 
اراک گل خورد و انصافا روی هیچ کدام 
از 4 گل هم نمی‌شد او را مقصر دانست. 
البته گل خوردن روی تمام ضربات پنالتی 
آلومینیوم این شائبه را درمورد او ایجاد کرد 
که احتمالا دروازه‌بان پنالتی‌گیری نیست. 
رفیعی در مجموع به لحاظ تجربه و سن و 
سال، از گزینه‌های دیگر امتیازات کمتری 
دارد اما جوان بودنش می‌تواند او را به یک 
سرمایه بزرگ برای پرسپولیس و تیم ملی 
تبدیل کند و البته از او یک لژیونر درآمدزا 

برای سرخ‌ها بسازد.

گروه دوم آسیا؛ متوسط‌ها و 
حسرت‌کشیده‌ها

در مراسم قرعه‌کشی مرحله سوم رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی در قاره 
آسیا،  تیم ملی ایران با تیم‌های ملی قطر، ازبکستان، امارات، کره‌شمالی 

و قرقیزستان همگروه شد. تیم‌های ملی ژاپن، عربستان، استرالیا، 
بحرین، چین و اندونزی، تیم‌های شرکت‌کننده در گروه سوم رقابت‌ها 
هستند. گروه دوم هم با حضور تیم‌های ملی کره‌جنوبی، عراق، اردن، 

عمان، فلسطین و کویت تشکیل شد که بازخوانی عملکرد این 6 تیم در 
دوره‌های قبلی یک اتفاق ویژه را نشان می‌دهد؛ اینکه از میان 6 تیم این 
گروه که 2 تیم‌شان مستقیماً راهی جام‌جهانی 2026 خواهند شد، تنها 

3 تیم تجربه حضور در ادوار جام‌جهانی را دارند و 3 تیم دیگر هیچگاه 
نتوانسته‌اند در این رقابت‌ها حضور یابند!
)B( پرچمداری کره‌ای‌ها در گروه   

تیم ملی کره‌جنوبی اولین‌بار در سال 1954 تجربه حضور در جام‌جهانی 
را به‌دست آورد و آنها سپس از سال 1986 همواره پای ثابت حضور در 
ادوار جام جهانی بوده‌اند و در 10 دوره اخیر رقابت‌ها، همواره در این 

تورنمنت حضور داشته‌اند. با توجه به قرعه مناسبی که نصیب کره‌ای‌ها 
شده، صعود مستقیم این تیم به جام‌جهانی 2026 در پایان دور سوم 

انتخابی رقابت‌ها دور از ذهن به نظر نمی‌رسد؛ هر‌چند ‌ هنوز کادرفنی 
کره‌جنوبی مشخص نشده و کره‌ای‌ها برای حضور در دور سوم انتخابی 
جام‌جهانی 2026 در منطقه آسیا هنوز سرمربی‌شان مشخص نیست!

   طلسم طولانی‌مدت عراق و کویت
تیم ملی عراق تنها یک دوره تجربه حضور در جام‌جهانی را دارد و 

عراقی‌ها در سال 1986 توانستند در جمع تیم‌های شرکت‌کننده در 
جام‌جهانی حضور یابند و بعد از آن، در طول 37 سال اخیر، هیچگاه تیم 

ملی عراق در جام‌جهانی حضور نداشته و آنها امیدوار به طلسم‌شکنی 
هستند. تیم ملی کویت هم اولین و آخرین‌بار در سال 1982 در جام 

جهانی حضور داشته و در طول 41 سال اخیر، کویتی‌ها در بین تیم‌های 
شرکت‌کننده در جام‌جهانی حضور نداشته‌اند و در سودای طلسم‌شکنی 

هستند.
   3 تیم در رویای رسیدن به جام‌جهانی

تیم ملی اردن که از سال 1954 به عضویت فیفا در آمده، هیچگاه نتوانسته 
به جام‌جهانی برسد و آن‌ها امیدوارند که این دوره بتوانند در جمع تیم‌های 

شرکت‌کننده در جام جهانی باشند. تیم ملی عمان هم که تا سال 1982 
عضو فیفا نبوده، در طول 41 سال اخیر نتوانسته در جام‌جهانی حضور پیدا 

کند و آن‌ها هم به دنبال ثبت اولین حضورشان در این رقابت‌ها هستند. 
تیم ملی فلسطین هم که حدود 26 سال از عضویت‌اش در فیفا می‌گذرد، 
نتوانسته تاکنون در ادوار جام‌جهانی حضور داشته باشد و فلسطینی‌ها به 

دنبال تاریخ‌سازی در مسابقات پیش‌رو هستند.
منبع: فوتبال 360
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بالاخره پورحمیدی را قبول دارید یا نه؟
جناب محمدرضا زنوزی که مدتی پیش، به دنبال شعارهای گروهی از هواداران تراکتور علیه خودش قهر کرده ‌ 
و تصمیم به واگذاری مالکیت باشگاه گرفته بود و حتی نامه واگذاری را هم به هیات فوتبال ارسال کرده بود، در 
اقدامی قابل پیش‌بینی، پس از یک جلسه با تعدادی از هواداران و عذرخواهی آنها، کوتاه آمد و راضی به ادامه کار 
در تراکتور شد. گویا در همین جلسه، استاد درباره حسین پورحمیدی دروازه‌بان تیمش گفته: »اگر تراکتور با 
شیوه استقلال بازی می‌کرد، پورحمیدی می‌توانست تعداد کلین‌شیت‌های بیشتری داشته باشد. پورحمیدی 
۱۸ کلین‌شیت داشته و اگر با سیستم خمز نبود و با سیستم استقلال بود، پورحمیدی حتی می‌توانست تا ۲۵ 
کلین‌شیت داشته باشد.« چند روز پیش هم، هوشنگ نصیرزاده که در آن مقطع مدیرعامل تراکتور بود و هنوز به 
فولاد ترانسفر نشده بود، در طعنه به علیرضا بیرانوند گفته بود: »کسی از فاصله ۷۰-۷۵ متری گل می‌خورد، بعد 
می‌گویند عقاب آسیا است و کسی که دستکش طلای لیگ را می‌گیرد، تشویق نمی‌کنیم.« همانطور که می‌بینید، 
هر دو نفر با طعنه به گلرهای استقلال و پرسپولیس، از گلر جوان خودشان تعریف و تمجید کرده‌اند که البته 
حق دارند اما سوال اینجاست که اگر اینقدر به پورحمیدی اعتقاد و اعتماد دارید، چرا با بیرانوند مذاکره کرده‌اید 
و می‌خواهید او را جذب کنید؟ این یک بام و دو هوا یعنی چه؟ ما تعریف‌های شما از پورحمیدی را باور کنیم یا 
مذاکره‌تان با بیرانوند را؟ حالا ما هیچی! ما سوژه زیاد داریم و لنگ این ماجرا نمی‌مانیم. حداقل تکلیف‌تان را با 

خودتان و دروازه‌بان تیم‌تان مشخص کنید اساتید!

اعتراضی ندارید آقای نکونام؟
در دو سه روز اخیر، خبر مذاکره استقلال با یک دروازه‌بان خارجی به شدت جنجالی شده است. در این باره 
آنقدر ابهام وجود دارد که هیچ کس هنوز اصل ماجرا را نفهمیده است. سوال اول این است که استقلال با وجود 
داشتن سیدحسین حسینی که بهترین دروازه‌بان فصل گذشته لیگ‌برتر بود و بیشترین کلین‌شیت را ثبت 
کرد، چرا باید یک سهمیه خارجی‌اش را به یک دروازه‌بان خارجی اختصاص بدهد؟ حتی اگر این دروازه‌بان 
بهتر از حسینی بود، باز هم این اقدام باشگاه استقلال عقلانی نبود چرا که سطح فنی حسینی بالاست و 
نیازی به دروازه‌بان بهتر نیست. اما مشکل اینجاست که دروازه‌بانی که آبی‌ها مذاکره و او را جذب کرده‌اند، 
 اصلا آمار جالبی ندارد. 29 ساله است و بوسنیایی ‌ و فصل گذشته در 38 بازی 37 گل دریافت کرده است! 
گذشته از این بحث، شایعه شده که مدیران هولدینگ مالک باشگاه استقلال، بدون هماهنگی با جواد نکونام 
این دروازه‌بان را جذب کرده‌اند که این بحث هم واقعا عجیب است. نکونام فصل گذشته به خاطر اتفاقات 
مشابه، علی خطیر را تحمل نکرد و در نهایت مدیرعامل قبلی از این باشگاه کنار گذاشته شد اما حالا نکونام 
هیچ واکنشی به این اتفاق نداشته ‌ و این هم یکی دیگر از ابهامات این ماجراست. قطعا اگر این اتفاق در دوره 
خطیر رخ می‌داد، نکونام تا الان 10 بار مصاحبه کرده ‌ و علیه او حرف زده بود اما این بار فعلا خبری از مصاحبه 
و اعتراض نیست. شاید هم در پشت پرده هماهنگی‌هایی در کار است که باعث شده همه چیز فعلا در سکوت 

و بی‌خبری پیش برود.

 4 مدعی جدی
در کوپا

برخلاف دوره گذشته کوپا 
آمه‌ریکا، در این دوره به 
احتمال زیاد شاهد فینال 

برزیل-آرژانتین نخواهیم بود

جای بیرو خالی نمی‌ماند
چند دروازه‌بان مهم و بزرگ می‌توانند جای خالی بیرانوند را در پرسپولیس پر کنند

با اینکه باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که علیرضا بیرانوند 
با این باشگاه قرارداد دارد و باید برگردد‌ اما به نظر می‌رسد با 
جوی که علیه او در میان هواداران و پیشکسوتان به وجود آمده، 
باید منتظر جدایی قطعی او از پرسپولیس باشیم. با جدایی 
او، پرسپولیس نیاز به یک دروازه‌بان بزرگ خواهد داشت و 

گزینه‌هایی هم برای جانشینی بیرانوند وجود دارند.

 پیشنهاد اغواکننده پاری‌سن‌ژرمن
 برای جذب یامال

لامین یامال که سال گذشته میلادی توسط ژاوی هرناندس به ترکیب 
تیم اصلی این باشگاه فراخوانده شد، این روزها ستاره بارسا و تیم ملی 
فوتبال اسپانیا به شمار می‌رود و مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی 
قرار گرفته ‌ که یکی از این باشگاه‌ها پاری‌سن‌ژرمن است. روزنامه »موندو 
دپورتیوو« چاپ کاتالونیا در شماره ‌‌‌‌شنبه خود گزارش داد؛ باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن حاضر است 250 میلیون یورو برای جذب لامین یامال 
بپردازد اما از نظر باشگاه بارسلونا، این بازیکن فروشی نیست، بنابراین 
هیچ مذاکره‌ای بین طرفین صورت نخواهد کرفت. طبق این گزارش؛ به 
باشگاه بارسلونا اطلاع داده شده ‌ که پاری‌سن‌ژرمن حاضر است برای 
خرید یامال 16 ساله، مبلغ 250 میلیون یورو که رکورد جهانی به 
شمار می‌رود، بپردازد. او بازیکنی است که مدیران این باشگاه متمول 
فرانسوی برای جایگزینی کیلیان امباپه انتخاب کرده‌اند. رکورد فعلی 
نقل‌وانتقالات، انتقال 222 میلیون یورویی نیمار است که PSG در سال 
2017 برای جذب او به بارسلونا پرداخت. پاری‌سن‌ژرمن حالا حاضر است 
تا 250 میلیون یورو برای جذب پدیده بارسا بپردازد و رکورد قبلی خود 
را بشکند. لامین یامال که از 6 سالگی در باشگاه بارسلونا عضویت دارد، 

قرارداد فعلی‌اش با بارسلونا دو فصل دیگر اعتبار دارد.

بازوبند کاپیتانی بدشگون رئال مادرید!
چند روز پیش بود که جدایی ناچو فرناندز از رئال مادرید رسمی شد. او 
که فصل قبل کاپیتان اول رئال بود و سه جام مهم را بالای سر برد، بعد 
از 23 سال رئال را ترک کرد و راهی القادسیه عربستان شد. موج جدایی 
کاپیتان‌ها از رئال در سال 2021 شروع شد و بی‌وقفه ادامه دارد. این روند 
در سال‌های پیش رو نیز احتمالا ادامه خواهد داشت. انگار که این بازوبند 
شگون ندارد. در سال 2021 سرخیو راموس با اتمام قراردادش و رد 
پیشنهاد تمدید رئال به پی‌اس‌جی رفت. در سال 2022 نوبت به جدایی 
مارسلو از رئال رسید. او پیشنهاد تمدید از رئال نگرفت و به نوعی مجبور 
به جدایی شد و به فلومیننزه برزیل رفت. در سال 2023 کریم بنزما که 
قراردادش خودکار تمدید شده بود، با دریافت پیشنهاد مالی عالی از 
الاتحاد رئال را ترک کرد و امسال نیز نوبت به ناچو رسید. با توجه به اینکه 
فصل بعد لوکا مودریچ کاپیتان اول رئال خواهد بود و احتمالا در تابستان 
2025 از رئال جدا می‌شود، می‌توان گفت ‌ روند جدایی کاپیتان‌ها در رئال 

همچنان ادامه‌دار است.

پاسخ قطعی بیلبائو به بارسلونا در مورد نیکو
این روزها نام نیکو ویلیامز به عنوان ستاره اول اسپانیا در یورو 2024 بر‌سر 
زبان‌هاست. وینگر اتلتیک که دسامبر گذشته قرارداد خود را با تیم باسکی 
تمدید کرد، در جام ملت‌های اروپا همه توجهات را به خود جلب کرده و 
باشگاه‌های متعددی به او علاقه‌مند هستند. بارسا نیز می‌خواهد پست 
وینگر چپ را تقویت کند و اگر در نهایت موفق شود مجوز لالیگا برای 
قانون 1:1 را به دست بیاورد، از جذب نیکو استقبال خواهد کرد. بارسا 
ابتدا باید مجوز یک خرید در ازای یک فروش را کسب کند تا سپس بتواند 
بدون دغدغه فرپلی مالی وارد بازار انتقالات شود. هانسی فلیک برای این 
پست فقط و فقط نیکو را می‌خواهد، اما خرید او به سادگی میسر نیست. 
طبق گزارش ‌ نشریه اسپورت، اتلتیک حاضر به مذاکره با تیم کاتالان 
نیست و به بند فسخ 58 میلیون یورویی او استناد می‌کند. در روزهای 
اخیر صحبت‌هایی مطرح شد که بارسا می‌خواهد کل مبلغ را در چند 
قسط پرداخت کند، چیزی که بیلبائو قبول نمی‌کند. در واقع بارسا حتی 
با رسیدن به قانون 1:1 نیز نمی‌تواند تمام مبلغ را یکجا پرداخت کند و 
اینجاست که کار دشوار خواهد شد. از دو روز دیگر رسما بازار تابستانی 

انتقالات شروع خواهد شد.

احتمال ماندن آزمون در رُم
رسانه‌های ایتالیایی گزارش داده بودند که باشگاه رُم که از کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان بازماند، حاضر نیست بند خرید 12/5میلیون یورویی 
سردار آزمون را فعال کند. روزنامه ایتالیایی »ایل‌ رومانیستا« حالا خبر 
می‌دهد که در روزهای اخیر جلساتی بین مدیران جالوروسی و اطرافیان 
سردار آزمون برگزار شده ‌ که در آن گزینه خرید از بایرلورکوزن با قیمت 
12/5میلیون یورو مورد بحث قرار گرفته است. تا همین چند هفته پیش 
عدم حفظ این مهاجم ایرانی از رُم قطعی فرض می‌شد، اما حالا نمی‌توان 
ماندن او در جمع جالوروسی را رد کرد. دانیله دِروسی سرمربی رُم 
خوشحال خواهد شد که آزمون 28 ساله را در ترکیب تیمش برای فصل 
آینده در اختیار داشته باشد. باشگاه‌های دیگر از جمله سویا و فنرباغچه 
هم وضعیت سردار آزمون را زیرنظر دارند و نسبت به جذب او علاقه‌مند 
هستند، این در حالی است که باشگاه رُم ممکن است تصمیم بگیرد که 
برای عقد قرارداد جدید با آزمون با بایرلورکوزن دوباره وارد مذاکره شود. 
پیش از این نشریه آلمانی »کیکر« گزارش داده بود که سردار آزمون در 
برنامه‌های ژابی آلونسو برای فصل پیش‌رو جایی ندارد و به همین دلیل 
مدیران باشگاه بایرلورکوزن به دنبال فروش مهاجم پیشین زنیت هستند.

علاقه‌ هلاس ورونا به جذب جهانبخش
علیرضا جهانبخش که دو روز دیگر قراردادش با باشگاه فاینورد به طور 
رسمی به پایان خواهد رسید و بازیکن آزاد می‌شود، مورد توجه باشگاه 
هلاس ورونا قرار گرفته و این باشگاه ایتالیایی مذاکرات اولیه‌ای برای 
جذب کاپیتان تیم ملی ایران انجام داده است. هافبک پیشین تیم‌های 
برایتون و AZ آلکمار که تابستان 2021 از برایتون جدا شد و به فاینورد 
پیوست، در سه فصل اخیر در 106 بازی آمار 17 گل زده و 16 پاس گل 
را از خود در این تیم هلندی برجای گذاشت. جهانبخش 30 ساله که 
84 بازی ملی و 17 گل زده با پیراهن ایران در کارنامه‌اش دیده می‌شود، 
در فصل 18-2017 عنوان بهترین گلزن لیگ اردویژه هلند )با 21 گل 
زده( را با تیم AZ آلکمار از آن خود کرد. او همچنین با فاینورد در فصل 
23-2022 قهرمانی در اردویژه و در فصل 24-2023 قهرمانی در جام 

حذفی هلند را تجربه کرده است.

 پرسپولیس جانشین عبدالکریم حسن
 را پیدا کرد

میلاد زکی‌پور که دو فصل موفق در سپاهان داشت و یکی از بهترین‌های 
این تیم بود، قراردادش با طلایی پوشان اصفهان به پایان رسیده و به 
همین دلیل بحث بازگشتش به استقلال و مذاکره آبی‌ها با این بازیکن 
نیز مطرح شده، اما حالا پرسپولیس نیز برای جذب او اقدام کرده است. 
باشگاه پرسپولیس اقدامات اولیه برای جذب میلاد زکی‌پور را انجام داده 
و به دنبال برگزاری جلسه با این بازیکن است تا بتواند برای جانشینی 
احتمالی عبدالکریم حسن به توافق برسد و خیال خود را بابت سمت چپ 
خط دفاعی راحت کند. زکی‌پور در نقل و انتقالات تابستانی سال گذشته 
هم مورد توجه یحیی گل‌محمدی بود، اما مخالفت باشگاه سپاهان کاری 
کرد تا انتقال این مدافع چپ به پرسپولیس انجام نشود ولی حالا با توجه 
به اینکه قرارداد او با طلایی پوشان به پایان رسیده، بعید نیست این اتفاق 

رخ بدهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی‌ها و سرگرمی
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درگیری خونین در محله شمیران نو
بامداد شنبه نهم تیرماه، مرگ مشکوک 
مردی در محله‌ شمیران نو تهران به مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 گزارش داده شد. 
با اعلام این خبر، تیمی از مجرب‌ترین 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ راهی محل حادثه شدند و جسد 
مردی حدوداً 45ساله را مشاهده کردند 
که براثر ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده 
بود، بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که 
مقتول قربانی یک جنایت خیابانی شده 
است. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان جنایی 
حکایت از آن داشت که مقتول به‌همراه 
دوستش با 2 مرد جوان از اهالی محل 
درگیر شده اما در جریان این نزاع با ضربات 
چاقو به قتل رسیده است که عاملان جنایت 
قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته‌اند.

در تحقیقات مشخص شد ضارب فردی 
20 ساله بوده که شب حادثه مقتول او را 
سر کوچه دیده و به دليل ایجاد مزاحمت و 
سر و صدا برای اهالی به او اعتراض می‌کند. 
در پی این اعتراض کار به درگیری مرگبار 
می‌کشد. متهم بعد از ارتکاب جنایت از 
مهلکه گریخته و تلاش برای دستگیری او 
ادامه دارد. پس از پایان تحقیقات میدانی 
در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی 
و بازبینی دوربین‌های مداربسته نسبت به 
دستگیری آنها اقدام کنند. جسد مقتول 
برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان جنایی 
جهت دستگیری متهمان پرونده ادامه 

دارد.

غافلگيري 2سارق منزل در قيطريهکشف محموله ۷۰ میلیارد تومانی شیشه در تهران 
رئیس پلیس پایتخت از انهدام باند قاچاق 
موادمخدر شیشه که در استان تهران و 
شمال غرب کشور فعالیت می‌کرد خبر 
داد و افزود: در این عملیات تعدادی از 
سوداگران مرگ دستگیر و ازآنان 230 
کیلوگرم شیشه  و 120 کیلوگرم ماده 
روانگردان شیشه مایع کشف شد. سردار 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
اعلام داشت: در راستاي مبارزه قاطع و همه 
جانبه عليه قاچاقچيان و سوداگران مرگ و 
برخورد ويژه با عوامل و عناصراصلي تهيه 
و توزيع مواد مخدر در پایتخت،ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ 
ضمن رصد و پایش اطلاعاتی گسترده 
دریافتند اعضای یک باند سابقه دار قاچاق 
مواد مخدر به تازگی اقدام به تهیه مقادیر 

قابل توجهی مواد افیونی از مرزهای شرقی 
کشور نموده و قصد توزيع گسترده این مواد 
را در مناطقی از استان تهران و شمال غرب 
کشور دارند از همين رو با  اشراف اطلاعاتی 
بر روی سوژه مورد نظر، فعالیت مجرمانه 
متهمین را تحت کنترل دقیق  قرار دادند. 
رئیس پلیس تهران بزرگ افزود: به دنبال 
این موضوع پس از هماهنگی با مرجع  
قضایی ماموران موفق شدند در یک عملیات 
منظم و هماهنگ قاچاقچیان موادمخدر را 
دستگیر و از آنان 230 کیلوگرم شیشه و 
مقدار 120 کیلوگرم ماده روانگردان شیشه 
مایع کشف کنند. سردار محمدیان در پایان 
خاطرنشان کرد: متهمین پس از دستگیری 
و انجام بازجویی‌های فنی جهت سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضايي شدند.

سرکلانتر يکم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري دو سارق 
منزل در شمال تهران خبر داد.

سرهنگ  صادق ضروني سرکلانتر يکم پليس پيشگيري بيان 
داشت: در پي اجراي طرح ارتقا امنيت اجتماعي، تيم عمليات 
کلانتري 101 تجريش در حال گشت زني در محدوده حوزه 
استحفاظي بودند که گزارشي شامل سرقت منزل به دست آن‌ها 
رسيد.ماموران سريعا به محل اعزام شده و سارقان را به همراه 
کيسه‌اي در دست مشاهده و در يک عمليات غافلگيرکننده 

متهمان را دستگير کردند.
سرهنگ ضروني ادامه داد: در بازرسي اوليه متهمان آلات و ادوات 
حرفه‌اي سرقت کشف شد و سارقان را به کلانتري منتقل نموده 
و کشف جرائم احتمالي و شناسايي مالباختگان در دستور کار 

پليس قرار گرفت.
سرکلانتر يکم پليس پيشگيري پايتخت افزود: متهمان 52 و 
44 ساله داراي سابقه سرقت بوده و جهت سير مراحل قانوني به 

همراه پرونده به مراجع قضايي معرفي شدند.

فاطمه شیخ علیزاده| در حاشیه اخبار 
داغ انتخابات و درست در ساعات اولیه پایان 
رای‌گیری، خبر شهادت دو سرباز جوان در 
استان سیستان‌وبلوچستان فاجعه‌ای بود که 
زیر پوست خبرهای پر تب و تاب و داغ این 
روزها خزید. هنوز چند ساعتی بیشتر از این 
جنایت هولناک نگذشته بود که کلیپی کوتاه 

اما تکان‌دهنده از این جنایت منتشر شد.
تمام کلیپ 33ثانیه بیشتر نیست. 
33ثانیه‌ای که در تصویر جز تاریکی و صدای 
تیراندازی‌های پی‌درپی چیز بیشتری شنیده 
نمی‌شود اما همین کافی است که مخاطبان 
فضای مجازی بتوانند رعب و وحشتی را 
که در لحظه تیراندازی مرگبار حاکم بود، 

تجسم کنند.

   ماجرا چه بود؟
ساعت حدود یک بامداد شنبه 9تیرماه 

امسال، زمانی که یک ساعتی بیشتر از 
پایان رای‌گیری دوره چهاردهم انتخابات 
ریاست‌جمهوری نگذشته بود، متصدیان 
صندوق آرا مستقر در مسجد فاروق اعظم 
جکیگور به همراه صندوق سوار بر یک 
خودروی مینی‌بوس شده و راهی فرمانداری 

شدند.
مینی‌بوس که به عنوان سرویس حمل‌ونقل 
متصدیان صندوق از مسجد به سمت 
فرمانداری حرکت می‌کرد، وارد محور 
جکیگور به سمت راسک شد که ناگهان 
هدف تیراندازی اشرار مسلح ناشناس قرار 

گرفت.
صدای تیراندازی‌های بی‌امان در تاریکی 
جاده می‌پیچید و هم‌زمان صدای فریاد 
وحشت سرنشینان مینی‌بوس بلند شده 

بود.
دقایقی بعد، افراد مسلح در دل تاریکی جاده 

ناپدید شدند و کسی نتوانست به درستی 
تشخیص دهد که آنها با چه وسیله نقلیه‌ای 

از محل ارتکاب جنایت گریختند.

   زخمی‌شدن رئیس راه‌وشهرسازی
رسیدگی به موضوع با اعلام از سوی 
سرنشينان مینی‌بوس خیلی سریع در 
دستور کار امدادگران اورژانس و همچنین 

تیم جنایی قرار گرفت.
در این حادثه 7نفر به ضرب گلوله زخمی 
شدند که دو نفر از آنها جان خود را از دست 

دادند و به مقام شهادت رسیدند.
سرباز وظیفه انتظامی فرهاد جلیل اهل 
شهرستان لردگان و گروهبان‌یکم مرزبانی، 
ابراهیم مرمزی افرادی بودند که در این 
فاجعه هولناک به شهادت رسیدند و 
بلافاصله بعد از وقوع این جنایت، رسیدگی 
به موضوع برای شناسایی عاملان جنایت 

در دستور کار ماموران جنایی قرار گرفت.
در همین‌حال، زخمیان حادثه به بیمارستان 
راسک منتقل شده و تحت مداوا قرار گرفتند 
که مشخص شد در این حادثه اکبرزاده، 
رئیس راه‌وشهرسازی راسک از ناحیه شکم، 
هدف شلیک گلوله و با حال وخیم، تحت 

مداوا قرار گرفته است.
همچنین سه فرد بلوچ نیز در این حادثه 
زخمی شده‌اند که یکی از آن‌ها، اهل 
روستای شورمیتگ از توابع شهرستان 
سرباز،‌ یک نفر اهل شهرستان بستک و فرد 
دیگر اهل روستای سولدان از توابع بخش 

پیشین شهرستان سرباز بوده است.

   انگیزه جنایت
بنا بر اعلام مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی 
انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان افراد 
مسلح ناجوانمردانه جهت ربودن صندوق 
آرای منطقه جکیگور به خودروی عوامل 
اجرایی و انتظامی صندوق اخذ رای از چند 

جهت تیراندازی کردند.
هویت افراد مجروح، عبدالواحد بالقدر، علی 
بالقدر، محمد یوسف آسکانی، سرباز وظیفه 

اسلامی و اکبرزاده اعلام شده است.

تا پای جان آرا  حفاظت از 
 در جریان تیراندازی اشرار مسلح به سمت مینی‌بوس حامل صندوق رای دو سرباز 

به شهادت رسیدند

معمای حبس دختر جوان در کارگاه جوراب بافی
اظهارات ضدونقیض دختر جوان در دادگاه، علیه پسری که مدعی بود وی را 
ربوده و چندین شبانه روز در دخمه شیطانی آزار داده، موجب شد تا قضات 

دادگاه قرار بازداشت موقت متهم را بشکنند. 
رسیدگی به این پرونده از مرداد ماه سال گذشته با شکایت دختر ۱۸ساله‌ای 
به نام رومینا آغاز شد. دختر جوان که به پلیس آگاهی ورامین رفته بود از پسر 
۲۵ساله‌اي به نام بردیا شکایت کرد. این دختر در تشریح ماجرا گفت: »4روز 
قبل، به همراه یکی از دوستانم برای تفریح به پارک رفته بودم که با بردیا آشنا 
شدم. او به من پیشنهاد ازدواج داد و به بهانه رفتن به گردش، از من خواست 
سوار ماشینش شوم اما مرا به کارگاه جوراب‌بافی در حاشیه ورامین برد و 

۴شبانه‌روز مرا آزار داد. تا اینکه توانستم از دستش فرار کنم.«
با این شکایت، ماموران به ردیابی پسر جوان پرداختند و او را بازداشت کردند. 
اما بردیا اظهارات دیگری را مطرح کرد و مدعی شد رومینا با میل خودش 
همراه او به کارگاه جوراب‌بافی عمویش رفته و چند شبی را آنجا مانده است. 
در حالی‌که پسر جوان منکر آزار دخترجوان بود، برای او به اتهام آدم‌ربایی، 
حبس غیرقانونی و تجاوز به عنف، کیفرخواست صادر و پرونده‌اش به شعبه 

۱۱دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا از خود دفاع کند.
  در دادگاه

در این جلسه دختر جوان به تشریح ماجرا پرداخت اما اظهارات متناقضی را 
مطرح کرد. شاکی این بار گفت: »بردیا با تهدید چاقو مرا سوار موتور کرد و 
به کارگاه متروکه برد. ۵شبانه‌روز مرا آزار داد و شکنجه کرد تا اینکه توانستم 
از دست او بگریزم؛ تقاضای اشد مجازات دارم.« وقتی متهم روبه‌روی قضات 
ایستاد، هیچ‌کدام از اتهاماتش را نپذیرفت. متهم در دفاع از خود گفت: همراه 
دوستانم در پارک بودم که رومینا و دوستش هم به آنجا آمدند. وقتی دوستانم 
پارک را ترک کردند، رومینا سراغم آمد و سر صحبت را باز کرد. او می‌گفت 
پدرش به شیشه اعتیاد دارد و در خانه شرایط بدی را می‌گذراند. با اصرار 
خواست تا برای چند روز، همراهم به خانه‌مان بیاید. به او گفتم نمی‌توانم او 
را به خانه ببرم. رومینا اصرار کرد تا اینکه او را به کارگاه جوراب‌بافی عمویم 
بردم. در 4شبانه‌روزی که او در کارگاه بود، در خانه‌مان حضور داشتم و 
فقط عصرها به آنجا می‌رفتم و برایش غذا می‌بردم. اصلا او را آزار نداده‌ام و 
هیچ کدام از اتهاماتم را قبول ندارم. متهم ادامه داد: این دختر و خانواده‌اش 
قصد اخاذی از من را دارند. به تازگی متوجه شده‌ام او قبلا هم از چند نفر 
چنین شکایتی را مطرح کرده است. با ادعای متهم، قضات به بررسی پرونده 
پرداخته و دریافتند یک‌ماه‌ونیم قبل از این شکایت، رومینا از پسر جوانی 
شکایتی را مبنی بر تجاوز مطرح کرده و سپس در دادسرا اعلام گذشت کرده 
بود. همچنین یک سال قبل نیز، شکایتی مبنی بر آدم‌ربایی را از مردی جوان 
مطرح کرده بود اما با تحقیقات پلیسی برای متهم قرار منع تعقیب صادر 
شده است. با به دست آمدن اطلاعات جدید قضات دادگاه برای بردیا به اتهام 
آدم ربایی و حبس غیرقانونی قرار منع تعقیب صادر کردند. قضات دادگاه 
اتهام بردیا را از تجاوز به عنف به رابطه نامشروع تغییر داده و دستور فک قرار 
بازداشت او را صادر کردند. در جلسه دادگاه بردیا گفت: باور کنید در مدتی که 
رومینا در کارگاه عمویم بود من حتی به او دست هم نزدم. او به قصد اخاذی 
چنین شکایتی را علیه من مطرح کرده‌است. من در روزهایی که در بازداشت 
گذراندم بسیار اذیت شدم و حالا تقاضای کمک دارم. سپس محمد شمس، 
وکیل متهم، در جایگاه ویژه‌ ایستاد و گفت: »بررسی پرونده دختر جوان 
نشان می‌دهد او قبلا نیز، شکایت‌های مشابهی را مطرح کرده است. به نظر 
می‌رسد او قصد اخاذی از موکلم را داشته باشد. او اظهارات ضد و نقیضی را 
مطرح کرده  و در دادسرا گفته بردیا او را سوار ماشین کرده و به زور به کارگاه 
برده اما حالا مدعی است موکلم با موتور او را به کارگاه برده است. شاکی در 
دادسرا اظهار داشته 4روز در کارگاه زندانی بوده اما حالا مدعی است 5روز 
را آنجا گذرانده است. با توجه به اظهارات ضد و نقیض این دختر و همچنین 
سابقه شکایت‌های قبلی وی تقاضا دارم تا قضات دادگاه در مجازات موکلم 

تخفیف قائل شوند.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  دادگاه کیفری

‌شرکت پزشکي تهران قلب با مسئوليت محدود به شماره ثبت 
۳۳۵۱۷ و شناسه ملي ۱۰۱۰۰۷۸۹۵۲۰

‌احتراماً بدينوسيله از كليه سهامداران شرکت پزشکي تهران قلب با 
مسئوليت محدود به شماره ثبت ۳۳۵۱۷ و شناسه ملي  ۱۰۱۰۰۷۸۹۵۲۰  
دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 
20/04/1403  و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده درتاریخ 
20/04/1403در محل اصلی شرکت تشكيل مي گردد حضور به هم 

رسانند.
‌دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

-افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
-افزایش تعداد اعضاء هیئت مدیره

‌دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :
-‌انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره 

-‌تعيين دارندگان حق امضاء
-‌انتخاب روزنامهكثيرالانتشار

‌هیئت مدیره شرکت پزشکي تهران قلب
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در کشورهای غربی چندی است که خبرهایی مبنی بر آثار سوء و مخرب استفاده از شبکه‌های اجتماعی توسط کودکان به گوش می‌رسد و برخی از دولتمردان سعی 
دارند محدودیت‌هایی برای استفاده کودکان از شبکه‌های اجتماعی وضع کنند. کارتونی از واشنگتن‌پست 

  سایت نگار جهان

میشل اوباما و همسر هانتر علیه 
خانواده بایدن 

‌گزارش‌ها حاکی از آن است که میشل اوباما از 
مشارکت در کارزار انتخاباتی جو بایدن خودداری 
کرده است. به نوشته نشریه تلگراف، بخشی از این 
موضوع به‌دلیل نحوه رفتار خانواده بایدن با همسر 
سابق هانتر بایدن است. در حالی که باراک اوباما 
در کارزار انتخاباتی بایدن حضوری فعال داشته، 

بانوی اول سابق غایب بزرگ این صحنه بوده است. 
او همچنین از انتشار هرگونه مطلبی در مورد کارزار 
انتخاباتی بایدن در حساب‌های رسانه‌های اجتماعی 
خود خودداری کرده ‌ و تنها به بازنشر اطلاعیه بایدن 

که از شرکتش در انتخابات خبر می‌داد اکتفا کرد. 
دو منبع آگاه به اکسیوس گفتند که میشل اوباما 
به‌صورت خصوصی درباره نحوه برخورد خانواده 

بایدن با دوست نزدیکش، کاتلین بول، در پی 
جدایی‌اش از هانتر بایدن ابراز نگرانی و ناراحتی 

کرده است. بر اساس گزارش‌ها، خانواده بایدن، بول 
را در علنی ‌شدن برخی جزئیات پرونده طلاق‌شان، 
از جمله اعتیاد هانتر و روابطش با روسپی‌ها، مقصر 

می‌دانستند. به نوشته اکسیوس، دوستان بول بیشتر 
از این مسئله آزرده بودند که به نظر می‌رسید خانواده 
بایدن بیشتر نگران افشای جزئیات رفتار هانتر بودند 

نه کارهایی که کرده بود. دوستان بول همچنین 
از این موضوع خشمگین بودند که عکس نائومی 

بایدن، دختر کاتلین و هانتر، برای عروسی‌اش 
همراه جیل بایدن روی جلد مجله ووگ منتشر 
شده و کاتلین بول نادیده گرفته شده بود. گفته 

می‌شود میشل اوباما علاوه ‌بر نگرانی‌هایش در مورد 
رفتار با بول، به‌دلیل نارضایتی‌اش از سیاست‌های 

حزبی، از حمایت از کارزار انتخاب مجدد جو بایدن 
خودداری کرده است. یکی از کارکنان سابق کاخ 

سفید در دولت اوباما گفت خانواده اوباما در حمایت 
از کارزار انتخاباتی بایدن »در مورد مکان و زمان و 

میزان مشارکت‌شان بسیار گزینشی عمل کرده‌اند«. 
در حالی که بیش از چهار ماه تا انتخابات باقی 

مانده است، میشل اوباما هنوز می‌تواند در تلاش 
جو بایدن برای انتخاب مجدد نقش مهمی ایفا 

کند. یک منبع آگاه کاخ سفید گفت میشل اوباما 
به‌روشنی گفته است »پس از هشت سال حضور در 
کاخ سفید، کارزار تبلیغاتی در هر زمینه‌ای، فعالیت 
مورد علاقه او نیست«. او متذکر شد میشل اوباما در 
حال حاضر در کارزار انتخاباتی هیچ‌کس مشارکت 
ندارد و صحبت‌هایی در مورد راه‌‌های احتمالی که 
ممکن است در آینده مشارکت کند صورت گرفته 
است. یک منبع مطلع گفت حضور باراک اوباما در 

رویدادها ۶۵ میلیون دلار برای کارزار انتخاباتی 
بایدن عایدی داشته است. )ایندیپندنت(

‌‌‌
رتبه‌بندی جدید برترین شهرهای 

دنیا برای زندگی
‌هفته‌نامه اکونومیست فهرست شهرهای برتر جهان 
برای زندگی بهتر را منتشر کرده است. وین جایگاه 
نخست را در جهان کسب کرد. تهران به قعر جدول 

تعلق رفت. به علاوه، شهرهای آلمان در میان 10 
شهر دنیا که بیشترین سقوط را ثبت کرده‌اند، به 

چشم می‌خورند. واحد اطلاعات هفته‌نامه بریتانیایی 
اکونومیست روز پنجشبه ۲۷ ژوئن فهرست شهرهای 

جهان را برای زندگی بهتر ‌ منتشر کرد. این تحقیق 

که به صورت سالانه صورت می‌گیرد، بر سه عامل 
ثبات، بهداشت و درمان، فرهنگ و محیط زیست و 
زیرساخت‌ها و آموزش متمرکز است. وین پایتخت 

اتریش، با تکرار کسب بیش از ۹۸ امتیاز از میان ۱۰۰ 
امتیاز برای چندمین سال پیاپی صدرنشین جدول 
شد و توانست به دلیل سطح بالای امنیت، امکانات 
بهداشتی و درمانی و خدمات فرهنگی و آموزشی از 
جایگاه خود در صدر رده‌‌بندی دفاع کند. شهرهای 

کپنهاگ دانمارک و زوریخ سوئیس به ترتیب دومین 
و سومین شهر مناسب دنیا برای زندگی بهتر قلمداد 
شده‌اند. در جدولی که از سوی اکونومیست منتشر 
شده، ملبورن استرالیا رتبه چهارم، کلگری کانادا و 
ژنو سوئیس مشترکا رتبه پنجم، سیدنی و ونکوور 

هم به صورت مشترک رتبه هفتم را کسب کرده‌اند. 
این پژوهش همچنین مشخص کرده شهر اوساکا 
در ژاپن که به همراه اوکلند نیوزیلند مشترکا رتبه 
نهم جهانی را کسب کرده، به عنوان بهترین شهر 
آسیایی برای زندگی شناسایی شده است. اوساکا 

ضمن ارتقای رتبه جهانی خود نسبت به سال گذشته 
همچنان عنوان بهترین شهر آسیایی را حفظ کرده 

است. افزایش تظاهرات‌های ضد دولتی در شهرهای 
غرب اروپا، افزایش راست‌گرایی، سایه حمله ‌روسیه 

به اوکراین و افزایش بی‌ثباتی از جمله عواملی 
تعیین‌کننده برای سقوط این کشورها به 10 کشور 

دنیاست که نسبت به آمار سال‌های گذشته برای‌شان 
سقوط ثبت شده است. طبق گزارش جدید واحد 

اطلاعات هفته‌نامه اکونومیست، پس از میامی آمریکا 
و دوبلین ایرلند، شهرهای آلمانی مونیخ، هامبورگ، 
اشتوتگارت، بروکسل، برلین و دوسلدورف بیشترین 
تنزل جایگاه را در ۱۲ سال گذشته در میان شهرهای 

خوب برای زندگی ثبت کرده‌اند. )دویچه وله(

‌لیموزین هدیه پوتین به کیم با قطعاتی 
از کره‌جنوبی ساخته شده است

رویترز در گزارشی اختصاصی نوشت که لیموزین 
اوروس ساخت روسیه که در جریان سفر ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور این کشور به کره شمالی، به 

کیم جونگ اون هدیه داده شد، با قطعات‌ وارداتی از 
کره‌جنوبی ساخته شده است. تصاویر پوتین و کیم 

جونگ اون در این لیموزین منتشر شده است که در 
حالی که خوشحال به‌نظر می‌رسند، نوبتی با این 

خودروی لوکس در پیونگ‌یانگ، رانندگی می‌کنند. 
پوتین اخیرا پس از ۲۴ سال به کره شمالی سفر 

کرد. به گزارش رویترز، تولید این خودروی لوکس 
با هدف تکیه برتولید داخلی و کاهش وابستگی به 

تکنولوژی و کالای وارداتی از سال ۲۰۱۸ آغاز شد. 
اما آمار گمرک نشان می‌دهد ‌ شرکتی که لیموزین 
اوروس را می‌سازد میلیون‌ها دلار قطعه وارد کرده ‌ 

که برخی از آن از مبدا کره جنوبی آمده که کره 
شمالی آن را دشمن خود می‌داند. این گزارش 

می‌گوید، این آمار نشان می‌دهد که روسیه همچنان 
به تکنولوژی غرب وابسته است. آمار گمرک نشان 

می‌دهد ‌ روسیه در فاصله سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳، 
۳۴ میلیون دلار قطعه برای مونتاژ خودروهای 

اوروس وارد کرده است. این قطعات شامل قطعات 
بدنه، حسگر و بسیاری قطعه‌های دیگر به ارزش 

15/5میلیون دلار است که از کره‌جنوبی وارد شده 
است. برخی از قطعات هم از چین، هند، ترکیه، 

ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی وارد شده‌اند. 
)ایندیپندنت(

استشمام  بوی  کودتای   نرم    از    اتحادیه اروپا
تعیین رهبران جدید صدای اعتراض راستگراها و کرملین را در‌آورد

‌رهبران اتحادیه اروپا طی نشستی در بروکسل با معرفی 
»اورسولا فون درلاین« به عنوان رئیس کمیسیون اروپا، این 
نهاد اجرایی قدرتمند برای دومین دوره پنج ساله موافقت 
کردند. به گزارش ‌ رویترز، ۲۷ رهبر ملی اتحادیه همچنین 
آنتونیو کاستا، نخست‌وزیر سابق پرتغال را به عنوان رئیس 
آینده جلسات شورای اروپا و کاجا کالاس، نخست‌وزیر استونی 
را به عنوان مسئول بعدی سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتخاب 
کردند. براساس این گزارش، انتخاب این رهبران جدید بیانگر 
تداوم یک روند در اتحادیه اروپا با حدود ۴۵۰ میلیون نفر 
جمعیت است که در آن، جناح‌های میانه‌رو با وجود افزایش 
جریان راستگرا در انتخابات پارلمان اروپا، پست‌های خود را 
حفظ کرده‌اند. به نوشته روزنامه گاردین، »فون در لاین« برای 
انتصاب در پست ریاست کمیسیون اروپا باید آرای اکثریت 
۷۲۰ نماینده پارلمان اروپا را که قرار است ماه آینده رای 

دهند، کسب کند.
   حمایت گسترده از رهبران جدید اتحادیه اروپا

به گفته دیپلمات‌ها، این سه نفر مورد حمایت گسترده قرار 
گرفتند‌ اما جورجیا ملونی، نخست‌وزیر راست‌گرای ایتالیا، به 
انتخاب »فون در لاین« رای ممتنع و به کاستا و کالاس رای 
منفی داد. ملونی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که به دلیل 
احترام به شهروندان تصمیم گرفته است از لیست رهبری 

حمایت نکند. همچنین نخست وزیر مجارستان، ویکتور 
اوربان، یکی دیگر از جناح راست، به »فون در لاین« رای منفی 

داد و به »کالاس« رای نداد.
بسته رهبری از نظر سیاسی و جغرافیایی، متعادل است

به نوشته رویترز، »فون در لاین« از راست میانه، کاستا از چپ 
میانه و کالاس از گروه لیبرال اروپا می‌آیند. در دوران تنش‌های 
ژئوپلیتیکی کنونی، این افراد مسئولیت‌های بزرگی را بر دوش 
خواهند داشت. کالاس در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه »در 
اروپا جنگ وجود دارد‌ اما بی‌ثباتی رو به رشد در سطح جهانی 
نیز وجود دارد«، افزود که در سمت جدید خود »کاملًا متعهد 

به ارتقای وحدت بین ۲۷ کشور عضو« خواهد بود.
    استشمام بوی کودتای نرم

ماتئو سالوینی، وزیر حمل و نقل دولت ایتالیا و رهبر حزب 
راستگرای »لیگ،« توافق میان گروه‌های قائل به اتحادگرایی 
در پارلمان اروپا برای انتخاب مجدد اورسولا فون درلاین 
به عنوان رئیس کمیسیون اروپا، آنتونیو کوستا به عنوان 
رئیس شورای اروپایی و کایا کالاس به عنوان مسئول ارشد 
سیاست خارجی را یک »کودتا« توصیف کرد که در تضاد با 
دستاوردهای احزاب راست در انتخابات اخیر پارلمان اروپا 
است. آنتونیو تاجانی، وزیر امور خارجه ایتالیا و دبیرکل 
حزب راست میانه‌روی »فورزا ایتالیا« به رهبری برلوسکونی، 

روز جمعه از اظهار نظر مستقیم درباره اظهارات سالوینی، 
خودداری کرد. سالوینی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آنچه در این ساعات اتفاق می‌افتد بوی کودتا می‌دهد. 
میلیون‌ها اروپایی رای دادند و خواستند اروپا را از همه نظر 
تغییر دهند و در عوض آنها چه پیشنهادی دارند؟ همان 
چهره‌ها.« وی در ادامه نوشت: »احزاب شکست خورده 
نمی‌توانند با بی‌توجهی به آرای ایتالیایی‌ها، فرانسوی‌ها، 
آلمانی‌ها و اسپانیایی‌ها این کمیسیون را بچینند. این 
نوعی بی‌احترامی و تکبر است.« وی به این مقامات هشدار 
داد که »از طرف ایتالیا و حزب لیگ اطمینان می‌دهد که 
آن‌ها را قدم به قدم زیر ذره‌بین می‌گذارد.« سالوینی در 
پیام جداگانه‌ای در روز جمعه نوشت که »این یک کودتای 
اروپایی است و اصل دموکراسی ما را ملزم می‌کند که با تمام 
ابزارهای ممکن واکنش نشان دهیم: به عنوان اتحادیه، ما 
برای یک گروه جایگزین بزرگ کار می‌کنیم که میل به 
تغییرات مورد نظر میلیون‌ها اروپایی را به ساختمان‌های 

بروکسل بیاورد.«
   واکنش تند روسیه به انتخاب کایا کالاس

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت ‌ 
انتخاب اتحادیه اروپا برای ابقای اورسولا فون در‌لاین آلمانی 
برای یک دوره پنج ساله دیگر تاثیری بر وضعیت آشفته فعلی 
نخواهد داشت. از زمانی که ولادیمیر پوتین در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ده‌ها هزار نیروی نظامی خود را به اوکراین فرستاده‌؛ 
اتحادیه اروپا نیز با وجود اختلافات گاه به گاه خود، برای کمک 
مالی و نظامی به کی‌یف علیه روسیه بسیج شده است. به‌طوری 
که بروکسل در تلاش برای وادار کردن نیروهای روسیه به 
عقب‌نشینی، بسته‌های تحریمی متعددی را علیه مسکو اعمال 
کرده است. پسکوف در مورد انتخاب کایا کالاس، نخست وزیر 
استونی به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت ‌ 
او به خاطر لفاظی‌های ضد روسی خود شناخته شده است. او 
گفت: »خانم کالاس نیز تاکنون هیچ تمایل دیپلماتیکی از خود 
نشان نداده ‌ و در کشور ما به دلیل اظهارات به کلی ناسازگار 
و حتی اظهارات ضد روسیه‌ای صریح شناخته شده است.« 
سخنگوی کرملین اضافه کرد »بنابراین، ما معتقد نیستیم که 
دیپلماسی اروپایی به هیچ وجه در جهت عادی‌سازی روابط 
نقشی ایفا کند. چشم‌انداز روابط مسکو و بروکسل بد است.« 

)یورونیوز و اپوکت(

   شاخص

تعداد کسانی که سال ۲۰۲۳ کلیسای کاتولیک آلمان را 
ترک کردند، ۴۰۳ هزار نفر اعلام شده است. این رقم در سال 
۲۰۲۲، بیش از نیم میلیون نفر بود. با این حال رئیس کنفرانس 
اسقف‌های آلمان این ارقام را هشدار‌دهنده دانسته است. در 
حال حاضر ۲۰ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر پیرو کلیسای کاتولیک 
در آلمان هستند که ۲۴ درصد جمعیت این کشور را تشکیل 
می‌دهند، یعنی از هر چهار نفر یک نفر در آلمان معتقد و پیرو 
کلیسای کاتولیک است. اما این آمار ممکن است تا پایان سال 
جاری برای اولین بار به کمتر از ۲۰ میلیون نفر برسد. رئیس 
کنفرانس اسقف‌های آلمان می‌گوید »اعداد نشانگر واقعیت 
هستند.« او تاکید می‌کند که کلیسای کاتولیک باید صادق 
باشد و تغییرات را بپذیرد. رئیس کنفرانس اسقف‌ها می‌گوید: 

»این ارقام هشداردهنده هستند. آنها نشان می‌دهند که کلیسا 
در یک بحران همه‌جانبه قرار دارد.« او بر لزوم اصلاحات در 
کلیسای کاتولیک تاکید می‌کند اما می‌گوید :»تنها اصلاحات 
نمی‌تواند بحران را برطرف کند اما بدون اصلاحات بحران 

تشدید می‌شود و به همین دلیل تغییرات ضروری است.«
   رسوایی کودک‌آزاری در کلیسای کاتولیک

کلیسای کاتولیک در آلمان به دلیل  رسوایی کودک‌آزاری 
و تغییر ارزش‌های جامعه سال‌هاست که در حال از دست 
دادن اعضایش است. با این حال سعی کرده با ایجاد اصلاحاتی 
موسوم به »راه مجمع مشورتی کلیسا« این بحران‌ها را مدیریت 
کند، هرچند واتیکان به این اصلاحات با دیده تردید و انتقاد 
می‌نگرد. بنا بر گزارش کنفرانس اسقف‌ها تعداد کسانی که در 

سال گذشته غسل تعمید داده شدند، ۱۳۱ هزار نفر در برابر 
۱۵۵ هزار نفر در سال قبل از آن است. ازدواج‌های کلیسایی نیز 
در سال گذشته  ۲۷ هزار و ۶۰۰ فقره بود در حالی که در سال 
پیش‌تر از آن ۳۵ هزار و ۵۰۰ فقره ازدواج کلیسایی ثبت شده 
است. کلیسای پروتستان در آلمان نیز در سال ۲۰۲۳، ۳۸۰ 
هزار عضوش را از طریق خروج از کلیسا از دست داد که نزدیک 
به آمار سال قبل بود. این کلیسا در مجموع ۱۸ و نیم میلیون 

عضو در آلمان دارد. )دویچه وله(

استمرار موج خروج شهروندان از کلیسای کاتولیک آلمان

افشای اسناد 
بدهی ۵۰۰ 

میلیون دلاری 
مایکل جکسون 

در زمان مرگ
‌مدارک جدید دادگاه 

فاش کرده است 
‌‌مایکل جکسون 

که در زمان حیات 
به عنوان یکی از ثروتمندترین فعالان عرصه هنر شناخته می‌شد، هنگام مرگ 

بیش از ۵۰۰ میلیون دلار به طلبکاران مختلف بدهکار بوده است. این هفته، جان 
برانکا، وکیل‌ و جان مک‌کلین، مدیر اجرایی ای‌اند‌آر، کارگزاران میراث این ستاره 

فقید پاپ، دادخواستی به دادگاه عالی لس‌آنجلس ارائه دادند و خواستار مجوز 
قانونی پرداخت به چند شرکت حقوقی شدند که از ژوییه تا دسامبر ۲۰۱۸ به 

میراث جکسون خدمات ارائه دادند. در اسناد قانونی که اینترتینمنت ویکلی 
به دست آورده است، جزئیات وضعیت مالی جکسون پیش و پس از مرگش در 

سال ۲۰۰۹ مشخص شده است. در این دادخواست آمده است: »کارگزاران با 
شرایط فوق‌العاده چالش‌برانگیزی مواجه بوده‌اند. در میان سایر مسائل، هنگام 

مرگ مایکل جکسون، مهم‌ترین دارایی‌های مایکل جکسون در گرو بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار بدهی و مطالبات طلبکاران قرار داشت‌ و برخی بدهی‌ها نرخ بهره 

بسیار بالایی داشتند‌ و برخی بدهی‌ها قصور پرداخت داشتند.« جکسون پیش از 
مرگ در سن ۵۰ سالگی در اثر مسمومیت شدید با پروپوفول، مجموعه کنسرت‌ 

اقامتی »همین است« را تدارک می‌دید‌ که فشاری مضاعف بر منابع مالی‌اش بود. 
)ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

برخورد مرگبار کامیون با 
نمازگزاران در نیجریه

‌عبدالله لاباران، مسئول روابط عمومی و ایمنی راه ملی 
نیجریه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد ‌ روز جمعه یک 
دستگاه تریلی که در بزرگراه کادونا-کانو در منطقه کورا 
واقع در شمال این کشور از کنترل خارج شده بود، با 
نمازگزارانی که در صفوف گرد هم آمدند و نماز جمعه 
را اقامه کردند، برخورد کرد. لابران در ادامه‌ افزود، بر 
اساس یافته‌های اولیه در پی این حادثه ۱۴ نفر بر اثر 
شدت جراحات وارده جان‌ باختند و تعداد بسیار زیادی از 
نمازگزاران نیز مجروح شدند که حال عده‌ای از آنها وخیم 
اعلام شده است. لابران با بیان اینکه مجروحان این حادثه 
به بیمارستان‌های اطراف منتقل شدند، از افزایش تعداد 
قربانیان ابراز نگرانی کرد. هنوز مشخص نشده است که 
در وقوع این حادثه، تعمدی در کار بوده یا نه‌ اما عده‌ای 
نمازگزاران را مقصر وقوع حادثه نامیدند چرا‌که آنها 
صفوف نماز جمعه را در حاشیه جاده‌ای تشکیل دادند 
که از منظر ایمنی، چندان برای این کار مناسب نبوده 

است.  )آناتولی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و شصت و هشتم جنگ غزه؛ آمریکا‌ 
بیش از 10 هزار بمب بسیار مخرب و هزاران موشک 

»هل‌فایر« به اسرائیل تحویل داده است
دو مقام آمریکایی مطلع از فهرست به‌روز شده محموله‌های تسلیحاتی ارسالی آمریکا به 

اسرائیل به ‌ رویترز گفته‌اند که دولت بایدن تعداد زیادی مهمات از جمله بیش از ۱۰ هزار بمب 
۲ هزار پوندی )۹۰۷ کیلوگرمی( بسیار مخرب و هزاران موشک »هل‌فایر« به اسرائیل ارسال 

کرده است. بر اساس این اطلاعات، از آغاز جنگ غزه در مهرماه گذشته تا روزهای اخیر، 
آمریکا دست‌کم ۱۴ هزار بمب ۲ هزار پوندی »ام‌کِی-۸۴« و ۶ هزار و 500 بمب ۵۰۰ پوندی 

)۲۲۷ کیلوگرمی(، سه هزار موشک هوا به زمین هدایت‌شونده دقیق هل‌فایر و دیگر مهمات 
را در اختیار اسرائیل قرار داده است. هرچند این مقامات زمان تحویل محموله‌ها را اعلام 
نکردند ولی به نظر می‌رسد ‌ به‌رغم درخواست‌های بین‌المللی برای محدود کردن عرضه 
تسلیحات و تصمیم اخیر دولت بایدن برای توقف ارسال بمب‌های قدرتمند به اسرائیل، 

کاهش قابل‌توجهی در حمایت نظامی آمریکا از این کشور ایجاد نشده است. کارشناسان 
می‌گویند محتویات محموله‌ها با آنچه اسرائیل برای تکمیل منابع مورد نیاز خود در این 

عملیات نظامی هشت ماهه در غزه می‌خواهد مطابقت دارد. یکی از مقامات آمریکایی گفته 
است ‌ این محموله‌ها بخشی از فهرست بزرگتری از تسلیحات است که از زمان آغاز درگیری 
در غزه به اسرائیل ارسال شده است. این ارقام به‌روز شده، گسترده‌ترین آمار مهمات ارسال 

شده از آمریکا به اسرائیل از زمان آغاز جنگ در غزه است. یک مقام ارشد دولت بایدن روز 
چهارشنبه، ششم تیرماه به خبرنگاران گفت ‌ واشنگتن از آغاز جنگ،6/5 میلیارد دلار 

کمک امنیتی به اسرائیل فرستاده ‌ است. این در حالی است که دولت آمریکا اعلام کرده در 
صورت بروز جنگ بین اسرائیل و لبنان، خود را موظف به حمایت از اسرائیل می‌داند و اگر 

چنین اتفاقی رخ دهد، باید منتظر ارسال محموله‌های تسلیحاتی آمريکايی بیشتر به رژیم 
جنایتکار اسرائیل باشیم. به همین دلیل است که معترضان به این نسل‌کشی و حامیان مردم 

بی‌گناه و مظلوم فلسطین، علاوه بر مقامات و ارتش خونخوار اسرائیل، دولت آمریکا را نیز 
شریک این جنایت می‌دانند. )گتی ایمیجز(

    چین از کشورهای پیشگام در فرهنگ دوچرخه‌سواری است و مردم این کشور ‌ از 
خاستگاه طبقاتی خود برای امور روزانه‌شان از دوچرخه‌ برای حمل و نقل استفاده می‌کنند. 

جمع‌آوری این دوچرخه‌ها با موتور سه‌چرخی که چندان مترقی و به روز نیست، نظر کاربران 
فضای اجتماعی را به خود جلب کرده است. )پیکچرز آلیانس(

   
‌مدال جام جهانی 

فوتبال ۱۹۶۲ 
اسطوره فوتبال 

برزیل، پله، 
همراه با مدارک 

هویتی او در 
آن دوران، در 

حراج کریستیز 
لندن ارائه شد 

و باید منتظر 
ماند و دید که 

چه قیمتی برای 
این یادگاری 

ارزشمند تعیین 
می‌شود. )پی‌ای(

   
‌خانه مرلین مونرو در شهر لس‌آنجلس از سوی مقامات 

این کشور، به عنوان یک بنای تاریخی-فرهنگی 
طبقه‌بندی شد که این کار، آن را از تخریب در امان 
نگه می‌دارد. این موفقیت نیز در پی نبرد حقوقی و 

خستگی‌ناپذیر طرفداران مرلین مونرو حاصل شد. 
مرلین مونرو برای مدت کوتاهی در این خانه زندگی کرد 

و در همانجا نیز درگذشت. انتظار می‌رود ‌ این تصمیم 
کمیسیون برنامه‌ریزی منطقه »پالم اسپرینگز« که این 
خانه در آنجا قرار دارد، باعث شود که مجسمه ۸ متری 
او نیز که »مرلین برای همیشه« نام دارد و تا کنون بارها 

محل استقرار آن تغییر کرده، در این شهر باقی بماند. 
بنا بر گزارش لس‌آنجلس تایمز، شورای شهر پس از 

کشمکشی طولانی بر‌سر تخریب این خانه، سرانجام 
به دادن یک برچسب »فرهنگی-تاریخی« به آن رای 

موافق داد. مونرو این خانه را به قیمت ۷۵ هزار دلار 
خرید و تنها چند ماه بعد از اقامت در آنجا، یعنی در 
۴ اوت ۱۹۶۲ میلادی در اثر مصرف بیش از حد دارو 

درگذشت. )آسوشیتدپرس(

    ‌حتی آبگرفتگی هم نمی‌تواند به سدی در برابر عشاق موسیقی بدل شود و علاقه‌مندان 
این هنر برای شرکت در فستیوال »سایت‌ساید« در ورتمبرگ، واقع در جنوب غربی آلمان پس 

از بارش باران شدید و بالا آمدن آب، چادرهای‌شان را ترک نکردند. )پیکچرز آلیانس(

    ‌افسران پلیس و پرسنل امنیتی برای محافظت از پارلمان کنیا در خلال اعتراض به 
افزایش مالیات و لایحه جنجالی مالی، موضع گرفته‌اند و هنگامی که معترضان قصد داشتند به 
ساختمان حمله کنند، به سوی آنها آتش گشودند. این اعتراضات تا کنون ده‌ها کشته بر جای 

گذاشته و به خشونت کشیده شده است. )گتی ایمیجز(

مبادلات مصر با اتحادیه اروپا طی 
۱۰ سال گذشته به ۳۱۰ میلیارد 
دلار رسید. )میدل ایست‌نیوز(
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500
‌بیش از ۵۰۰ خودروی زرهی و 
نظامی اسرائیل در طول جنگ 

غزه به شدت آسیب دیده و از کار 
افتاده‌اند. )میدل ایست‌نیوز(

  کیوسک

وال‌استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به انتخابات ریاست‌جمهوری 

ایران اختصاص داد و از انتظار ایرانیان 
برای انتخاب نامزد برتر در هفته آتی 

نوشت. 

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک 
خود را به حضور ترامپ و بایدن در 
میان هواداران‌شان پس از مناظره اول 
اختصاص داد و از افزایش ناامیدی 
دموکرات‌ها از عملکرد بایدن نوشت.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

آغاز مسابقات دوچرخه‌سواری توردوفرانس ۲۰۲۴

آغاز مسابقات دوچرخه‌سواری توردوفرانس ۲۰۲۴

آغاز مسابقات دوچرخه‌سواری توردوفرانس ۲۰۲۴

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های ملی کلمبیا و کاستاریکا

مسابقه فوتبال بین تیم‌های ملی پاراگوئه و برزیل

‌اخبار کوتاه
‌  بنا بر اعلام یک منبع پزشکی از بیمارستان العریش در سینای مصر، یک گروه از ساکنان مبتلا به سرطان در منطقه 

محصور شده غزه از طریق گذرگاه »کرم شالوم« به مصر منتقل شدند. )یورونیوز(

‌   پژوهشگران می‌گویند ‌ چرخ زمان مانند گذشته نمی‌چرخد و هسته داخلی زمین حدود ۱۵ سال است که با سرعت 
کمتری می‌چرخد. به گفته آنها، این امر ممکن است به نوعی سبب طولانی‌تر شدن روز شود. )ایندیپندنت(

‌  با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل ٢٠٣٠، جدیدترین گزارش اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد نشان می‌دهد که 
تنها ۱۷ درصد از اهداف جهانی محقق شده است. )رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفی|‌کرونا و شرایط‌‌ همه‌گیری سبب 
شد تا یکی از ۳ مناظره‌ای که برای انتخابات ۲۰۲۰ 
تدارک دیده شد، حذف شود و ترامپ و بایدن تنها 
دو بار روبه‌روی هم قرار بگیرند. در آن دوران، تصور 
می‌شد که بایدن در مناظره‌ها، مقهور بیان لخت 
و عریان و کوچه‌بازاری ترامپ شود و قافله را به او 
ببازد. اما بایدن همه را شگفت‌زده کرد و با آن اندام 
نحیف، ترامپ را گوشه رینگ گیر انداخت و چنان 
به او تاخت که در پایان اولین مناظره، ۶۰ درصد از 
بینندگان بایدن را پیروز میدان و تنها ۲۸ درصد 
ترامپ را برنده می‌دانستند. هرچند این فاصله در 
مناظره دوم کم شد اما همچنان ۵۳ درصد بایدن 
را پیروز می‌دانستند و ۳۹ درصد دست ترامپ را به 
عنوان برنده بالا بردند. اما در مناظره سه روز پیش، این 
وضعیت دگرگون شد و بایدن با عملکرد ضعیفش تنها 
توانست ۳۳ درصد از بینندگان را با خود همراه کند 
و ۶۷ درصد ترامپ را پیروز بی‌منازع میدان دانستند. 
این حضور ناامیدکننده بایدن سبب شد تا ۴۸ درصد 
از رای‌دهندگان آمریکایی اعلام کنند که رای‌شان 
در انتخابات نوامبر ترامپ است و بایدن تنها توانست 
۴۰ درصد را با خود همراه‌ کند. از این رو، سران حزب 
دموکرات نگران سرنوشت انتخابات پیش رو شدند و 
برخی این نگرانی را به واژه تبدیل کردند و از بایدن 
خواستند که برای حفظ کاخ سفید از خیر نامزدی 

در این انتخابات بگذرد و فردی چابک‌تر و جوان‌تر را 
جایگزین خود کند. 

قوانین انتخاباتی به نامزدها اجازه کناره‌گیری از ادامه 
مسیر را داده ‌ اما تا زمانی که بایدن اراده این کار را 
نداشته باشد، این امر به امری نشدنی بدل می‌شود. از 
این رو این افراد به نفوذ اوباما امید بستند و مستقیم و 
غیر‌مستقیم از او خواستند که به این مسئله ورود کند و 
از بایدن بخواهد که کناره‌گیری کند‌. برای مثال، هیات 
تحریریه روزنامه معتبر آمریکایی نیویورک تایمز روز 
جمعه پس از مناظره فاجعه‌بار نامزد حزب دموکرات 
در مقابل دونالد ترامپ، جو بایدن را به کناره‌گیری از 
رقابت برای رسیدن به کاخ سفید دعوت کرد. نیویورک 
تایمز در سرمقاله‌ای که شامگاه جمعه با عنوان »برای 
خدمت به کشور، رئیس جمهور بایدن باید رقابت را 
ترک کند« منتشر کرد، جو بایدن را »سایه یک رهبر« 
توصیف کرد. اما بایدن با اعتراف به عملکرد ضعیف 
خود در این مناظره، گفت که توانایی نشستن دوباره بر 
کرسی ریاست‌جمهوری آمریکا را دارد. در ادامه، باراک 
اوباما هم آب پاکی را روی دست دموکرات‌ها ریخت. 
رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در توئیتی نوشت »مناظره 
شبانه بدی رخ داد. مطمئن باشید که می‌دانم. ولی 
تکرار می‌کنم که این انتخابات، انتخابی است بین 
کسی که تمام عمرش را برای مردم عادی جنگیده 
و کسی که فقط به خودش اهمیت می‌دهد. انتخاب 

بین کسی که حقیقت را می‌گوید و درست را از غلط 
تشخیص می‌دهد و کسی که به خاطر منافع خودش، 
از دهانش تنها دروغ درمی‌آید. مناظره شب گذشته 

این وضعیت را تغییر نداده است‌.«
البته این پایان ماجرا نیست و ممکن است بایدن با 
افزایش فشارها کوتاه بیاید و فرصت را برای افراد دیگر 
فراهم کند. هرچند ‌ در صورت تحقق این امر، گزینه 
احتمالی بایدن، معاونش یعنی کامالا هریس است، 
بدنه اصلی حزب این گزینه را نیز برای غلبه بر ترامپ 
مناسب نمی‌دانند و سعی دارند با معرفی افراد دیگر، 
مسیر را برای بایدن و اوباما شفاف کنند‌. دو گزینه 
اصلی دموکرات‌ها برای نامزدی حزب در انتخابات، 
گوین نیوسام، فرماندار ۵۶ ساله کالیفرنیا و گرچن 
ویتمر، فرماندار ۵۲ ساله میشیگان هستند. در کنار 
این افراد، نام‌هایی مانند جی‌بی پریتزکر، فرماندار ۴۹ 
ساله ایلینوی و شرود براون، سناتور ۷۱ ساله اوهایو 

نیز مطرح شده‌اند.

وارن بافت، سرمایه‌گذار آمریکاییِ ۹۳ ساله، 
5/3میلیارد دلارِ دیگر از سهام خود در شرکت 
سرمایه‌گذاری »برکشر هاتاوی« را به بنیاد »بیل 
و ملیندا گیتس« و چهار موسسه‌ خیریه‌ مرتبط با 

خانواده‌ خود اهدا کرد.
این رقم، بزرگترین کمک مالیِ سالانه او به موسسات 
خیریه از سال ۲۰۰۶ است که آقای بافت این سنت 
را پایه‌گذاری کرد. با اهدای این رقم، مجموع پولی 
که وارن بافت، در حدود دو دهه اخیر به امور خیریه 
اهدا کرده است، به حدود ۵۷ میلیارد دلار می‌رسد. 
بخشی از رقمی که او روز جمعه هشتم تیر اهدا 
کرد، حدود ۱۳ میلیون سهم گروه )ب( در شرکت 
سرمایه‌گذاری »برکشر هاتاوی«، شرکت هلدینگ 
خوشه‌ای چندملیتی آمریکایی‌ است. 9/93میلیون 
از این سهام به بنیاد »بیل و ملیندا گیتس«، 
قدرتمندترین بنیاد خیریه خانوادگی در جهان 
اهدا شده است. با احتساب این رقم، مجموع کمک 
مالی آقای بافت به این بنیاد به بیش از ۴۳ میلیارد 

دلار می‌رسد.
وارن بافت بیش از ۹۹۰هزار سهم خود در این شرکت 
سرمایه‌گذاری را به بنیاد »سوزان تامسون بافت« اهدا 
کرد که به نام همسر نخست و متوفی او نامگذاری 
شده است. او حدود ۶۹۵ هزار سهم از شرکت »برکشر 
هاتاوی« را هم به هر یک از سه موسسه خیریه‌ای که 
فرزندانش تاسیس کرده‌اند، اهدا کرد. وارن بافت 
قصد دارد بیش از ۹۹ درصد از ثروتی را که از طریق 

مدیریت شرکت »برکشر هاتاوی« از سال ۱۹۶۵ 
تاکنون به‌دست آورده است، به امور و موسسات 
خیریه اهدا کند. ارزش مالی این شرکت، حدود ۸۸۰ 
میلیارد دلار تخمین زده می‌شود و در عرصه‌های 
گوناگون از جمله راه‌آهن و خدمات بیمه و شرکت‌های 

صاحب‌نامی مانند اپل سرمایه‌گذاری دارد.
نشریه اقتصادی فوربز می‌گوید آقای بافت با وجود 
اهدای ده‌ها میلیارد دلار از ثروت خود، با حدود 
۱۳۰میلیارد دارایی، هشتمین فرد ثروتمند جهان 
است. او در بیانیه‌ای گفت ‌ در سال ۲۰۰۶ که اهدای 
مبالغ کلان به موسسات خیریه را آغاز کرد ثروتش 

حدود ۴۴میلیارد دلار بود ولی هوشمندی در انتخاب 
سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی آمریکا در حدود دو 
دهه‌ اخیر ثروت او را تا حد چشمگیری افزایش داده 
است. طرح موسوم به »تعهد بخشش« به همت وارن 
بافت و بیل گیتس در سال‌های ۲۰۰۰ راه‌اندازی 
شد و از آن زمان تاکنون ۲۴۵ ثروتمندِ بزرگ دیگر 
از جمله سم آلتمن، از بنیانگذاران و مدیر عامل 
شرکت »اوپن ای آ«، ایلان ماسک، مارک زاکربرگ و 
مایکل بلومبرگ با پیوستن به این طرح تعهد داده‌اند 
که دست‌کم نیمی از ثروت خود را به فعاليت‌ها و 

موسسات خیریه اهدا کنند. )فردا(

وقف ۵ میلیارد دلاری وارن بافت از ثروت بی‌پایانشپروژه حذف بایدن کلید خورد؟
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- متقارب- چابکی و چالاکی- یار و 

مونس
2-  احتیاج- معادل فارسی ماکت- محیط 
تاریکی که در اثر قرار گرفتن جسم تیره در 

برابر نور ایجاد می شود
3- قلوب- مانع درآمد دیگران- خواهش 

و التماس
4- نوعی پلنگ-  جسم انسان غیر از 

سر- زیرک-  برجستگی لاستیک
5- درست  و حسابی- کوچک- حکم و 

فرمان
6- کالای دست نخورده- تاخت اسب- 

کوهی اساطیری- پاکان
7- پدربزرگ و جد- راستایاب- کند زبان

8- زمین ناهموار- فالگیری
9- جمع متن- شهری در استان ایلام- 

دیبای نازک و لطیف
10- کشته شدن- از آن کوه می سازند!- 

شمردن-  عدد فرد یک رقمی
11- شایسته و سزاوار- زیر پای راننده  

است- پیشخدمت رستوران
12-  عریان- قشون- شادمان- برگ

13- پایتخت غنا- افزون شدن- خرمابن
14- گستاخ- سبزی کبابی- کالا

15-  بددهان و دشنام گو- غم و غصه- 
قدیمی

عمودي
 1- از شهرهای استان خوزستان- لقب 

 اشرافی در هندوستان
2- شهری در ایالت ویسکانسین- پیام نما

3- دزد سرگردنه- دارایی ها- شایسته
4- پاداش عمل- اسب آذری- بیماری 

آبله- از جزایر جنوبی  ایران
5-  محل خرید و فروش خانه- تپیدن

6- ضارب- نکوهش و سرکوفت- از مقاطع 
تحصیلی

7- داستان بلند- شهری در استان فارس
8- حرف خوراکی!- از حروف الفبا- 
معادل 12 ماه-  از جنگ های صدر اسلام 

9- اثر تاریخی در مراغه- مشکین شهر 
سابق

10- یکدل و یکزبان-  درجه حرارت- راه 
سخت و پر پیچ و خم در کوه

11- بانگ جانور درنده- سوره ششم قرآن 
کریم

12- وجود و بود- حرف 11 الفبای فارسی- 
محل ورود- چاشنی شور

13- مادر وطن- تاج و افسر-  هر چیز 
آتش گرفته

14- علم حرکت اجسام- قومی از 
نژادسامی

15- از شهرهای همدان- سدی در استان 
خراسان رضوی 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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واقع شدن شدیدچاق
امرى
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شمال غربى 
فرانسه خطیب روم بیم دادن

باستان
نام دخترانه 

روسى

ترموکوپل
شهرى در 
استان قم

واحد 
تحصیلى

گردآورى 
مطلب

سبک و 
خفیف

رجوع پدر آذرى
کردن  زبان شیرین

 غیر دوست
نوعى 
شرکت

پادشاه کهن 
انگلستان
 منزل 
بزرگ

حرف ندا
 علت و 

سبب
مرکز استان 

ناقصکردستان
جلو

نفرین
جوینده 
عدالت

آشکار و واضح
ترعه و 
آبراهه

شکوه و 
عظمت

پختنى نانوا

درخت 
 غرور و تکبرمجنون

 از شهرهاى 
گریز آهوهمدان

رشید و 
قوى هیکل

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 برهه
 بلیغ

 تصرف
 دادن

 رخوت
 شاخه
 شرور
 عیوق

5 حرفي :
 اروپا

 بدرود
 پژواک
 تطبیق
 خارجی

 دایره
 ریختن
 عواقب
 فینال

 مالزی
 نهفته
 ولیمه
 هایکو

 یکدلی
6 حرفي :

 تیراژه
 شترمرغ

 شیخ اجل
 وایونت

7 حرفي :
اشک آلود
 کهنسالی

8 حرفي :
 بالاتفاق

 شیرین پلو
نادرآباد

 هیروشیما

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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نبرد برای بازپس‌گیری مهران
برگی از تاریخ؛ دهم تیرماه ۱۳۶۵ سالروز عملیات آزادسازی مهران از 

اشغال نیروهای متخاصم بعثی است

مرتضی کلیلی   قاب �

  ‌قاب مشاهیر 1
‌عکسی از شهید بهشتی؛ سخنران روز کارگر؛ سید‌محمد 

حسینی بهشتی ‌دومین رئیس دیوان عالی کشور، نخستین 
دبیرکل حزب جمهوری اسلامی و نایب‌رئیس مجلس خبرگان 

قانون اساسی بود.‌ بهشتی در هفتم تیر ۱۳۶۰ ‌در حادثه انفجار 
در دفتر حزب جمهوری اسلامی به شهادت رسید. این تصویر 

متعلق به سخنرانی شهید بهشتی در روز کارگر سال ۵۸ 
است./انتخاب

  ‌قاب تاریخ 2
‌کنکور -  سال ۱۳۵۰

  قاب نوستالژی
بريده جرايد؛ تبليغ 

روغن نباتي آراشيد - 
شركت دانته - دهه 40

  قاب تاریخ 3
مجلس سنای ایران با طرح مشترک 

محسن فروغی و حیدر غیاثی - 
سال 1355 )عکس: امیر بنی‌مسعود(

  قاب تاریخ 1
‌از دنیای زنان قاجار؛ از راست: هما، جباره، مهری، عباس میرزا فرمانفرمائیان )سالار لشکر( 

دولتمرد دوره‌های قاجار و پهلوی، مریم فیروز‌ و تاج‌الدوله.

ایرنا‌ نوشت: بهمن ‌‌سال ۶۴ بود که نیروهای 
رزم‌دیده ایرانی ‌عملیات غرورآفرین والفجر 
هشت را تدارک دیدند و در قالب این 
عملیات شبه‌جزیره راهبردی فاو عراق را به 

تصرف خود درآوردند.
  ‌‌ تصرف شبه‌جزیره فاو توسط رزمندگان 
ایرانی خشم صدام را از نیروهای مسلح 
ایرانی بیشتر کرد و برای تسکین این 
شکست مذبوحانه و تسکین غرور لگدمال 
شده‌اش دستور داد تمامی تجربه دیده‌های 
جنگ اعم از بازنشسته و کهنسال تا 
جوان تازه‌نفس برای مقابله با ایران راهی 

جبهه‌های جنگ شوند.
  ‌‌  وی با شعار »تجربه پیران و نیروی 
جوانان پیروزی‌آفرین است« توانست 
سپاهی بزرگ تحت عنوان سپاه الله‌اکبر 
متشکل از چهار لشکر را دوباره‌ علیه ایران 
‌جمع‌آوری و سازماندهی کند و همزمان به 
تمامی جبهه‌های نبرد از جنوب تا شمال 
غرب یورش همه‌جانبه ببرد و در این تهاجم 
گسترده تنها موفق به تصرف شهر مرزی 

مهران در اردیبهشت ماه سال ۶۵ شد.
  ‌‌  مهران به‌طور کامل در تصرف چنگال 
دشمن درآمد و همین پیروزی برای 
صدامیان باعث شد تا دشمن بعثی جنگ 
روانی گسترده‌ای را ‌ علیه ‌‌ایران شروع و از 
تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای منطقه‌ای و 
بین‌المللی برای به چالش کشیدن قدرت 

نیروهای ‌ ایران استفاده کند.
  ‌‌  صدام بعد از تصرف مهران گفته بود ‌ 
ایران باید از فاو خارج شود تا نیروهای 
اشغالگر حزب بعث مهران را پس بدهند 
در حالی که رزمندگان ایرانی طی عملیات 
کربلای یک هم مهران را آزاد کردند و هم 
فاو همچنان در دست ایرانی‌ها بود و صدام 
عملا در مقابل این شکست‌های پی‌در‌پی 

سنگین شانه خم کرده بود.
  ‌‌  صدام بعد از تصرف کامل مهران، 
خود را سوار بر ارابه قدرت و غرور می‌دید 
اما با انجام عملیات کربلای یک توسط 
رزمندگان ایرانی در باتاق مهران غرق و 
متحمل شکستی سنگین شد چرا‌که وی 
در معادلات مغرورانه‌اش سربازان ایرانی را 

دست‌کم گرفته بود.
  ‌‌ عملیات کربلای یک و آزاد‌سازی شهر 
مهران در ساعت ۲۲:۳۰ شب نهم تیرماه 
۱۳۶۵ با هدف بازپس‌‌گیری مهران و تصرف 
ارتفاعات مهم و استراتژیک قلاویزان و با 

رمز یا ابوالفضل العباس ادرکنی آغاز شد.

  ‌‌با شروع عملیات، رزمندگان اسلام در 
اغلب محورها خطوط دشمن را شکسته 
و ‌ با از هم گسیختگی نیروهای دشمن، 
عملیات را بدون وقفه ادامه دادند و علاوه بر 
آزادسازی ‌ مهران، ارتفاعات اشغال شده در 
نقاط مختلف این شهر را نیز از چنگال رژیم 
متجاوز بعثی آزاد کنند و حماسه دیگری را 

مانند فتح خرمشهر رقم بزنند.
  ‌‌۱۰ روز جنگ و مقاومت در منطقه 
مهران به آزادسازی ۱۷۵ کیلومترمربع از 
خاک ایران و عراق، از جمله جاده دهلران-
مهران-ایلام، شهر مهران و بیش از هشت 
روستای اطراف آن، ارتفاعات حساس 
و سرکوب قلاویزان و حمرین خصوصاً 
بلندترین قلّه منطقه )قلّه ۲۲۳( و ۲ پاسگاه 

مرزی منجر شد.
  ‌‌ همچنین عقبه‌های دشمن از جمله 
شهرهای بدره و زرباطیه در دید و تیر 
نیروهای ایران قرار گرفت . در جریان این 
عملیات تعداد ۷۰ نفر افسر، ۱۳۰ درجه‌دار 
و ۸۹۲ نفر‌ به اسارت قوای خودی درآمدند‌ 
که در بین آنان فرماندهان و افسران ارشدی 
وجود داشتند؛ از جمله سرهنگ ستاد سعید 
عبدالحمید مرزه، فرمانده گردان ۲ تیپ 
۷۰۵ پیاده و سرهنگ وطبان احمد نزکی 
الراشد، رئیس ستاد لشکر ۲۷ مکانیزه که 
در گذشته فرماندهی چند تیپ ازجمله 
تیپ ۲۴ مکانیزه را بر‌عهده داشته و در 
عملیات والفجر ۹ مدال شجاعت گرفته 
بود؛ سرهنگ ۲ پیاده محمدعلی مهدی 
جانشین فرمانده تیپ ۷۱، سرهنگ ۲ 
رحیم خلف فرمانده هنگ یکم از تیپ ۷۰۵، 
سرهنگ ۲ پیاده عبدالحکیم سعید فرمانده 

هنگ کماندویی لشکر ۴۰ و...
  ‌‌ تعداد اسرا و مفقودین دشمن سه هزار و 
۴۰۰ نفر تخمین زده شده و در میان کشته‌ها 
جسد سرهنگ ستاد نوری محمد عباس 
فرمانده تیپ ۷۰۵ پیاده لشکر ۲۸ شناسایی 
شد. ‌ براساس قرائن و شواهد، یگان‌های 
شرکت‌کننده در عملیات ۱۹ یگان عمده 
ذکر شده به میزان ‌۴۰ تا۹۰ درصد متحمل 

تلفات، ضایعات و خسارت شدند.
  ‌‌ در این عملیات ۱۰ هزار نفر از نیروهای 
عراقی کشته و زخمی و هزار و ۲۱۰ نفر 
اسیر شدند. همچنین تعداد ۱۱۰ دستگاه 
تانک و نفربر و تعداد زیادی ادوات و خودرو 
منهدم ‌ و ۶۹ تانک و نفربر، هشت‌ دستگاه 
مهندسی، ۶۱ قبضه ادوات و ۶۴ خودرو به 

غنیمت گرفته شد.

شباهت‌‌ غذاهای فوق‌فرآوری شده
 با سیگار

یک دانشمند علوم تغذیه که ۱۵ سال پیش به همراه تیمش مبدع 
اصطلاح غذاهای فوق‌فرآوری شده )UPF( بود، می‌گوید با توجه 
به شواهد رو به رشد درباره خطرات مصرف این غذاها که جایگزین 
رژیم‌های غذایی سالم در سراسر جهان شدند، باید درباره آنها نیز به 
سبک محصولات »دخانیات« هشدار داده شود. این هشدار جدی 
در بحبوحه افزایش سریع مصرف جهانی »غذاهای فوق‌فرآوری 
شده« از جمله نوشابه‌های گازدار، غذاهای آماده و فست‌فود داده 
شده است. پروفسور کارلوس مونتیرو از دانشگاه سائوپائولو ‌ با 
اشاره به خطر فزاینده »غذاهای فوق‌فرآوری شده« برای کودکان 
و بزرگسالان می‌گوید: »علیرغم خطراتی که مصرف غذاهای 
فوق‌فرآوری شده برای سامتی از جمله ابتلا به بیماری‌های 
مزمن دارند، سهم آنها در رژیم‌های غذایی جهانی رو به افزایش 
است. کیفیت پایین این نوع غذاها، در همه‌گیر شدن چاقی و 
سایر بیماری‌های مزمن مانند دیابت نقش مهمی داشته است.« 
او همچنین به شباهت‌های میان »غذاهای فوق‌فرآوری شده« و 
دخانیات اشاره کرد و افزود: »هر دوی آنها باعث بیماری‌های جدی 
و مرگ و میر زودرس می‌شوند. هر دو توسط شرکت‌های فراملیتی 
تولید می‌شوند که سود هنگفتی را از محصولات جذاب و اعتیادآور 
خود به دست می‌آورند و سعی دارند با یک استراتژی بازاریابی 
تهاجمی و لابی کردن علیه مقررات مواد غذایی، مصرف جهانی 
محصولات‌شان را بیشتر کنند. هر دو گروه این محصولات نیز 

بیماری‌زا و خطرناک محسوب می‌شوند.« )یورونیوز(

این 6 خوراکی را هرگز با معده خالی نخورید!
به گزارش سامت‌نیوز،‌ برخی خوراکی‌ها را هرگز موقع گرسنگی 
نباید مصرف کنید، چراکه به دستگاه گوارش و به‌ویژه معده‌تان 

صدمه می‌زند. ‌
1 ‌ مرکبات: مرکباتی چون پرتقال، لیمو و گریپ‌فروت چنانچه 

با معده خالی مصرف شوند رفلاکس اسید معده به وجود می‌آورند.‌
2 غذاهای تند: از آنجایی‌که آستر معده هیچ مانع محافظتی 
ندارد، مصرف غذاهای تند با معده خالی، موجب تحریک‌پذیری 
دستگاه گوارش و ابتلا به سوزش معده، سوء‌هاضمه و حتی زخم 

معده می‌شود.
3 نوشیدنی‌های گازدار: نوشیدنی‌های گازدار وقتی با معده 
خالی مصرف شوند، درون معده تولید حباب‌های گاز کرده و موجب 

نفخ می‌شوند.
4 قهوه: با وجود اینکه نوشیدن قهوه در صبح‌ها انرژی‌بخش 
است، مصرف این نوشیدنی با معده خالی تبعاتی دارد. قهوه موجب 
تولید اسید هیدروکلریک در معده می‌شود که در نهایت آستر روده 

را تحریک کرده و به آن صدمه می‌زند.
5 خوراکی‌های پرشکر: دونات و شیرینی‌های مختلف بدترین 
خوراکی هنگام خالی بودن معده هستند. این خوراکی‌ها، سطح قند 
خون را افزایش داده و به‌مرور زمان موجب مقاومت انسولینی در 

بدن می‌شوند. ‌
6 موز: موز، خوراکی بسیار سالمی برای زمانی است که معده‌تان 
خالی نیست. اما مصرف آن با معده خالی موجب انقباضات در معده 
و دل‌درد می‌شود. درضمن موز سرشار از پتاسیم است که روده را 
تحریک به تولید اسید بیشتر می‌کند و افزایش اسیدیته دستگاه 

گوارش به آستر معده صدمه می‌زند.‌
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